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stalo se
Nejúspěšnější sportovec

Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců 
města Zlína za rok 2009 se uskutečnilo 
11. února letošního roku v Městském di-
vadle ve Zlíně. 

Vyhlášeni a oceněni byli:

 - nejlepší sportovec a nejúspěšnější spor-
tovní kolektiv města Zlína;

 - devět individuálních sportovců podle 
abecedního seznamu bez uvedení pořadí 
za vynikající sportovní výsledky a vzornou 
reprezentaci města Zlína podle kritérií 
schválených Radou města Zlína;

 - nejúspěšnější zdravotně postižený spor-
tovec;

 - Cenou primátorky nejlepší sportovec v ka-
tegorii mládeže.

Letošní vítězové dostali hodnotné ceny 
od společností MAVEX, spol. s r. o. (mobil-
ní telefon NOKIA, osobní váha a masážní 
vana nohou) a HZH, spol. s. r. o. (sportov-
ní oblečení a doplňky). Nechyběly ani pa-
mětní vázy dodané společností Moravské 
sklárny Květná, s.r.o.  

Nejlepším sportovcem byl vyhlášen Jiří 
Hradil, který na mistrovství světa v Izraeli 
získal dvě stříbrné medaile v orientačních 
závodech na horských kolech.
Desítku nejúspěšnějších sportovců dále 
doplnili:
Pavel Březina - paragliding 
Klára Křížová – sjezdové lyžování
Adam Pašiak – atletika
Ludvík Písek - sálová cyklistika
Martin Rudecký - golf
Jarmila Slovenčíková - potápění
Michal Smola – orientační běh
Milan Šádek - kulturistika
Petr Vabroušek – triatlon

Nejúspěšnějším kolektivem se stal 
Aerobik klub Zlín - fitness tým, který na  
Mistrovství světa ve FISAF fitness týmech 
Martiniku získal zlatou medaili.

Nejúspěšnějším zdravotně postiženým 
sportovcem byl vyhlášen Miroslav Matulík 
- běžecké lyžování. Cenu primátorky v ka-
tegorii mládeže získala Beáta Polišenská 
– ploutvové plavání.
Rovněž byla udělena Cena fair-play za mi-
mořádný čin na sportovním poli, kterou 
získal Michal Smola za záchranu života 
švédského závodníka na Mistrovství světa 
v Maďarsku.
Pořadatelem celé akce bylo statutární 
město Zlín ve spolupráci s Filmfestem, 
s.r.o. Generálním partnerem byla zlín-
ská společnost PSK – Průmyslové stavby 
a konstrukce, a.s. [hh]

Cena fair – play
Michal SMOLA 
foto: Marek Janků

Nejlepší sportovec 
Jiří HRADIL
foto: Marek Janků

Nejúspěšnější kolektiv 
města Zlína
AEROBIK KLuB ZLíN
fitness tým 
foto: Marek Janků
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Vážení a milí spoluobčané,
dovolte mi, abych se s vámi po delší době 
opět podělil o své pocity a zkušenosti z prá-
ce na zlínské radnici.
Nejprve bych chtěl připomenout ty událos-
ti loňského roku, které vnímám velmi po-
zitivně. Jsem rád, že se podařilo realizovat 
projekt občanského sdružení Pod křídly 
a v Kostelci vyrostl dům Na půli cesty, určený 
jako rozjezdové bydlení pro děti z dětských 
domovů. Naše radnice poskytla pro výstav-
bu tohoto objektu pozemek a pomáhala 
celý projekt prosadit. V šesti garsonkách 
dostali šanci na lepší rozlet do dospělého ži-
vota mladí lidé, kteří tak možná poprvé mo-
hou zažít, co je to mít vlastní domov. Když 
vidím, jak se jim podařilo úspěšně začlenit 
do společnosti, věřím, že se někteří dřívěj-
ší odpůrci tohoto projektu alespoň trochu 
zastydí. Chtěl bych ještě poděkovat všem 
Kosteleckým, kteří naopak projevili své soci-
ální cítění, stavbě nebránili, a mnozí z nich ji 
dokonce i podporovali.
u Kostelce ještě zůstanu. V září loňského 
roku zde proběhlo referendum, v němž 
se místní obyvatelé rozhodovali, zda tato 
městská část bude dál součástí Zlína, nebo 
zda se z ní stane samostatná obec. I když 
se zastánci odtržení Kostelce snažili využít 
všech možných prostředků a prosadit samo-
statnost obce, místní obyvatelé ukázali své 
racionální uvažování a rozhodli se, že Koste-
lec zůstane městskou částí. Jsem přesvěd-
čen o správnosti jejich volby. Vždyť jen tak 
mohou spojit výhody venkovského bydlení 
a služeb, které jim nabízí krajské město.
A jaké důležité akce nás čekají v letoš-
ním roce? Obyvatele Jižních Svahů zce-
la jistě potěší, že na tomto sídlišti začne 
město s první etapou výstavby nového 
rekreačního areálu, jenž bude zaměřen 
především na vodní sportování. Postupně 
zde vzniknou čtyři bazény; „pětadvacítka“ 
pro plavce, dojezdový bazén k tobogánu 
a ke skluzavkám, bazén pro sportovní hry 
a brouzdaliště pro děti. Vedle těchto kou-
pališť hodlá radnice ještě vystavět minigolf 
o osmnácti jamkách. Počítáme také s tím, 
že zde bude časem založen golfový klub.
Vážení občané, občas se podívám na dis-
kusní fórum městských webových stránek 
a zajímám se o to, s čím jste nespokojeni, 
nebo co vás dokonce štve. Nejčastěji zde 
najdu kritické komentáře rozbitých chod-
níků a cest. Stejný problém řeší i občané 
na setkáních s komisemi místních částí. 
Vaše připomínky opravdu nezůstávají bez 
odezvy; například díky podnětům zmíně-
ných komisí realizoval odbor dopravy v loň-
ském roce 41 oprav komunikací, jejichž 
cena dosáhla 37,5 milionu korun. Další 
opravy jsou naplánované v letošním roce.
Poměrně často se ve vašich komentářích 
objevují kritické připomínky k neuskuteč-
něné rekonstrukci bývalého hotelu Druž-

ba a k polorozpadlému torzu obchodního 
centra na Jižních Svazích. I když jsem tyto 
problémy mnohokrát vysvětloval, chci ještě 
jednou připomenout, že oba objekty jsou 
v soukromých rukou a město nemá zákon-
nou možnost, jak přimět jejich vlastníky, 
aby slibované opravy uskutečnili. Majitel 
zmíněné nemovitosti na Jižních Svazích 
sice nabídl magistrátu její odprodej, ale 
požadovaná částka je pro nás skutečně 
neakceptovatelná. Nezbývá nám, než dál 
trpělivě vyjednávat a věřit, že když před 
lety našel svého nového investora Čepkov, 
podaří se to i obchodnímu torzu na Jižních 
Svazích a stejně tak získá potřebné finance 
majitel bývalé Družby.
Mnozí také poukazujete na nevábný vzhled 
podchodu mezi náměstím Práce a svitov-
ským areálem. Právě pro vás mám dobrou 
zprávu: magistrát připravuje postupnou 
rekonstrukci městského centra a oprave-
ním podchodu bude celá tato náročná pře-
stavba začínat. Pro její financování hodlá 
Zlín využít především dotaci z prostředků  
Regionálního operačního programu Evrop-
ské unie. Na zprovoznění nefungujících es-
kalátorů už ale vyčlenil dva miliony korun 
z vlastních zdrojů, a proto by jezdící schody 
měly fungovat ještě před začátkem hlavních 
prázdnin. Já osobně jsem ale přesvědčen, 
že podchod dostane nový moderní kabát 
a hlavně bude lépe přístupný i pro vozíč-
káře a pro maminky s kočárky. Jen jedné 
věci se trochu bojím, a sice aby naše mla-
dé spoluobčany, kteří občas propadnou  
kouzlu sprejerství, nelákaly tyto prostory 
k jejich „umělecké“ prezentaci. Chci je proto 
upozornit, že město už v loňském roce vy-
členilo několik lokalit, v nichž se beztrestně 
mohou věnovat svému koníčku a nemusí 
tak zbytečně riskovat vysokou pokutu.
Vážení občané, přeji vám i vašim rodinám 
zdraví, štěstí a spokojenost.

Vladimír Řihák,
radní města Zlína
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Doprava ve Zlíně a okolí byla hlavním téma-
tem již 2. společného zasedání Komise pro 
strategické plánování a Eu při Radě města 
Zlína a Výboru pro strategický rozvoj a inves-
tice Zastupitelstva Zlínského kraje, které se 
uskutečnilo ve čtvrtek 21. ledna v prosto-
rách zlínské radnice.
„Program jednání navazoval na závěry spo-
lečného jednání rad města a kraje. Zabývali 
jsme se otázkami, které vyžadují společný 
strategický přístup obou institucí, tedy na-
příklad generelem dopravy, otázkami rozvo-
je areálu Svitu, možností čerpání prostředků 
z Regionálního operačního programu Střed-
ní Morava a dalšími,“ přiblížil předseda stra-
tegické komise města Zlína Tomáš Úlehla. 
Podle jeho slov jsou společná jednání důle-
žitá zejména pro vyjádření vůle společně se 
podílet na tvorbě strategických dokumentů.
Klíčovým tématem jednání byla bezesporu 
dopravní strategie s vazbou na probíhají-
cí aktualizaci generelu dopravy. Kritická 
dopravní situace ve Zlíně si vyžaduje spo-
lupráci při zajištění napojení města na ko-
munikace vyššího typu. „Z hlediska strate-

gického plánování jsme se shodli na tom, že 
investice do R49 a ostatních komunikací by 
neměly být vzájemně podmiňovány a že je 
nutné urychlit v současné době probíhající 
proces posuzování vlivu na životní prostředí 
tak, aby tyto investice mohly být realizovány 
v co nejkratším časovém úseku,“ upřesnil 
závěry jednání Tomáš Úlehla.
V otázce železniční dopravy se jednalo 
o modernizaci trati uvnitř krajského města 
a zlepšení rychlíkového napojení Otrokovic. 
„Původní záměr dvojkolejné trati byl na po-
sledním setkání rad definitivně posouzen 
tak, že přes Zlín půjde pouze stávající jedno-
kolejná trať vylepšená o určité prvky. Lidé, 
kteří bydlí na Podvesné či Zálešné, se již ne-
musí obávat, že by jim tato trať negativně 
zasáhla do jejich životů,“ vyzdvihl Úlehla.
Náměstek primátorky Miroslav Šenkýř při-
pomněl, že radní města a kraje se dohodli, 
že budou postupovat podle návrhu želez-
niční cesty. „Neprovádělo by se původně 
uvažované zdvojkolejnění v celém úseku, 
ale celá rekonstrukce této regionální trati by 
byla rozdělena na dvě etapy,“ řekl Miroslav 
Šenkýř a dodal, že první by měla být v čás-
ti Otrokovice - Zlín. Místo zdvojkolejnění by 
však byly vybudovány dvě nové výhybny, 
na nichž by si vyhnuly dva protijedoucí vla-
ky, což ve svém důsledku sníží interval pro 
průjezd vlaku v jednom směru ze stávajících 
třiceti na dvacet minut.
V souvislosti s areálem Svit se zástupci 
města i kraje shodli na podpoře investičních 
záměrů v areálu, ať již se jedná o Krajské 
kulturní a vzdělávací centrum, řešení do-
pravního napojení areálu či vybudování kři-
žovatky Antonínova. [red]

ÚOHS by měl snížit  
3milionovou pokutu pro Zlín
Krajský soud v Brně 26. ledna zrušil roz-
hodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže (ÚOHS) o uložení pokuty městu 
Zlínu ve výši 3 mil. Kč a věc vrátil ÚOHS 
k dalšímu řízení. Podle rozsudku soudu je 
ÚOHS povinen postupovat v souladu se 
svojí správní praxí tak, aby se výše pokuty 
nedůvodně nevymykala pokutám ulože-
ným za obdobné správní delikty. 
Soud souhlasil se Zlínem, že tehdejší zá-
kon o losování vůbec nehovořil, a proto 
nemohl ani stanovit, jak takové losování 
má probíhat a ani jak má probíhat jeho 
kontrola. Zákon tedy neukládal povinnost 
přítomnosti notáře. Podle soudu měl Zlín 
přizvat k losování všechny zájemce o da-
nou veřejnou zakázku, jichž se losování 
týkalo.
Soud přiznal Zlínu náklady řízení ve výši 
10 640 Kč, které uhradí ÚOHS.  [mm]

Peníze pro místní části
Rozdělení slíbených 25 milionů korun mezi 
jednotlivé místní části schválili zastupitelé 
na svém lednovém zasedání. Stejně jako 
v loňském roce je klíčem pro výši přiděle-
né částky počet obyvatel v dané lokalitě  
k 1. lednu letošního roku. V loňském roce 
komise využily přidělené finance na opravy 
hřišť, chodníků, silnic, pořídily měřiče rych-
losti, či sněžné frézy. Přispěly také na pořá-
dání kulturních akcí. [mm]

radniceměsto zlín

Koupaliště  
na Jižních Svazích
O budování koupaliště na Jižních Sva-
zích se již hodně namluvilo i napsalo. 
Jedná se o naplnění myšlenky postavit 
koupaliště pro občany z této části měs-
ta, která počtem obyvatel tvoří téměř 
třetinu Zlína. Stavba byla plánována již  
od samého počátku výstavby sídliště.
Současné názory na vybudování koupa-
liště se samozřejmě různí. Je pravda, že 
venkovní koupaliště nejsou využívána 
celoročně. V teplých letních měsících 
však pociťujeme, že je kapacita těchto 
vodních ploch v našem městě zcela ne-
dostatečná.
Aby bylo koupaliště co nejvíce využívá-
no, vybírali jsme při projektování prostor 
s vysokým slunečním svitem a přede-
vším s co nejmenšími poryvy větru, které 
jsou v této lokalitě města značné. Navíc 
bude voda v bazénu ohřívaná. Hlavní ba-
zén o délce 25 metrů  umožní okolním 
školám, včetně univerzity Tomáše Bati, 
měřit časy na této vzdálenosti a vyhod-
nocovat své žáky a studenty. K atraktivi-
tě přispěje minigolfové hřiště.
Samozřejmě, že by bylo lepší vybudo-
vat akvapark. V tomto případě by však 
investice na jeho vybudování byly něko-
likanásobně vyšší. A navíc si musíme 
uvědomit,  že Zlínský kraj má svou kapa-
citu obyvatel, na kterou stávající i nově 
budovaný akvapark v uherském Hradišti 
(za více než 240 milionů Kč) bude do-
stačující. Do akvaparků se většina lidí 
nechodí osvěžit, třeba v průběhu týdne, 
ale při návštěvě (za dosti vysoké vstup-
né) zde lidé tráví třeba celý den. 
Proto jsme přesvědčeni, že stavba kou-
paliště na Jižních Svazích není nesmy-
slným plýtváním městskými prostředky, 
ale promyšleným záměrem konzultova-
ným s odborníky. Jsme rádi, že počet 
našich občanů, kteří  tento záměr vítají, 
je mnohem větší než počet těch, kteří již 
tradičně hledají především negativa.

Karel Jankovič, člen RMZ 

Doprava na programu strategických komisí  � � 

Ze zasedání komise  / foto: archiv MMZ

Volby do sněmovny v květnu
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamen-
tu České republiky ve dnech 28.  –  29. 
května 2010
Pokud volič nebude moci volit ve svém vo-
lebním okrsku, kde je zapsán podle místa 
trvalého pobytu, může požádat u obecní-
ho úřadu,kde má trvalé bydliště, o vydání 
voličského průkazu. O jeho vydání mohou 
voliči žádat již nyní.  [mm]
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radnice město zlín
Na rekonstrukci podchodu lze čerpat dotaci z EU 

Ve Zlíně jsou tři stanice měření kvality ovzduší

Regenerace zeleně v dolní části Gahurova 
prospektu ve Zlíně a rekonstrukce podcho-
du na náměstí Práce by mohly být hraze-
ny z evropských peněz. Doplnění strategie 
Integrovaného plánu rozvoje města (IPRM) 
o další aktivity a projekty, které by mohly 
být spolufinancovány z přislíbené dota-
ce z Regionálního operačního programu 
(ROP), bylo hlavním bodem 6. zasedání ří-
dícího výboru IPRM.
„Použití dotace na realizaci uvažovaných 
projektů musí ještě schválit  Výbor Regio-
nální rady jako řídící orgán ROP,“ zdůraznil 
předseda Řídícího výboru IPRM a 2. náměs-
tek primátorky Miroslav Hladík. Podle jeho 
slov může město Zlín na základě smlouvy 
podepsané v říjnu loňského roku čerpat 
z ROP na projekty realizované v rámci IPRM 
až 18 mil. EuR. „V rámci IPRM jsme již po-
žádali o dotaci na výstavbu polyfunkční 
budovy Kongresového centra,“ připomněl 
Miroslav Hladík.
V současné době již vrcholí přípravy na vý-
měnu eskalátorů v podchodu. „Doba výbě-
rového řízení, které jsme v loňském roce 
vyhlásili, byla delší, než jsme původně 

předpokládali. Museli jsme totiž prověřit 
nabídku jednoho z uchazečů, protože byla 
mnohem nižší než ostatní. Nyní je již reál-
nost nejlevnější nabídky ověřená,“ vysvětlil 
důvody odkladu instalace nových jezdících 
schodů náměstek primátorky Miroslav 
Šenkýř. „V průběhu letních prázdnin by měl 
nový eskalátor fungovat,“ upřesnil náměs-
tek primátorky.

Na třech místech ve Zlíně mohou sledovat 
kvalitu ovzduší v krajském městě jeho oby-
vatelé i návštěvníci. Monitorovací stanice je 
na západě – v Malenovicích na kině Květen, 
v centru – na svitovské bráně, a na východě 
– ve Štípě. Aktuální hodnoty měřených látek 
jsou k dispozici také na webu města.
Síť stanic autorizovaného monitoringu 
ovzduší zajišťuje město Zlín pro své občany 
již 15 let. „Chtěli jsme jim umožnit, aby sami 
mohli sledovat množství nebezpečných lá-
tek ve vzduchu a aktuální situaci přizpůsobit 
své chování, zejména pokud se jedná o ne-
mocné či jinak ohrožené osoby,“ zdůraznil 
náměstek primátorky Hynek Steska a do-
dal, že nepříznivá situace se opakuje zejmé-
na při špatných rozptylových podmínkách, 
například při mrazivých dnech a inverzi. 
Současně upozornil, že ke snížení hodnot 
škodlivých látek může přispět každý. Hod-
noty polétavého prachu ovlivňuje například 
topení v kamnech, kdy lidé nespalují pouze 
dřevo nebo uhlí, ale také domovní odpad 
nebo starý lakovaný nábytek. „Do vzduchu 
se tak dostávají další škodlivé látky, které 
se vážou na tento polétavý prach, a tedy 
jeho koncentrace roste,“ zdůraznil náměs-
tek primátorky. Hodnota polétavého prachu 
závisí také na frekvenci dopravy. Kdyby lidé 
upřednostnili před svými vozy městskou 
hromadnou dopravu nebo alespoň nejezdili 
v autech sami nebo nebránili svými zaparko-
vanými auty blokovému čištění vozovek, po-
mohli by alespoň trochu ke snížení hodnot 

polétavého prachu v ovzduší. „Samozřejmě, 
že větší efekt bude mít realizace připravova-
ných opatření v dopravě, ať již vybudování 
křižovatky Antonínova či rychlostních komu-
nikací, které odkloní tranzitní dopravu mimo 
město,“ doplnil H. Steska. Podle jeho slov 
pozitivní roli hraje také vybudování sítí cyk-
lostezek nebo zavedení ekologických poho-
nů do MHD.
Z dlouhodobého hlediska mají negativní 
vliv na zdraví lidí vysoké hodnoty oxidu síry 
a oxidů dusíku. „Díky odsíření elektráren 
a zavedením ekologicky šetrných technolo-
gií do výroby již naštěstí není koncentrace 
síry ve vzduchu tak palčivým problémem. 
u oxidů dusíku je však situace jiná, protože 
znečištění ovzduší tímto oxidem způsobuje 
v současné době hlavně automobilová do-
prava,“ řekl H. Steska a dodal, že jeho nadli-
mitní koncentrace naměříme převážně v let-
ních měsících společně s ozonem.  [mm]

krátce
■■ Cena města Zlína za rok 2009 udě-

lena nebude.■Ani■jeden■ze■dvou■kandidátů,■
kteří■postoupili,■ nezískal■ v■ tajném■hlasování■
statutem■stanovených■28■hlasů.■Oba■kandi-
dáti■ mohou■ být■ nominováni■ příští■ rok■ opět.■
Tajného■ hlasování■ se■ zúčastnilo■ 34■ členů■
Zastupitelstva■města■ Zlína,■ sedm■ zastupite-
lů■bylo■ z■ jednání■omluveno.■Lístek■odevzdali■
všichni■ přítomní■ zastupitelé,■ dva■ lístky■ byly■
neplatné.■■
■■ O dotaci na opravu křížů■ u■ kaple■

ve■ Zlíně-Lhotce■ a■ Zlíně-Velíkové■ chce■ kraj-
ské■město■žádat■z■grantového■kola■programu■
Fond■kulturního■dědictví■„Záchrana■drobných■
památek■ místního■ významu“■ Nadace■ Via.■
Předpokládaná■ cena■ oprav■ je■ 153■ tisíc■ ko-
run.■Nadace■klade■důraz■zejména■na■zapojení■
místních■obyvatel■do■projektu.
■■ Příprava novely „protialkoholické 

vyhlášky“.■Časté■porušování■veřejného■po-
řádku■ a■ rušení■ nočního■ klidu■ bylo■ důvodem■
pro■rozšíření■veřejných■prostranství,■na■nichž■
platí■ zákaz■ požívání■ alkoholických■ nápo-
jů.■ S■ návrhem■ novely■ vyhlášky■ z■ roku■ 2008■
souhlasila■ Rada■ města■ Zlína.■ Jestliže■ návrh■
schválí■ také■ zastupitelstvo,■ změní■ se■ hrani-
ce■některých■stávajících■zón■a■doplní■se■čtyři■
další.■V■centru■města■vznikne■jedna■souvislá■
zákazová■zóna.■Stávající■zákazová■zóna■v■ob-
lasti■ Univerzitního■ parku■ a■ v■ okolí■ Univerzity■
Tomáše■ Bati■ bude■ rozšířena■mezi■ třídou■ To-
máše■Bati■a■ulicemi■Antonínova■a■Zahradnic-
ká.■Nově■bude■zřízena■zákazová■zóna■v■oblasti■
sídliště■ na■ Kútech■ v■ okolí■ provozovny■ Star■
Club,■na■ Jižních■Svazích■ v■prostoru■mezi■uli-
cí■Okružní■a■tzv.■I.■segmentem■a■v■ulici■Náves■
Louky,■kde■se■často■srocují■podnapilí■návštěv-
níci■místní■provozovny■pohostinství.
■■ Novou střešní krytinu dostane budo-

va Střediska volného času■–■Ostrov■ ra-
dosti■ve■zlínské■Kotěrově■ulici.■ ■Stávající■kry-
tina■již■neměla■dostatečnou■pružnost,■a■proto■
často■ vlivem■ počasí■ praskala■ a■ docházelo■
k■ zatékání■ do■ budovy.■ Práce■ zahájí,■ jakmi-
le■ to■ klimatické■ podmínky■ dovolí.■ Uzavření■
smlouvy■o■dílo■s■dodavatelem■s■nejvhodnější■
cenovou■nabídkou■–■necelých■200■tisíc■korun■
–■schválili■radní.
■■ Památník obětem II. světové války■

včetně■ sochy■ partyzána,■ která■ má■ vysokou■
uměleckou■hodnotu,■chce■opravit■ ■Zlín■s■po-
mocí■dotace■od■ministerstva■obrany.■Obnova■
památníku■ a■ restaurování■ sochy,■ jejímž■ au-
torem■ byl■ Vincenc■ Makovský,■ by■ měla■ přijít■
na■cca■998■tisíc■korun,■z■nichž■by■až■80■pro-
cent■ mohla■ pokrýt■ dotace.■ Památník■ připo-
míná■obyvatele■Zlínska,■kteří■padli■v■průběhu■
I.■ a■ II.■ světové■ války.■ Jsou■ zde■ také■ uloženy■
ostatky■46■padlých.

Jednal řídící výbor IPRM / foto: archiv MMZ

Monitorovací stanice ve Zlíně / foto: Ivo Hercik
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Jídelna pro důchodce
V tomto čísle Magazínu Zlín bychom chtěli 
občany krátce seznámit s městskou jídelnou 
pro důchodce, kterou zřídilo svým usnese-
ním v listopadu 2000 Zastupitelstvo města 
Zlína. Sídlí na Podhoří, Svatopluka Čecha 
516, a slouží seniorům a občanům se zdra-
votním postižením (důchodcům). Ti se zde 
mohou stravovat v pracovní dny (pondělí 
až pátek) v době od 10.30 do 12.30 hodin. 
K dispozici je vždy nabídka dvou menu, běž-
ného (47 Kč/oběd) a diabetického (53 Kč 
za oběd). Výhodou je příjemné prostředí 
objektu v klidné části města, kde mají se-
nioři svůj klub a víceúčelový sál, kde probí-
hají vzdělávací, kulturní, cvičební, schůzovní 
a další společenské aktivity. Lidé oceňují 
vlídnou obsluhu ochotných kuchařek a chut-
né (téměř domácí) jídlo. V roce 2009 uvařily 
paní kuchařky každý den průměrně 147 obě-
dů (z toho 46 diabetických). Provozní výdaje 
jídelny činily 2 147 437 Kč. Příjmy z prodeje 
obědů dosáhly částky 1 498 906 Kč.  [jp]

město zlín sociální oblast

Úspěšné humanitární akce pro Nikaraguu � � � �

Minulý rok se ve Zlíně pořádala sbírka po-
třebných věcí pro obec a děti ze školy v San 
Jacinto v Nikaragui. S pomocí mnoha dobro-
volných dárců – firem a jednotlivců nejen ze 
Zlína, ale i z jiných měst ČR i dalších zúčast-
něných států Německa a Slovenska - se po-
dařilo kontejner naplnit a odeslat. Celá akce 
měla úspěšný závěr při slavnostním předání 

obsahu kontejneru místní škole a předsta-
vitelům obce San Jacinta v létě roku 2009. 
Kromě potřebných věcí ve formě kanystrů 
na vodu, lékárniček, sportovního vybavení, 
kol a velkého množství různých školních 
potřeb a aktovek děti obdržely také dárek, 
který vytvořili jejich vrstevníci z různých měst 
v České republice. Na tvorbě dárků se nej-
větší měrou podílely děti ze zlínských škol, 
které vytvořily osobní balíčky se školními 
potřebami, hračkou a pozdravem pro dítě ze 
školy v San Jacinto.
Na Gymnáziu Lesní čtvrť vytvořilo balíčky 
279 žáků, v Základní škole na Kvítkové se 
zapojilo 201 dětí. Do akce za zapojila také 
Základní škola Slovenská a Gymnázium T. G. 
Masaryka. Na univerzitě Tomáše Bati ve Zlí-
ně se do projektu zapojil kolektiv vysokoškol-
ských studentů a zaměstnanců školy.
Více informací na internetové stránce http://
drupal.onenessheart.org/cs/node/268. [red]

Při úklidu sněhu pomáhají 
nezaměstnaní i uživatelé 
azylového zařízení
Při úklidu sněhu a náledí z chodníků a scho-
dů ve Zlíně pomáhá pět až deset pracovníků 
„veřejné služby“. Přestože možnost zvýšit 
si příspěvek na živobytí nabízí město Zlín 
až dvaceti lidem týdně, je využívána pouze 
z poloviny. Město nemůže nezaměstnané 
k práci nutit.
Na úklidu některých částí města se podílejí 
také uživatelé azylového zařízení Českého 
červeného kříže ve Zlíně. Od 30. prosin-
ce 2009 vycházejí denně uklízet sníh na 4 
mosty a do ulic Zlína. Na odklízení se podílí 
11 mužů bez přístřeší, kteří jsou ubytováni 
v azylovém domě Červeného kříže. Podle 
počasí tak tito muži stráví zhruba 4 hodiny 
denně úklidem sněhu. uživatelé azylového 
zařízení tak mají možnost zapojit se do běž-
ného života společnosti a ukázat, že i oni 
umějí a chtějí pracovat. Pomáhají tak obča-
nům města.
Po odpracování alespoň třiceti hodin ve-
řejné služby v měsíci je nezaměstnaným 
osobám v hmotné nouzi, které pobírají 
příspěvek na živobytí déle než šest mě-
síců a splňují všechny ostatní podmínky, 
vyplacen v následujícím měsíci příspěvek 
na živobytí ve zvýšené výši, tj. 3 679 korun 
(uveden příklad jednotlivce, u společně 
posuzovaných osob se částka mírně liší). 
Vykoná-li takový klient alespoň 20 hodin 
veřejné služby za měsíc, bude mu v násle-
dujícím měsíci vyplacen příspěvek na živo-
bytí ve výši životního minima, tedy 3 126 ko-
run. Nevykoná-li veřejnou službu, bude mu 
vyplácen příspěvek na živobytí ve výši exis-
tenčního minima, tj. 2 020 korun.  [mm]

Senioři ocenili vítěze kuželkového turnaje � � � �  
Vítěze celoročního turnaje v kuželkách „O cenu Ireny Ondrové“ slavnostně ocenili čle-
nové zlínského Klubu seniorů z Kvítkové ulice. Soutěž senioři hrají každoročně od jara 
do podzimu. První tři místa v kategorii 
ženy a první tři místa v kategorii muži oce-
ní vždy počátkem následujícího roku. 
Již tradičně ceny věnuje a předává primá-
torka města Irena Ondrová, která se akcí 
začala zúčastňovat již jako náměstkyně 
pro oblast sociální. 
Letošní vyhodnocení proběhlo ve středu 
27. ledna 2010. Akci uvedl několika písně-
mi mužský sbor seniorů „Kvítkovák“. 
Na území města pracuje devět klubů, 
v nichž se schází cca 900 seniorů. [mm]

Oběd v jídelně pro důchodce na Podhoří/ foto: archiv MMZ

Vítěz v soutěži v ruských kuželkách / foto: Ivo Hercik

Školáci v obci San Jacinto / foto: archiv
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městská policie město zlín

Vážení a milí spoluobčané,
jistě mnozí víte, že v letošním roce probíhá 
již sedmý ročník Ceny Salvatora. Salvator 
je ocenění členům Integrovaného záchran-
ného systému, ale i obyvatelům Zlínského 
kraje, za čin v oblasti ochrany zdraví, ma-
jetku a bezpečnosti obyvatel, a to nad rá-
mec služebních a občanských povinností.
V minulém roce získali strážníci Městské 
policie Zlín v kategorii ostatní složky IZS 
cenu za svůj úspěšný zákrok – záchranu 
života mladé ženy.
Stejně jako v předchozích letech, byla i le-
tos nominace velmi obtížná, neboť počet 
zákroků, za které by si strážníci ocenění 
zasloužili, byl za rok 2009 velký.
Nakonec jsme se shodli na nominaci 
těch, které vám chci nyní představit.

Cena Salvatora – nominace 
za Městskou policii Zlín

str. Martin Kovařík, str. Vlastimil Záboj
V neděli 25. 10. 2009 v dopoledních ho-
dinách prováděla hlídka MP Zlín kontrolní 
činnosti na ulici Trávník, když si u tam-
ního občerstvení povšimla na zemi leží-
cího muže, který se nepřirozeně zmítal 
na zemi. Strážníci vzápětí zjistili, že 34letý 
muž ze Zlína není pod vlivem alkoholu, 
nýbrž zřejmě právě prodělává epileptický 
záchvat. Proto ihned započali s poskyto-
váním první pomoci a na místo přivolali 
zdravotnickou záchrannou službu. Její lé-
kař poté muže převezl do BN Zlín.

str. Stanislava Hillerová
Ve středu 23. 9. 2009 v dopoledních 
hodinách prováděla strážnice MP Zlín 
kontrolu v ulici Sadová. Zde se na ni ob-
rátil muž, který jí sdělil, že se nedaleko 
na zemi nachází nějaká zraněná žena. 
Strážnice se s dotyčným ihned vydala 
na místo, kde zjistila, že na zemi skutečně 
leží osoba, není to však žena, nýbrž muž, 
ve věku zhruba 70 let. Byl v bezvědomí, 
na hlavě a v obličeji měl krvácivé zraně-
ní, způsobené zřejmě v důsledku pádu 
na zem. Strážnice se přesvědčila o jeho 
základních vitálních funkcích, a když zjis-
tila jejich absenci, bezodkladně zahájila 
resuscitaci. Muži vytáhla zapadlý jazyk 
a začala s umělým dýcháním a masáží 
srdce. Při tom jí pomohl kolemjdoucí muž. 
Neměla u sebe ani rukavice, ani roušku, 
jen papírové kapesníky, které použila 
místo ní. Seniora se jí podařilo rozdýchat 
do příjezdu ZZS ZK, které pak nadále po-
skytovala součinnost.

str. Marian Kotas
V neděli 15. března 2009 odpoledne vy-
jížděla ZZS ZK na sídliště Jižní Svahy, od-

kud jim oznámila mladá žena, že pozřela 
větší množství léků. Když však sanitní vůz 
dorazil k jejímu bydlišti, zdravotníci zjis-
tili, že dívka ještě před jejich příjezdem 
z domu utekla. Následně se proto dis-
pečerka obrátila se žádostí o spolupráci 
na Městskou policii Zlín, přičemž uvedla, 
že dívka může být bezprostředně ohro-
žena na životě. Na místo tak zamířili jak 
strážníci ze zdejšího okrsku, tak hlídka 
rychlé operativní jednotky. Hlídky MP Zlín 
se zkontaktovaly s matkou 18leté slečny 
a získaly od ženy podrobný popis dce-
ry a jejího oblečení. Vzápětí tak MP Zlín 
spustila pátrací akci za účelem jejího co 
možná nejrychlejšího nalezení. Neuply-
nulo ani deset minut od předání popisu, 
když byla spatřena v blízkosti konečné 
MHD Kocanda. Jakmile však dotyčná za-
hlédla služební vůz MP Zlín, na nic dal-

šího nečekala a dala se na útěk. Jeden 
ze strážníků ji proto pronásledoval a po-
dařilo se mu ji dostihnout až v blízkém 
lese. Mezitím si mladá žena navíc stači-
la způsobit řezná poranění na předloktí 
horních končetin. Strážník jí proto poskytl 
první pomoc, směřující k zastavení žilního 
krvácení. Mladá žena se sebevražedný-
mi sklony pak byla převezena k ošetření 
do zlínské nemocnice.
Do užšího finále byla posléze nominační 
komisí vybrána: str. Stanislava Hillerová
Na výsledek si musíme počkat do 11. břez-
na 2010, kdy proběhne slavnostní vyhláše-
ní letošního ročníku Ceny Salvatora na Malé 
scéně ve Zlíně. Přímý přenos začíná v 19 
hodin a můžete jej sledovat i vy, prostřed-
nictvím univerzitní televize www.neontv.cz.

Martin Janečka,
1. náměstek primátorky

Městská policie pohledem 1. náměstka primátorky

Den Salvatora v roce 2009  / foto: archiv MPZ
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město zlín školství

S novou aktivitou se setkávají žáci základ-
ních a středních škol ve Zlínském kraji. 
Pracovníci Centra na podporu integrace 
cizinců pro Zlínský kraj čtou na školách 
pohádky a organizují besedy, jejichž smys-
lem je zprostředkovat žákům přímý kon-
takt s odlišnými kulturami a cizinci. Tato 
aktivita pomáhá žáky směřovat k toleran-
ci k lidem z jiných zemí.
Na základních školách představili pra-
covníci centra pohádky z Vietnamu, 
ukrajiny, Mongolska a Ruska. Pohádku 
čtou po krátkých odstavcích, vždy v češ-
tině a originální verzi, krok po kroku, až 
do konce. S četbou originálu jim pomáhají 

spolupracující cizinci, kteří čtou pohádku 
ve svém rodném jazyce.
Po přečtení pohádky následuje beseda 
žáků s předčítajícím cizincem. Žáci mají 
prostor a mohou se ptát na vše, co je 
zajímá. Čtení pohádek se již uskutečnilo 
na některých základních a středních ško-
lách ve Zlíně, Otrokovicích, Kroměříži, Rož-
nově pod Radhoštěm, Martinicích a Pržně 
u Vsetína a všude mělo veliký ohlas.
Pracovníci centra budou číst pohádky 
ve školách po celém Zlínském kraji až 
do konce roku 2010. Spolu se spolupra-
covníky z třetích zemí připravují pohádky 
z Gruzie, Arménie, Kolumbie a Indie. [red]

Žáci na školách poznávají pohádky třetích zemí

Počty prvňáčků nevzrostly
Celkem 788 dětí přivedli jejich rodiče 
k zápisu do zlínských základních škol, 
což je méně než v loňském roce. V roce 
2009 bylo u zápisu 867 dětí, z nichž 34 
bylo do ZŠ v Želechovicích.
„Ani v letošním roce jsme nezazname-
nali žádný výrazný nárůst počtu budou-
cích prvňáčků na našich základních 
školách. Protože sledujeme počty dětí 
v mateřských školách, očekáváme, že 
v následujících letech k nárůstu dojde. 
Nebude se však jednat o výrazný skok,“ 
řekl náměstek primátorky Hynek Stes-
ka a dodal, že kapacity zlínských škol 
jsou na případný nárůst připraveny. 
„Mohli bychom mírně zvýšit počty prv-
ňáčků v těch třídách, kde je nyní méně 
než dvacet dětí. Kvalita výuky by byla 
i nadále zajištěna,“ řekl Hynek Steska 
a dodal, že město disponuje také pro-
story, které v případě poptávky může 
opravit a připravit pro výuku silnějších 
ročníků. [mm]

Posluchači UTB se zapojili 
do práce ve firmách 

Navázání úzkého partnerství vybraných 
studentů Fakulty managementu a eko-
nomiky zlínské univerzity s významnými 
podniky a institucemi veřejné správy 
bylo hlavní předností vzdělávacího pro-
jektu Nadaní studenti. První skupina 
účastníků zakončila obhajobou svých 
prací první ročník. Cílem projektu bylo 
umožnit 25 nadaným studentům pro-
hloubit jejich znalosti a dovednosti 
prostřednictvím prakticky orientované 
výuky. Nabyté znalosti si pak studenti 
prověřili řešením projektů realizova-
ných ve spolupráci s partnerskými or-
ganizacemi, mezi nimiž byly třeba Ba-
rum Continental, Microsoft, Moravský 
peněžní ústav, úřad Regionální rady 
soudržnosti Střední Morava, Zlínský 
kraj a další. Studenti tak získali praktic-
kou zkušenost a fakulta možnost zlep-
šit vazby s podnikovou praxí. [jm]

Studenti dětem� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Děti se zájmem poslouchají pohádky / foto: Centrum na podporu integrace cizinců

Jako každoročně i letos připravili studenti 
Soukromé střední školy pedagogické a so-
ciální ve Zlíně divadelní představení z po-
hádek, písniček a soutěží pro děti ze zlín-
ských mateřských škol. 
Akce s názvem „Studenti dětem“ se konala 
ve dnech 26. a 27. ledna 2010 v Domě kul-
tury a byla podpořena Kulturním fondem 
města Zlína.
Studenti 3. ročníku oboru výchova dětí 
předškolního a mladšího školního věku na-
cvičili asi hodinový program pro děti: hrané 
pohádky, hudební a taneční vystoupení, 
hádanky a soutěže. S písňovým doprovo-
dem pomohl školní pěvecký sbor. V ho-
dinách výtvarné výchovy si studenti sami 
vyrobili kulisy a rekvizity, připravili vlastní 
kostýmy i doplňky. 
Programem provázeli Pejsek s Kočičkou. 
Dětské publikum bylo velmi vnímavé a po-
zorné. Dětem z mateřských škol se před-

stavení moc líbilo. Se zájmem se zapojily 
do her a soutěží, které pro ně studenti při-
chystali. Akce byla zábavná jak pro pozva-
né děti, tak i pro samotné studenty, kteří 
se v budoucnu chtějí věnovat právě práci 
s dětmi. Tato akce má už několikaletou tra-
dici a i v dalších letech chce škola v této 
tradici pokračovat. [iš]

Divadelní představení pro děti  / foto: archiv školy
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téma město zlín

Stížnosti na rušení nočního klidu tvoří vý-
znamnou část korespondence mezi magis-
tráty a obyvateli konkrétních měst. Rušení 
nočního klidu trápí nejen obyvatele Zlína, ale 
téměř všech měst. Protože si uvědomujeme 
závažnost situace, využíváme veškerých zá-
konných prostředků k eliminaci život sluš-
ných lidí obtěžujících jevů, a to i přesto, že 
nám právní řád naší republiky nedává k apli-
kaci těchto prostředků příliš velký prostor. 
Mezi nejčastější případy rušení nočního 
klidu patří chování osob, které opouští re-
staurační zařízení, herny, diskotéky atd. 
V případě rušení nočního klidu, např. pokři-
kováním či jinými výtržnostmi, lze tuto věc 
řešit jako přestupek proti veřejnému pořád-
ku (§ 47 odst. 1 písm. b) zákona 200/1990 
Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů). Také provádění osobních potřeb 
či znečišťování okolí odpadky lze řešit jako 
konkrétní přestupek, a to znečišťování ve-
řejného prostranství dle § 47 odst. 1 písm. 
d) zákona o přestupcích. 
Aby mohl být přestupek řešen, musí dojít 
k identifikaci a usvědčení osoby, která pře-
stupek spáchala, musí být zaznamenáno 
datum, čas, místo a popsán skutek, kterým 
byl zákon porušen. Proto je vhodné na mís-
to okamžitě přivolat hlídku městské policie, 
případně se pokusit zajistit důkazní pro-
středky o spáchaném přestupku (zejména 
svědky). Pro případnou stížnost na nekoná-
ní městské policie je vhodné si zaznamenat 
datum a čas volání na dispečink policie.
Přivolaní strážníci provedou ověření totož-
nosti osob podezřelých ze spáchání pře-
stupku. Podle vyhodnocení konkrétního 
případu mohou věc na místě řešit domlu-
vou, či uložením blokové pokuty do výše 
1 000 Kč. Jestliže hlídka městské policie 
nevyřeší věc na místě, ale postoupí ji k ře-
šení správnímu orgánu, kterým je zpravidla 
oddělení přestupkové Odboru právního zlín-
ského magistrátu, lze přestupci uložit poku-
tu do výše 1 000 Kč (v blokovém řízení), 
do výše 4 000 Kč (v příkazním řízení) nebo 
až do výše 5 000 Kč (ve správním řízení). 
Za znečištění veřejného prostranství hro-
zí v blokovém a příkazním řízení obdobné 
postihy, avšak ve správním řízení lze uložit 
pokutu až do výše 20 000 Kč. Projednání 
přestupku ve správním řízení je navíc spo-
jeno s povinností nahradit další náklady 
správního řízení, které v současné době činí 
1 OOO Kč. 
V loňském roce přijala Městská policie Zlín 
830 oznámení od občanů na rušení noční-
ho klidu. Další obdobná protiprávní jednání 
strážníci zaevidovali jako přestupky proti 
majetku či občanskému soužití. K nejpro-
blematičtějším místům patří ulice Antoníno-
va, Kvítková a Kúty.
Nutno upozornit, že počet řešených přestup-

ků proti veřejnému pořádku (§ 47 zákona 
200/1990 Sb., o přestupcích) v uplynulých 
letech rostl. V roce 2007 řešilo přestupko-
vé oddělení 49 takových porušení zákona, 
v roce 2008 to bylo 74 a v loňském roce již 
101. Ve všech případech se nejedná pouze 
o rušení nočního klidu, přesto považujeme 
tento trend za alarmující a hledáme způ-
sob, jak nepříjemné obtěžování omezit. 
Naše legislativa žádným způsobem neome-
zuje provozní dobu restauračních zařízení, 
heren atd. Stejně tak neumožňuje její ome-
zení právními předpisy obcí. Dle zákona 
o živnostenském podnikání musí být pro-
vozní doba pouze určena a tato informace 
musí být zveřejněna u vstupu do příslušné-
ho zařízení. V případě, že je stavba užívá-
na v souladu s kolaudačním rozhodnutím, 
nemá žádných pravomocí ani příslušný 
stavební úřad. V prostorech v soukromém 
vlastnictví má město nulové možnosti jak 
omezit zřízení těchto provozoven. 
Hluk a vibrace z interiérů restauračních 
a jiných podobných zařízení nesmí pře-
kročit hygienické limity stanovené na zá-
kladě zákonů regulujících  ochranu veřej-
ného zdraví (zejm. zákon č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změ-
ně některých zákonů a nařízení vlády  
č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před ne-
příznivými účinky hluku a vibrací). Měření 
těchto limitů provádí orgány ochrany veřej-
ného zdraví, kterými jsou příslušné krajské 
hygienické stanice. Provádí je zdarma 
po předchozí domluvě v rámci státního 
zdravotního dozoru. Překročení hygienic-
kých limitů hluku a vibrací z těchto zařízení 
je porušením zákona o ochraně veřejného 
zdraví a tedy správním deliktem. Zjišťová-
ní hladin hluku z náhodných zdrojů hluku, 
kterými jsou např. hlasové projevy lidí, však 
není předmětem státního zdravotního do-
zoru. Tzn. že krajská hygienická stanice ne-
může měřit hladinu hluku, kterou způsobují 
lidé po odchodu z restauračních zařízení.
Město Zlín nemá žádnou přímou zákonnou 
možnost ovlivnit způsob využití nebyto-
vých prostor ve vlastnictví soukromých 
subjektů pro zřízení restauračního zařízení 
atd. a není oprávněno je jakkoliv omezovat.
Noční klid často porušují osoby hlasitým 
chováním ve svých bytech a jiných sou-
kromých prostorech. I v tomto případě lze 
věc řešit jako přestupek proti veřejnému 
pořádku, a proto je vhodné na místo oka-
mžitě přivolat hlídku městské policie. 
Ve výjimečných případech přichází na ma-
gistrát stížnosti na akce, které se konají 
na veřejných prostranstvích. Město Zlín 
několikrát novelizovanou přílohou vyhláš-
ky o sportovních a kulturních podnicích 
určilo veřejná prostranství, která považuje 
za vhodná pro uskutečnění velkých spole-

čenských setkání s programem kulturním 
nebo sportovním. Je to zejména centrum 
města – náměstí Míru, náměstí Práce, sad 
Svobody a sad Komenského, ale také spor-
toviště v místních částech. Rada města Zlí-
na může udělit výjimku z vyhlášky a umož-
nit uskutečnění akce i na jiném veřejném 
prostranství, případně umožnit ukončení 
akce i po 22. hodině. Pořadatel a účastníci 
akce jsou samozřejmě povinni dodržovat 
zákony, např. limity hluku, veřejný pořádek 
apod. Na tuto povinnost jsou upozorněni. 
Svým podpisem berou upozornění na vě-
domí.
Povinnost oznámit magistrátu konání ve-
řejně přístupné akce mají i pořadatelé akcí 
konaných na soukromém pozemku. Jestliže 
připravovaná akce není v rozporu se záko-
nem, nemůže její konání město zakázat.
Konání soukromých akcí, které nejsou ve-
řejnosti přístupné, nemůže město ome-
zovat. Pořadatel nemá ani povinnost je 
magistrátu oznamovat. Zodpovědnost 
za dodržování zákonů ze strany pořadatele 
a účastníků akce zůstává stejná. 
Situace na území Zlína je nadále neúnos-
ná. Město proto hledá další zákonné pro-
středky k eliminaci uvedených jevů, včetně 
opakovaných osobních jednání s majiteli 
a provozovateli problémových zařízení. In-
tenzivně zapojujeme zejména městskou 
policii, přestupkové oddělení Odboru práv-
ního magistrátu a další dotčené orgány 
s cílem zabránit těmto negativním jevům, 
a to jak řešením akutní situace na konkrét-
ních místech, tak komplexem systémových 
opatření do budoucna. Nově budou provo-
zovny, na které dostává město Zlín nejvíce 
stížností, pod dohledem živnostenského 
úřadu, který v této věci bude úzce spolupra-
covat s ostatními dozorovými orgány státní 
správy.
Protože se rušení veřejného pořádku nej-
častěji dopouštějí lidé pod vlivem alkoholu, 
připravilo město Zlín novelu vyhlášky, která 
zakazuje konzumaci alkoholu na některých 
veřejných prostranstvích. Jestliže návrh no-
vely schválí zastupitelstvo, budou rozšířeny 
některé stávající zákazové zóny a přibudou 
zákazové zóny nové. 

Helena Eidová, tajemnice MMZ

Jednou z problémových ulic je Kvítková / foto: Ivo Hercik

Rušení nočního klidu - jak se bránit  � � � � � � � � � �
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Fotosoutěž  
Ekologická stopa
Odbor životního prostředí a zemědělství 
vyhlašuje fotografickou soutěž v rámci 
Dne Země 2010 ve Zlíně na téma Ekolo-
gická stopa aneb Otisk našeho životního 
stylu „Za vším, co člověk potřebuje, je 
kus Země“. 
uzávěrka soutěže: 9. dubna 2010
upřesňující informace na www.zlin.eu

Třetí kolo  
fotosoutěže pokračuje
Po dvou úspěšných předchozích ko-
lech  pokračuje pod záštitou náměst-
ka primátorky Hynka Stesky další fáze 
fotografické soutěže města Zlína. uzá-
věrka třetího kola akce je stanovena na  
30. června.
Doporučená témata: zlínská architektu-
ra, zlínská zákoutí, zlínská panoráma, 
události a akce ve Zlíně, město a lidé, 
město a jeho osobnosti, příroda ve měs-
tě. Z každé fotografie musí být zřejmé, že 
byla pořízena ve Zlíně.
Místem pro doručování snímků je Měst-
ské informační a turistické středisko 
Magistrátu města Zlína, nám. Míru 12, 
761 40 Zlín (obálku označte „Fotosou-
těž“). Podrobné informace o fotosou-
těži, včetně fotogalerie vítězných sním-
ků uplynulých kol a kuponu nutného 
k účasti v kole aktuálním, zájemci získají 
na webových stránkách města Zlína: 
www.zlin.eu. [red]

magistrátměsto zlín

Po 13 letech konání soutěže Rozkvetlé měs-
to se Odbor městské zeleně MMZ rozhodl 
pro menší změny. Ty již ostatně pod novými 
dojmy a poznatky v průběhu let probíhaly. 
Nejen proto, že město Zlín je letos účast-
níkem mezinárodní soutěže Communities 
in Bloom a mělo by přinášet nové projekty, 
ale toto rozhodnutí je především důsledkem 
povzdechu některých občanů nad letním 
hodnocením soutěže a tedy nemožností po-
znat krásy jejich jarní zahrádky, balkonu či 
mobilní zeleně. A protože stejně jako spous-
ta z vás, i my na odboru městské zeleně se 
vždy těšíme na jaro a na jeho posly v podobě 
rozkvetlých cibulovin, azalek, rododendronů 
a dalších jarních rostlin, a stejně jako spous-
ta z vás i my věnujeme přípravě ke zkrášlení 

města v jarních 
měsících nemalé 
investice tvůrčí 
i finanční, rádi 
tedy vyzýváme 
všechny občany 
bydlící ve správ-
ním obvodu měs-
ta Zlína, jež se 
mohou na jaře 
pochlubit krás-
nou zahrádkou, 
vyzdobeným bal-
konem či osáze-

nou mobilní zelení, ať zašlou do 10. dubna 
vyplněný soutěžní kupon na adresu: Magis-
trát města Zlína, odbor městské zeleně, Za-
rámí 4421, 761 40 Zlín. Přihlásit se můžete 
také na e-mailové adrese: zuzanapecharo-
va@muzlin.cz, pokud nezapomenete zapsat 
všechny potřebné údaje (jméno, adresa při-
hlášeného, telefonní kontakt, event. patro 
a orientace oken či balkonu ke světovým 
stranám či nepovinně návrh na datum ná-
vštěvy hodnotící komise – tedy kdy je vaše 
„jaro v zahradě“ nejatraktivnější).
Tato jarní sekce Rozkvetlého města není 
rozdělena na jednotlivé kategorie, hodno-
cení bude probíhat společně pro všechny 
přihlášené. 
Pro nejlepší zahradnická díla chystáme sa-
mozřejmě i věcné ohodnocení!
Soutěž Rozkvetlé město a její tradiční letní 
část dozná změn. Ty se budou týkat přede-
vším změny kategorií. Zcela zmizí kategorie 
č. 1 - předzahrádky obytných domů (rodin-
ných, řadových i panelových) a kategorie  
č. 3 - úprava okolí baťovských domků. Ma-
jitelé těchto zahrádek se mají možnost 
přihlásit právě do jarní části! A k ponecha-
né kategorii č. 2 - květinová výzdoba oken 
a balkonů obytných domů naopak letos při-
bude nová kategorie – květinová výzdoba 
letních zahrádek provozoven s občerstve-
ním (restaurace, kavárny, cukrárny).  [OMZ]

Soutěž Jaro v zahradě� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Slavnostní shromáždění 
u sochy T. G. Masaryka 
Statutární město Zlín ve spolupráci s Čes-
kým svazem bojovníků za svobodu a Ar-
mádou ČR pořádá slavnostní shromáždění 
u příležitosti 160. výročí narození  Tomáše 
Garrigue Masaryka. Termín konání v pátek 
5. března 2010 v 10 hod. u sochy T.G.M. 
v parčíku pod Domem umění ve Zlíně.

Na památku J. A. Bati
Statutární město Zlín tichou vzpomínkou 
a položením květin uctí památku Jana An-
tonína Bati u příležitosti 112. výročí jeho 
narození  v pátek 5. března 2010 v 11 hod. 
u sochy J. A. Bati v univerzitním parku, na-
proti 21. budovy ve Zlíně.

Communities in Bloom 2010 
(Města v květu)
Město Zlín bylo letos organizátory po něko-
lika úspěšných reprezentacích v minulých 
letech opět vyzváno k účasti v kanadské 
soutěži Communities in Bloom, a to v její 
mezinárodní sekci. Cílem a smyslem soutě-
že je seznámit zahraničí s městem Zlínem 
coby městem zeleným, rozkvetlým a ekolo-
gicky smýšlejícím, je kladen důraz na spo-
lupráci s občany, s místními organizacemi 
a na jejich zapojení do vzhledu města. Od-
bor městské zeleně (OMZ) plánuje zapojit 
do soutěže vybranou místní část, vybranou 
základní školu i neziskovou organizaci. 
V rámci zmiňované soutěže proběhne letos 
také již 14. ročník zlínského Rozkvetlého 
města 2010, a to se změnami, o kterých 
informujeme níže. Účast v CiB v minulých 
letech potvrdila, že pro město Zlín bylo toto 
angažmá vždy zdrojem inspirace a novým 
impulzem a přineslo mu především nové 
zkušenosti v oboru, stejně jako mezinárod-
ní prestiž.
Na stránkách magazínu vás budeme po-
stupně informovat nejen o průběhu příprav 
a o zapojení občanů či subjektů do soutě-
že, ale také co nového se v rámci této mezi-
národní soutěže podařilo OMZ zrealizovat.

Kontaktní osoba: 
Zuzana Pecharová, OMZ, tel. 577 630 321Jižní Svahy na jaře  / foto: archiv MMZ



11

Správní rada  
Kulturního fondu města 
vyhlašuje výběrové řízení
na přidělení dotací z kulturního fondu
na akce, projekty ve 2. čtvrtletí 2010:
O dotace mohou žádat právnické a fy-
zické osoby, které zabezpečují konkrétní 
kulturní činnost.
Termín uzávěrky je 19. 3. 2010.
Závazné formuláře žádostí o dotaci a in-
formace poskytne Odbor kultury Ma-
gistrátu města Zlína, detašované pra-
coviště Zarámí 4421, Renata Robková,  
5. etáž, tel. 577 630 314.
Formuláře jsou k dispozici na www.zlin.eu, 
Občan - Úřední deska - Formuláře – Od-
bor kultury.

Irena Ondrová,
předsedkyně správní rady 

Kulturního fondu města Zlína

Správní rada Fondu 
mládeže a tělovýchovy
vyhlašuje výběrové řízení
na přidělení dotací z Fondu mláde-
že a tělovýchovy města Zlína na rok 
2010:
1. Akce nadregionálního - republikové-
ho významu konané ve II. čtvrtletí 2010 
sportovními organizacemi.
Podmínkou přidělení dotace organizacím 
je jejich registrace u MV ČR dle zákona  
č. 83/1990 Sb. o občanských sdruženích.
uzávěrka příjmu žádostí je 19. března 
2010.
2. Krátkodobé projekty s tematikou pod-
pory programů primární prevence patolo-
gických jevů u dětí a mládeže uskutečně-
né ve II. čtvrtletí 2010.
O grant se mohou ucházet právnic-
ké nebo fyzické osoby, které provádějí 
danou činnost na území města Zlína. 
u těchto projektů bude posuzována origi-
nalita, prospěšnost a objednávka samot-
ného města Zlína.
uzávěrka příjmu žádostí je 19. března 
2010.
Závazné formuláře žádostí a informace 
poskytuje Odbor školství, zdravotnictví, 
mládeže a tělovýchovy Magistrátu měs-
ta Zlína (detašované pracoviště Zarámí), 
pí Kristlová, tel. 577 630 336. Formulá-
ře jsou rovněž k dispozici na webových 
stránkách města Zlína www.zlin.eu 
v sekci Elektronické formuláře Magistrá-
tu města Zlína - Odbor školství, zdravot-
nictví, mládeže a TV.

Karel Jankovič,  
předseda správní rady  

Fondu mládeže a tělovýchovy

magistrát město zlín

Letos naposledy bude většina provozova-
telů středních zdrojů znečišťování ovzduší 
hlásit poplatek za znečišťování klasickým 
způsobem, tedy vyplněním formuláře dle 
skutečnosti za rok 2009 a jeho zasláním 
na příslušnou obec s rozšířenou působ-
ností. Nová verze formuláře je k dispozici 
na stránkách www.zlin.eu nebo i s návo-
dem na vyplnění na www.chmi.cz .
Obsah informací ve formuláři bude mimo 
jiné sloužit jako podklad pro oznamovací 
povinnost v roce 2011 dle skutečnosti 

roku 2010. Od tohoto roku se musí všichni 
provozovatelé středních zdrojů znečišťo-
vání ovzduší povinně hlásit přes Integro-
vaný systém plnění ohlašovací povinnosti 
(ISPOP). Již nebude možné zasílat hláše-
ní v listinné podobě na příslušný orgán 
ochrany ovzduší, ale pouze registrací pro-
vozovny přes internet v systému ISPOP. 
Bližší informace o způsobu oznamování 
najdete na www.ispop.cz. Ještě letos se 
musí přes ISPOP hlásit pouze ti provozo-
vatelé, jimž z nařízení vlády č. 25/2008 
Sb. vyplývá povinnost hlásit do Integrova-
ného registru znečišťování. 
K novinkám, které se ještě letos objeví 
v oblasti ochrany ovzduší, přibude také 
úplná novela zákona o ovzduší. Ta by měla 
přinést nový způsob hodnocení zdrojů zne-
čišťování ovzduší, kdy se již nadále nebu-
dou rozlišovat zdroje na malé, střední, vel-
ké a zvláště velké, jak tomu bylo doposud. 
Nově má být od roku 2015 zaveden popla-
tek za malé spalovací zdroje v domácnos-
tech o příkonu 15 – 300 kW, které nevyho-
ví legislativním požadavkům. [OŽPaZ]

Změny v oznamovací povinnosti  
středních zdrojů znečišťování ovzduší  � � � � � � � �

Útvar hlavního architekta 
informuje
Připomínáme investorům, stavebním fir-
mám a projektantům, že uzávěrka přihlá-
šek do soutěže Stavba roku 2009 Zlínské-
ho kraje je 15. března 2010. Podrobnosti 
k soutěži jsou uvedeny na přihlášce, která 
je k dispozici také na úvodu webových strá-
nek statutárního města Zlína. Soutěž je vy-
hlášena pro 6 kategorií staveb, které byly 
uvedeny do provozu rozhodnutím stavební-
ho úřadu nejpozději k 31. 12. 2009. Slav-
nostní vyhlášení výsledků bude 18. května 
na zámku v Holešově.
V galerii 2. patro na radnici budou v měsíci 
dubnu vystaveny urbanistické, architekto-
nické  a územní studie, které Útvar hlavní-
ho architekta nechal zpracovat pro některé 
části našeho města. [dn]

Velikonoční  
jarmark 

31. 3. – 2. 4. 2010, 8 - 18 hod.
náměstí Míru

velikonoční ozdoby
tatary

škrábání/malování vajec
bohaté občerstvení

kulturní program

Jarní úklid 2010
Ve dnech 3., 17. a 24. dubna  proběhne 
na území města Zlína jarní úklid zajišťova-
ný Odborem životního prostředí a zeměděl-
ství Magistrátu města Zlína a Technickými 
službami Zlín. Od občanů města Zlína bude 
sbírán v rámci úklidové akce odpad velko-
objemový a odpad ze zahrad.
Ve stanovené soboty budou od 9 do 16 
hodin v lokalitách dle harmonogramu při-
staveny velkoobjemové kontejnery nebo 
speciální vozidlo Technických služeb Zlín. 
V dubnovém čísle magazínu bude zveřej-
něný celý harmonogram úklidu. 
Sobota 3. dubna:   
 - ulice Na  Požáře
 - ulice Sadová
 - ulice Smetanova
 - ulice Vodní
 - ulice Santražiny (Potoky vnitroblok)
 - ulice Lorencova
 - Zbožensko – před domem č.p. 65
 - ulice K majáku – restaurace „u  hřiba“
 - Letná – Kotěrova ulice
 - Fabiánka I
 - ulice u Zimního stadionu
 - Benešovo nábřeží – u pizzerie „u čápa“
 - tř. T. Bati – garáže nad restaurací „Myslivna“
 - ulice Pod Babou
Magistrát města Zlína společně s Tech-
nickými službami žádají občany, aby od-
pad ukládali pouze do připravených ná-
dob nebo speciálního vozidla Technických 
služeb. [OŽPaZ] 

Ilustrační foto / foto: Ivo Hercik
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město zlín magistrát

Zlínský charitní 
domov pro matky 
s dětmi vypravil 
fašankový průvod   
Z Charitního domova pro matky s dět-
mi v tísni vyšel den před Popeleční 
středou průvod dovádějících masek 
v čele s medvědem. Směřoval k míst-
nímu obchodnímu centru a zpět, aby 
v závěru odpoledne všichni přítom-
ní pochovali basu za jednu ze skříní 
v azylovém zařízení. Hlučné masky 
oživily monotónní sídliště již po čtvr-

té. Do sněhu často padající účastníci 
veselice měli možnost nejen všem 
připomenout starou lidovou tradici 
a představit své nadšení pobavit sebe 
i ostatní, ale také svoji zručnost.
Mnohé z uživatelek služby, které se 
zapojily do příprav celého odpoledne, 
uplatnily při tvorbě vlastních kostýmů 
svůj um a také kreativitu. Možná je 
vedle nevšedního zážitku inspirova-
la i možnost získat zajímavou cenu, 
kterou si nakonec odnesly tři nejlepší 
masky. Odbornou porotou byli při tom-
to klání všichni přítomní.
A ti, jejichž maska neuspěla na po-
myslném stupni vítězů, nemuseli být 
smutní. Pro všechny byly připraveny 
k zakousnutí tradiční masopustní kob-
lihy a čaj.
Charitní domov pro matky s dětmi v tís-
ni Zlín je v provozu od června 1997.

Pavla Romaňáková

Kronikář se loučí � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Dějiny jsou svědectvím časů, světlem prav-
dy, živou pamětí, (ale bohužel) dějiny ne-
jsou prodejné, dějepisci ano! 

(motto podle Cicera)
Po 15 letech, které jsem od roku 1995 věno-
val pamětem milovaného rodného Zlína, se 
loučím. Paměti zůstávají trvale zachovány 
v 15 svazcích kroniky v městském archivu. 
Ten poslední – za rok 2009 – věnuji pracovi-
tým spoluobčanům, zejména pak těm, kteří 
svými připomínkami a vzpomínkami oboha-
covali stránky pamětí, vepsané do kroniky. 
Té jsem se ujal ve svých 65 letech. Tehdy 
krátce po sobě zemřeli dva mí předchůd-
ci a radnice hledala inzerátem vhodného 
pokračovatele. Až dosud to byl vždy učitel, 
archivář nebo novinář. Já se svou profesí 
(inženýr-ekonom-manažer) jsem tomu na-
prosto neodpovídal. Avšak kronikářské os-
truhy jsem si vysloužil po promoci ve svém 
prvním pracovním působišti v pardubické 
Synthesii při zpracování historického vývo-
je a používání plastických hmot. Navíc byla 
na mé straně dokonalá znalost místního 
prostředí, zájem o věci veřejné a chuť se 
pamětem Zlína věnovat vskutku „na plný 
a dobrovolný úvazek“. Těch 15 let nepřed-
stavuje proto jen desítky tisíc zaznamena-
ných událostí, ale především přes pět tisíc 
dnů či miliony minut, které byly této bohuli-
bé činnosti věnovány.
Vycházel jsem z toho, že české kronikář-
ství a písmáctví má bohatou tradici. Vždyť 
již v době získání zlínských městských práv 
(1397) se Čechové mohli více než sto let 
poučit z díla vskutku klasického – Kosmovy 
Kroniky české, sepsané r. 1119. Vznik sa-
mostatného Československa na troskách 
ztrouchnivělého mocnářství v říjnu 1918 

probudil i potlačované národní touhy. O tom 
svědčí řada tehdejších neprodleně schvále-
ných zákonů. Mezi prvními pak T. G. Masa-
rykem podepsaný zákon č. 80 o pamětních 
knihách obecních. Ten ukládal každé obci 
ustavit kronikáře (letopisce) a založit obec-
ní pamětní knihu.
Zlín oficiální kroniku dlouho neměl – na-
štěstí tu však byl baťovský tisk a vydávané 
Ročenky. Založili ji až komunisté v r. 1963 
a do listopadu 1989 se na jejich 25 svaz-
cích podepsalo 5 autorů, píšících v přísných 
ideologických direktivách „socialistického 
realismu“. Všechny jsou k nahlédnutí v ar-
chivu na Klečůvce.
Psát kroniku nezaujatě a pravdivě – to je 
pro kronikáře ono oblíbené životní poslání. 
A tím je nikoliv jen vzpomínání, ale uložení 
v paměti. A to navěky, a zachovat tak život 
města v nezkreslené podobě – s klady i zá-
pory. Naše lidská paměť ráda „vypadává“ 
- někdy záměrně. Kronika však musí být 
vždy. Co je psáno – to je na věčné časy 
dáno. Proto tu pravdivou neměly oba totalit-
ní režimy – nacistický i komunistický – rády 
a průběh událostí si upravovaly. Ta doba je 
bohudík za námi a kéž by se nikdy nevráti-
la. Pádnou zbraní by měla být i varující pa-
měť kroniky.
Ve svých nedalekých osmdesátinách jsem 
pak po vskutku zajímavých 15 letech s kro-
nikou dospěl k nezvratnému rozhodnutí, že 
je čas „na přepřáhnutí“ či obměnu krve.
Pokračovateli přeji „z plna hrdla i srdce“ ra-
dost z úspěchu a zájmu spoluobčanů, kte-
rým současně děkuji za pozornost, kterou 
pamětem Zlína po celou dobu mého psaní 
věnovali.

Jan Lamper

Jan Lamper u kroniky města  / foto: archiv MMZ
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Lhotka – Chlum � � � � � 
V seriálu prezentace místních částí vám 
dnes přiblížíme místní části Lhotka – 
Chlum, které jsou součástí Zlína od roku 
1964. Ve Lhotce žije 240 a v Chlumu 109 
občanů (k 31. 12. 2009).

Historie
Nejstarší písemná zmínka o vsi je z roku 
1350. Český název Lhotka nese od roku 
1924. Obec byla součástí panství Maleno-
vic.  Do roku 1350 byla součástí tečovic-
kého statku, s nímž byla připojena k male-
novickému panství. V letech 1570 – 1574 
byla součástí statku Otrokovice a roku 1574 
byla připojena opět k panství Malenovice. 
V letech 1850 – 1869 byla Lhotka osa-
dou obce Louky stejně jako Chlum, který 
je součástí Lhotky. Mezi nejstarší památky 
patří kaple ve Lhotce na návsi z roku 1844. 
V roce 2008 byla dokončena její oprava 
včetně restaurátorských prací na vnitřním 
vybavení (r. 2004 - 2005 oprava dřevěné-
ho oltáře s náklady cca 247 tis. Kč, r. 2006 
– 2008 okapy, nátěr střechy, mříže, oprava 
el. pohonu zvonu - cca 93 tis. Kč). Další-
mi historickými památkami jsou kamenný 
kříž stojící u kaple a boží muka. Kaplička 
na Chlumu je z roku 1925. Další kříž stojí 
uprostřed Chlumu a druhý u jižního okraje 
chlumského lesa v ohbí místní komunikace 
ze Lhotky na Chlum.

Kultura, sport, společenský život
V roce 1895 byl postaven hostinec, který 
sloužil k pořádání různých besed, tancova-
ček, hraní ochotnického divadla. Na tuto 
tradici navazuje Sbor dobrovolných hasičů. 
Odměnou pro ně byla výstavba nové zbroj-
nice a nákup nového zásahového vozidla 
(r. 2004 ve výši cca  1 103 tis. Kč). V letech 
2006 – 2009 získali dotace z Fondu mlá-
deže a tělovýchovy v celkové výši 59 tis. 
Kč. Hasiči jsou hlavními iniciátory a stáli 
u vzniku požární soutěže O pohár primáto-
ra města Zlína. Každoročně se pravidelně 
účastní hasičských soutěží, pořádají noční 
soutěž hasičských družstev a udržují kul-
turní tradice.
Již začátkem 20. století byla ve Lhotce zří-
zena knihovna. V budově kanceláře míst-
ní části je nyní umístěna pobočka Krajské 
knihovny Františka Bartoše a depozitář 
sbírek Hanzelky a Zikmunda, který se však 
stěhuje do nových prostor.

Kancelář místní části
Od roku 1999 slouží občanům kancelář 
místní části Lhotka – Chlum (kancelář byla 
funkční i v letech 1991 – 1992). V míst-
ních částech Lhotka a Chlum jsou 2 stano-
viště vývěsních skříněk. Poslední setkání 
radních a úředníků magistrátu s občany 
se konalo 24. 7. 2006, letos se setkání 
uskuteční 22. 3. 2010 od 18 hodin v po-

hostinství ve Lhotce. Zápisy včetně plnění 
požadavků jsou zveřejňovány ve vývěsních 
skříňkách a na stránkách – www.zlin.eu/
lhotka (v sekci Veřejná setkání).

Jmenování členů zastupitelstva, komise 
místní části, přidělené finance
Na základě usnesení zastupitelstva bylo 
schváleno rozdělení financí pro období 
2009 – 2010 pro vyčleněné místní části. 
Přidělené finanční prostředky jsou určeny 
k pokrytí potřeb menšího rozsahu v dané 
lokalitě. Pro část Lhotka – Chlum se jedna-
lo pro rok 2009 o částku 419 tis. Kč a pro 
rok 2010 o částku 415 tis. Kč dle počtu oby-
vatel. Na základě návrhů komise místní čás-
ti Lhotka – Chlum kompetentní odbory MMZ 
v roce 2009 vybudovaly přístup pro imobilní 
a ZTP do místní restaurace, instalovaly in-
formační tabule, opravily průsaky a odpadní 
kanalizaci fontány, kanálové vpusti a vánoč-
ní výzdobu návsi. Nevyčerpané finance z r. 
2009 byly převedeny a místní část je může 
využít v r. 2010. Mezi jednou z forem zlep-
šení komunikace je jmenování členů Zastu-
pitelstva města Zlína pro vyčleněné místní 
části. Pro místní část Lhotka – Chlum Kle-
čůvka pracují Miroslav Šenkýř a Boris Po-
pesko. Podněty na jmenované zastupitele 
mohou občané zanechat v kanceláři místní 
části Lhotka – Chlum.

Opravy a investice
V rozmezí 70. až 80. let minulého století 
bylo ve Lhotce provedeno mnoho akcí - 
oboustranná kanalizace podél místní ko-
munikace na Chlum po č. p. 49, po dokon-
čení kanalizace zhotovení jednostranného 
chodníku, mezi Lhotkou a Chlumem výstav-
ba hřiště, altánu pro muzikanty, tanečního 
kola, dále pak byly vybudovány prodejny se 

smíšeným zbožím, obecní dům (na jehož 
místě nyní stojí obchod a hospoda). Mezi 
další akce se řadí výstavba fontány na ná-
vsi se sochou matky s dítětem od akade-
mických sochařů manželů Šuterových. 
Dílem akademické sochařky Otýlie Šute-
rové-Demelové je taktéž skulptura z poz-
dějších let nesoucí název Práce a příroda 
(v parčíku u křižovatky naproti HZ) a taktéž 
socha patrona hasičů svatého Floriána. 
Po roce 2000 byla v areálu mezi Lhotkou 
a Chlumem zbudována plocha s využitím 
pro volejbal, nohejbal, tenis či street-ball, 
dále byly opraveny komunikace, zatrubněn 
potok Hostišovka, zbudován vodovodní řad 
(jak na Lhotce, tak i na Chlumu), dobudo-
vána smíšená kanalizace, rozšířena komu-
nikace III. tř. směrem na Tečovice včetně 
zpevněné krajnice, sloužící jako chodník.
Na podzim loňského roku byla ukončena 
přípravná fáze a zahájeny práce při výstav-
bě kanalizace na Chlumu (r. 2008 – 2009, 
náklady ve výši cca 2 352 tis. Kč). Po do-
končení by mělo dojít i na opravu komuni-
kace a v rámci finančních možností v bu-
doucnu i zřízení alespoň jednostranného 
chodníku pro pěší. 

Úklid a údržba zeleně
O úklid a čistotu místních částí v minulosti 
pečoval Josef Chovanec, zaměstnanec TS 
Zlín. Místo tzv. „cestáře“ je prozatím neob-
sazené.
Kontaktní údaje kanceláře místní části 
Lhotka-Chlum:
pracovník kanceláře: Richard Vykoukal
adresa: Lhotka 68, Zlín-Lhotka 
úřední hodiny: čtvrtek 12.30 – 16.30 hod.
tel.577 106 959, e-mail: kancelar_lhotka@
muzlin.cz
http://www.zlin.eu/lhotka [OKP]

místní části město zlín

Kaple v místní části Chlum /  foto: Ivo Hercik
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krátce
■■ Den otevřených dveří v úpravně vody

Moravská■vodárenská,■a.s.,■provozovatel■ vo-
dohospodářské■infrastruktury■v■okresech■Olo-
mouc,■Prostějov■a■Zlín,■zve■u■příležitosti■dne■
otevřených■dveří■na■úpravnu■pitné■vody■Zlín-
Klečůvka.■Úpravna■bude■přístupná■ve■Světový■
den■ vody■ v■ pondělí■ 22.■ března■–■ odpoledne■
mezi■12.■a■16.■hodinou.■Zájemcům■z■ řad■ši-
roké■veřejnosti■umožní■Moravská■vodárenská■
(MOVO)■prohlídku■moderní■úpravny■vody■Kle-
čůvka■s■výkladem.
Na■ úpravně■ vody■ Klečůvka■ proběhnou■ pro-
hlídky■ v■ každou■ celou■ hodinu■ od■ 12■ do■ 16■
hodin■ včetně.■Exkurze■povedou■ zaměstnanci■
společnosti■ MOVO■ s■ dlouhodobými■ zkuše-
nostmi■ v■oblasti■ vodního■hospodářství■a■bu-
dou■ rovněž■ připraveni■ reagovat■ na■ případné■
dotazy■návštěvníků.■
Návštěvníci■ i■ s■ dětmi■ a■ vnoučaty■ si■ mohou■
za■ pomoci■ laborantek■ MOVO■ provést■ rychlý■
mini■rozbor■vody■ze■své■studny,■kterou■si■při-
nesou■s■sebou.■Voda■musí■být■v■čisté■plastové■
láhvi■ 1,5■l■ od■ neslazené■minerálky.■ Návštěv-
níci■ si■ tak■ zdarma■ mohou■ hravou■ formou■
na■místě■zjistit■orientační■hodnoty■dusičnanů,■
tvrdosti■ vody■a■amoniaku.■Na■základě■orien-
tačního■minirozboru■si■mohou■příchozí■objed-
nat■akreditovaný■rozbor■vody■se■slevou.
Úpravna■ vody■Klečůvka■ se■ nachází■ nad■obcí■
Lípa■ve■svahu■kopce.■V■areálu■je■možnost■par-
kování.■ [red]

■■ Omezení provozu zákaznických cen-
ter společnosti Moravská vodárenská
V■ souvislosti■ se■ zaváděním■ nového■ zákaz-
nického■ informačního■systému■dojde■v■první■
polovině■ března■ 2010■ k■ omezení■ provozu■
zákaznických■ center■ společnosti■ Moravská■
vodárenská,■a.■s.■V■tomto■termínu■budou■zá-
kaznická■centra■přístupna■pouze■v■závažných■
případech■a■po■předchozí■telefonické■domlu-
vě.■Omezení■provozu■se■bude■týkat■také■pro-
hlížení■zákaznických■dat■na■www.smv.cz,■kte-
rá■budou■po■celou■tuto■dobu■dostupná■pouze■
s■údaji■aktuálními■k■datu■28.■2.■2010.
Při■ řešení■ neodkladných■ problémů■ lze■ využít■
bezplatné■linky■800■100■063.■ [red]

zprávy aktuálně

Republiková rada Sdružení dárců krve 
(SDK) projednala a projednává, podepsa-
la a bude podepisovat smlouvy na slevy 
v bazénech, lázních, saunách či posi-
lovnách pro členy SDK- bezpříspěvkové 
dárce krve. Slevy jsou a budou ve všech 
smluvních zařízeních v rámci celé ČR bez 
rozdílu trvalého bydliště. Člen SDK se 
prokáže průkazem SDK a osobním dokla-
dem, na kterém je jeho fotografie.
V současné době zároveň probíhá jednání 
s cestovní kanceláří týkající se slevy na za-
hraniční dovolenou u moře. 
Již podepsané smlouvy: smlouvy mohou 
být prodlouženy na základě dodatků.

Ještědská sportovní Liberec - bazén, Tržní 
nám. (bazén, sauna, posilovna). Poskytu-
je 100procentní bonus času k zakoupené 
vstupence včetně jednoho doprovodu.
Bertiny lázně Třeboň, s.r.o. – 5 % sleva.
Priessnitzovy léčebné lázně, a.s., Jese-
ník – 10 % v období - 1. 2 -2. 5. 2010,  
3. 10. - 19. 12. 2010.
Lázně Hotel Vráž, s.r.o., Karlovo nám., 
Praha 2 – 20 % sleva,  
období 1. 1. 2010 - 31. 12. 2011.
Lázně Kundratice – 5 % sleva, 
období 1. 1.- 31. 12. 2010.
Lázně Hodonín - provozovna Lednice – 
15 % sleva, doba neurčitá.
Léčebné lázně Konstantinovy Lázně – 
15 % sleva období do 31. 12. 2010.
Alžbětiny Lázně, a.s., Karlovy Vary – 
10 % sleva, období do 31. 12. 2010.
Inter Znojmia Group, a.s., Luhačovice – 
15 % sleva, období do 18. 12. 2010.
Lázně Bechyně, s.r.o. – 15 % sleva, ob-
dobí do 31. 12. 2010.
Sdružení dárců krve, 463 48 Hlavice 54, 
e-mail: sdruzeni.darcu.krve@seznam.cz, 
www.sdk-cr.cz, tel. 774 376 540. [red]

Z důvodu plánovaných prací na zařízení dis-
tribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údrž-
bových a revizních prací - bude přerušena 
dodávka elektrické energie:
2. března od 7.30 do 14.30 hod.
Části■ ulic■ Vršava■ I,■ Partyzánská,■Sokolská■ (okolí■
garáží■u■Kauflandu).
2. a 4. března od 7.30 do 15.30 hod.
Ulice■ Kotěrova■ od■ křižovatky■ s■ ulicí■ Čiperovou■
po■č.p.■887■a■882■včetně.
4. března od 7.30 do 15.30 hod.
Díly■II■185,■3008,■3123,■3941,■3942,■5521
Třída■ T.■ Bati■ 2691,■ 2692,■ 2693,■ 2694,■ 2695,■
3011
Ševcovská■ 1532,■ 1533,■ 2678,■ 2679,■ 2680,■
2681,■ 3263,■ 3303,■ 3667,■ 3693,■ 3694,■ 3943,■
4055
4. března od 8 do 12 hod.
Malenovice
ul.■Husova■755,■756■757,758,759,760
ul.■Mlýnská■604,■734,■735,■736,■garáže
tř.■ Svobody■ 1033,■ 1034,■ 737,■ 738,■ 739,■ 740,■
741,■742,■743,■745,■761,■762,■763,■775,■776
ul.■ Tyršova■ čp.■ 301,■ 302,■ 305,■ 306,■ 307,■ 336,■
357,■376,■725,■726,■727,■728,■729,■730,■731,■
732,■733,■746,■747,■748,■749,■750,■751,■752,■
753,■754,■772,■773,■774,■890
8. března od 7.30 do 12 hod.
Malenovice
ul.■Husova■■čp.755,■756■757,■758,■759,■760

ul.■Mlýnská■čp.■604,■734,■735,■736,■garáže
tř.■Svobody■čp.■1033,■1034,■737,■738,■739,■740,■
741,■742,■743,■745,■761,■762,■763,■764,■775,■776
ul.■ Tyršova■ čp.■ 725,■ 726,■ 727,■ 728,■ 729,■ 730,■
731,■ 732,■ 733,■ 746,■ 747,■ 748,■ 749,■ 750,■ 751,■
752,■753,■754,■772,■773,■774,
10. března od 12 do 15 hod.
Malenovice
ul.■Husova■■čp.755,■756■757,■758,■759,■760
ul.■Mlýnská■■čp.■604,■734,■735,■736,■garáže
tř.■Svobody■čp.1033,■1034,■737,■738,■739,■740,■
741,■742,■743,■745,■761,■762,■763,■775,■776
ul.■ Tyršova■ čp.■ 725,■ 726,■ 727,■ 728,■ 729,■ 730,■
731,■732,■733,■746,■747,■748,■749,■750,■751,
752,■753,■754,■772,■773,■774,
11. března od 7.30 do 15.30 hod.
Díly■IV■884,■950,■951,■3904,■3905
9. a 11. března od 7.30 do 15.30 hod.
Lipová■0,■1621,■1625,■1626,■1627,■1628,■1629,■
1630,■ 1631,■ 1632,■ 1633,■ 1634,■ 1635,■ 1636,■
1637,■1638,■1639,■1761
Mostní■138,■958,■960,■962,■964,■966,■968,■970,■
972,■974,■976,■978,■954,■980
Vysoká■872,■875
upozorňujeme, že přerušení dodávky el. 
energie může nastat i v jiných termínech, 
které nebyly do uzávěrky magazínu známy. 
Bližší informace podá na tel. 840 111 333 
E.ON. Přehled je zveřejněn rovněž na webu   
www.zlin.eu. [red]

Přerušení dodávky elektrické energie  � � � � � � � �

ilustrační foto / foto: Ivo Hercik

Informace pro dárce krve � � � � � � � � � � � � � � � � � � �







Bytové domy Zelinova, Zlín - Kozlův ŽlebBytové domy
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ: PÁ 19.3.2010 (14-17 h), SO 20.3.2010 (9-14 h)

BYTOVÉ DOMY ZLÍN - ZELINOVA

_nové byty 1+kk, 2+kk, 3+kk a 4+kk
_vysoký standard, podzemní parkování
_prostorné terasy s krásným výhledem
  dokončení: 
    B9 (dokončeno), B10 (jaro 2010)
  zvýhodněné podmínky financování!

tel.: 603 246 680 | www.zvonek.cz

Výhradní prodejce:

Projekční kancelář: 

Investor: 

S L E V Y  a ž  300.000 Kč

NABÍDNĚTE NA

 TEL: 577 200 100TEL: 577 200 100

PRODÁVÁTE BYT, DŮM, 
POZEMEK? CHCETE 
PRODAT VÝHODNĚ?

tel.: 603 246 680 | www.zvonek.cz
Byty vhodné pro Váš investiční záměr!

T E L E F O N 7 7 7 7 7 0 6 8 7  |  E M A I L I N F O@ V Y K U P N A . C Z

Výkup, sběr a přepracování kovových 
odpadů probíhá ve velmi moderním 
prostředí na centrální provozovně 
ve Zlíně.

Naše služby jsou uzpůsobeny tak, 
aby Vám zajišťovaly co největší pohodlí.

O Vás, naše zákazníky, se staráme vždy 
s úsměvem, ochotou a profesionalitou 
dobře vyškoleného kolektivu 
a s důrazem na ekologii a bezpečnost 
manipulace s vašimi odpady.

Modernizací technologického parku 
šetříme Váš čas, nervy a v neposlední 
řadě životní prostředí.

Netolerujeme „zloděje“ kovů. Podezření 
bezodkladně konzultujeme s policií.

Vám osobně i Vašim firmám 
garantujeme vzájemnou ekonomickou 
výhodnost.

Kontejnery na kovový odpad 
přistavujeme zdarma. 

Otvírací dobu jsme přizpůsobili Vašim 
potřebám až na současných sedm dní 
v týdnu.

Jsme hrdí na to, že se k nám rádi vracíte 
a líbí se vám námi vytvářené prostředí 
a systém služeb. 

Děkujeme.

Kouzlo proměny.

mapa a ceník na www.vykupna.cz
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službyfinance pod drobnohledem

Kde najdete  
obchody a služby?
REKONDIČNÍ STUDIO
Specialista■ na■ odbourávání■ tuku■ v■ podtlaku■
na■stroji■Vacuwell,■posilování,■tvarování■postavy■
bez■námahy■pro■každého■a■v■každém■věku.
Objednávky■na■tel.■732■603■636
JS,■Středová-Šmoulí■město,■www.blueshape.cz
po,■st,■čt■12-20■hod.,■út,■pá■10-17■hod.

PENZION BAR UNO
Svatby■ a■ rodinné■ akce■ s■ ubytováním■ pod■ jednou■
střechou■ s■ osobním■ přístupem■ a■ několikaletými■
zkušenostmi.■Ubytování■v■10■plně■vybavených■po-
kojích■již■od■390■Kč■za■osobu.
www.penzionuno.cz,■ubytovani@penzionuno.cz
tel.■775■662■980

MUDr. MICHAL PRECLÍK
Zubní■ ordinace■ nabízí■ péči■ dentální■ hygienistky■
včetně■čištění■zubů,■dásní/ručně■nebo■přístrojem■
Vector■a■bělení■zubů.
51.■budova■areálu■Svitu■Zlín
tel.■577■523■969

ENERGY CENTRUM
Nabízíme■ masáže,■ reflexní■ terapii,■ rašelinové■
zábaly,■uhličité■koupele,■ lymfatickou■stimulaci,■
měření■ zdravotního■ stavu,■ poradnu■ a■ bylinné■
produkty■Energy.■
Hotel■Moskva,■4.■etáž,■dveře■č.■414.■■
tel.■732■262■297

1. KORÁLKOVÝ OBCHOD NA ZLÍNSKU
Novinka!■ Barevné■ drátky.■ Březen■ -■ narozeninová■
sleva.■Pořádání■kurzů■tvorby■šperků.■Střípek■Štěstí,■
Lorencova■5424,■Zlín
tel.■736■611■655,■po■-■út■a■čt■-■pá■11■-■17.30■hod.,■
st■12.30■-■19■hod.,■so■9.30■-■12.30■hod.
ŠKOLA JAZYKŮ ZLÍN
velká■šance■i■pro■maminky■s■dětmi■
Nová■jazyková■škola,■která■kromě■tradičních■kur-
zů■pro■mládež■a■dospělé■nabízí■možnost■studia■
cizích■jazyků■i■rodičům■s■malými■dětmi.■Hlídání■
zajištěno■ v■ naší■ herně.■ Zápis■do■ kurzů■probíhá■
během■ celého■ roku.■ Kurzy■ angličtiny,■ němčiny,■
španělštiny,■ ruštiny,■ francouzštiny■ a■ italštiny.■
Osobní■přístup.
Kontakt:■
Mgr.■ Kateřina■ Klímková,■ tel.■ 777■ 572■ 036,■
katerina.klimkova@skolajazyku.com
18.■ budova■ v■ areálu■ Svit,■ Hlavničkovo■ nábřeží■■
(3■min.■z■parkoviště■u■OC■Čepkov)
www.skolajazyku.com

Vážení občané,
pokračujeme v představování rozpočtu 
na rok 2010 tak, jak jej schválilo zastu-
pitelstvo na svém zasedání dne 10. 12. 
2009. Tentokrát vás seznámíme s přehle-
dem schválených jmenovitých akcí a dotací 
na rok 2010. V rámci provozních výdajů exis-
tuje celá řada dotací, příspěvků a ostatních 
výdajů, které město Zlín každoročně věnuje 
na různé účely. V následujícím výčtu jsou 
uvedeny jmenovitě nejvýznamnější výdaje:

Jana Holcová, odbor ekonomický
Miroslav Hladík, II. náměstek primátorky

Rozpočet na rok 2010 
– jmenovité akce,  
dotace a příspěvky

21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 3 321
Region Bílé Karpaty – neinv. dotace 50
TSZ, s.r.o. – dotace na provoz vodovodů, WC, tržišť 2 400
Region Zlínsko  – neinvestiční dotace 540
A.T.I.C. – roční členský příspěvek 4
Centrála cestovního ruchu, o.p.s. – Marketingové akti-
vity Východní Moravy v cest.ruchu 120
Setkání podnikatelů 207

22 Doprava 1 200
TSZ, s.r.o. – dotace na provoz městských objektů 1 200

31, 32 Vzdělávání 48 603
MŠ u Dřevnice 206  – provozní příspěvek 850
MŠ Budovatelská 4819  – provozní příspěvek 1 180
MŠ Česká 4798  – provozní příspěvek 570
MŠ Dětská 4698  – provozní příspěvek 600
MŠ Družstevní 4514  – provozní příspěvek 800
MŠ Frant. Bartoše 107  – provozní příspěvek 330
MŠ Kúty 1963  – provozní příspěvek 650
MŠ Lázeňská 412  – provozní příspěvek 465
MŠ Luční 4588  – provozní příspěvek 1 150
MŠ M. Knesla 4056  – provozní příspěvek 655
MŠ Marián. nám. 141  – provozní příspěvek 310
MŠ Milíčova 867  – provozní příspěvek 810
MŠ Na vyhlídce 1016  – provozní příspěvek 300
MŠ Osvoboditelů 3778 – provozní příspěvek 1 300
MŠ Prostřední 3448  – provozní příspěvek 370
MŠ Santražiny 4224  – provozní příspěvek 630
MŠ Slínová 4245  – provozní příspěvek 450
MŠ Slovenská 1808  – provozní příspěvek 788
MŠ Slovenská 3660  – provozní příspěvek 300
MŠ Sokolská 3961  – provozní příspěvek 510
MŠ Na Vrchovici  – provozní příspěvek 370
MŠ Štefánikova 2222  – provozní příspěvek 470
MŠ T. Bati 1285  – provozní příspěvek 520
MŠ tř. Svobody 835  – provozní příspěvek 700
ZŠ Dřevnická 1790 – provoznípříspěvek 1 176
ZŠ Komenského I. – provoznípříspěvek 2 550
ZŠ Komenského 78 – provoznípříspěvek 2 134
ZŠ Komenského II  – provoznípříspěvek 2 300
ZŠ Křiby 4788 – provoznípříspěvek 3 300
ZŠ Kvítková – provoznípříspěvek 1 900
ZŠ Mikol. Alše 558 – provoznípříspěvek 2 220
ZŠ Nová cesta 268 – provoznípříspěvek 2 150
ZŠ Okružní – provoznípříspěvek 3 700
ZŠ Slovenská 3076 – provoznípříspěvek 2 850
ZŠ Štefánikova 2514 – provoznípříspěvek 1 855
ZŠ E. Zátopka – provoznípříspěvek 3 000
ZŠ tř. Svobody 868 – provoznípříspěvek 2 050
ŠJ Hradská 5189 – provoznípříspěvek 1 400
ŠJ Kvítková 4338 – provoznípříspěvek 900
Projekt „Rozumíme si ?!“ 40

32 Kultura, církve a sdělovací prostředky 33
Cena primátorky pro studenty uTB 33

33 Kultura, církve a sdělovací prostředky 67 931
MDZ – provozní příspěvek 40 400
MDZ  – Setkání 2009 Stretnutie 500
Kraj.knihovna Fr. Bartoše – činnost 2 217
Kraj. knihovna Fr. Bartoše  – nákup knih 800
EMP MuSIC – Czechtalent Zlín 2007 100
FBM – neinvestiční dotace 16 000
FBM  – Festival duchovní hudby 250
FBM  – mimořádná neinvestiční dotace 594
FBM  – Talentinum 2010 200
Hudební sdružení Zlín  – FEDO 500
FILMEST  – MFFDM 4 500
GOLDEN APPLE CINEMA, a.s. – neinvestiční dotace 1 200
Camera Inkognita – Neznámá země 300
Cena města Zlína 185
Týden Alternativy 100
1. máj 85

34 Tělovýchova a zájmová činnost 49 853
STEZA ¬ neinvestiční dotace 17 100
PSG Zlín, s.r.o. – neinvestiční dotace 16 000
Dotace na provoz tělovýchovných zařízení 13 500
Dům dětí a mládeže Astra Zlín  – provozní příspěvek 1 209
Rally Zlín, s.r.o. – neinvestiční dotace 600
„Dětem“, o.p.s. – Zlínský Vorvaň 100
Plavecký klub Zlín  – neinvestiční dotace 50
Dotace na provoz koupališť 700
„O pohár primátorky“ – fotbalový turnaj 34
Vyhlášení nejlepšího sportovce roku 300
Zlín město dětí 260

37 Ochrana životního prostředí 37 730
TSZ (IČ:60711086) – dotace na provoz sběrných dvorů 
a mobilní svozy 7 080
TSZ  – dotace na třídírnu odpadů 6 250
ZOO Zlín a zámek Lešná provoznípříspěvek 24 400

43 Sociální péče a pomoc 11 285
Hvězda  – Seniorcentrum–Domov seniorů 1 300
Hvězda  – Hospic Hvězda 1 500
Hvězda  – Seniorcentrum . Dům služeb 1 400
Charita sv. Anežky Otrokovice  – Azyl. dům Samaritán 50
Charita Zlín  – Charitní ošetř. a peč. služby 3 000
Naděje, o.s. – Dům Naděje Zlín 500
Naděje  – Dům pokojného stáří Zlín 1 400
Naděje, o.s., pobočka Otrokovice – Program pro men-
tálně postižené Otrokovice 200
Handicap Zlín  – dopravní služby pro osoby se zdravot-
ním postižením 1 500
ČČK Zlín  – Azylové zařízení 400
Nadační fond Kapka naděje 35

55 Požární ochrana IZS 20
uTB Zlín  – Cena SALVATOR 20

CELKEM 219 976 

Jmenovité akce, dotace a příspěvky na rok 2010 (v tis. Kč)

V příštím vydání Magazínu Zlín vás seznámíme s provozními a investičními výdaji města.
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dotacekultura
Akce podpořené kulturním fondem � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Rada města Zlína rozhodla na základě 
doporučení správní rady Kulturního fondu 
města Zlína o podpoře akcí v prvním čtvrt-
letí roku 2010:
■■ Agentura■KOMIKŮŇ,■5■000■Kč,■Music■Jam■U■Te-

toura,■8.■1.,■5.■2.■a■5.■3.■2010,■hudební■klub■U■Te-
toura,■Malenovice
■■ Agentura■KOMIKŮŇ,■5■000■Kč,■Večery■alterna-

tivní■hudby■U■Tetoura,■23.■1.,■19.■2.■a■26.■2.■2010,■
hudební■klub■U■Tetoura,■Malenovice
■■ Agentura■KOMIKŮŇ,■5■000■Kč,■Rocková■soutěž■

Rockmatch■u■Tetoura,■9.■1.,■30.■1.,■6.■2.,■20.■2.,■
6.■3.■a■20.■3.■2010,■hudební■klub■u■Tetoura,■Ma-
lenovice
■■ ARBOR■VITAE■SOCIETAS■s.r.o.,■50■000■Kč,■Vý-

stava■Libuše■Niklové■-■200■decimetrů■krychlových■
dechu,■2.■2.■-■21.■3.■2010,■Krajská■galerie■výtvar-
ného■umění
■■ „ArtZlín“■ o.s.,■ 20■ 000■Kč,■ Koncerty,■ besedy,■

soutěže,■ divadelní■ představení,■ I.■ čtvrtletí■ 2010,■
hudební■a■divadelní■klub■Zelenáčova■šopa,■Zlín
■■ „ArtZlín“■o.s.,■20■000■Kč,■JAZZ■DO■REGIONU■II.■

–■5■koncertů,■I.■čtvrtletí■2010,■hudební■a■divadel-
ní■klub■Zelenáčova■šopa,■Zlín
■■ BARTOŠŮV■SOUBOR■PÍSNÍ■A■TANCŮ,■7■000■Kč,■

Soustředění■ souboru,■ 22.■ -■ 24.■ 1.■ 2010,■ Velké■
Karlovice
■■ BARTOŠŮV■SOUBOR■PÍSNÍ■A■TANCŮ,■7■000■Kč,■

Valašský■bál,■20.■2.■2010,■32.■budova■areálu■Svit,■
Zlín
■■ Big■Band■Zlín,■o.s.,■8■000■Kč,■Odpoledne■v■ryt-

mu,■I.■čtvrtletí■2009,■Interhotel■Moskva,■Zlín
■■ Canticum■ Camerale■ o.s.,■ 7■ 000■Kč,■ Nastu-

dování■ ponaučené■ interpretace■ barokní■ hudby,■■
I.■čtvrtletí■2010,■Zlín
■■ Centrum■pro■rodinu■Zlín■o.s.,■5■000■Kč,■Rodin-

ný■ maškarní■ karneval,■ 30.■ 1.■ 2010,■ Interhotel■
Moskva,■Zlín
■■ Centrum■ služeb■ postiženým■ Zlín,■ o.p.s.,■

4■ 000■Kč,■ Svět■ očima■ lidí■ s■ duševním■ onemoc-
něním■ -■ výstava■ fotografií,■ březen■ 2010,■Mostní■
4058,■Zlín
■■ DOMINO■ cz,■ o.s.,■ 2■ 500■Kč,■ Taneční■ přehlídka■

KICK■ THE■BEAT,■23.■1.■2010,■ Interhotel■Moskva,■
Zlín
■■ DOMINO■cz,■o.s.,■2■500■Kč,■Regionální■přehlíd-

ka■dětského■scénického■tance,■26.■3.■2010,■aula■
UTB■ve■Zlíně
■■ Velký■ dětský■ karneval■ „Děti■ ráje“,■ 5■ 000■Kč,■■

21.■2.■2010,■Interhotel■Moskva,■Zlín■
■■ F-dur■jazzband■o.s.,■4■000■Kč,■Propagace■sdru-

žení,■rok■2010
■■ Golden■Apple■Cinema,■a.s.,■45■000■Kč,■Metro-

politní■opera■ve■Zlíně■-■přímé■přenosy■z■New■Yorku,■
I.■čtvrtletí■2010,■Velké■kino,■Zlín
■■ Hudební■ sdružení■ Zlín,■ 6■ 000■Kč,■ Spolupráce■

s■hostujícím■dirigentem,■I.■čtvrtletí■2010,■Zlín
■■ Hudební■ sdružení■ Zlín,■ 8■ 000■Kč,■ Nákup■ nové■

bicí■soupravy,■I.■pololetí■2010
■■ Taneční■ soutěž■ D.C.C.■ CUP■ Zlín■ 2010,■ 28.■ 2.■

2010,■Zlín,■10■000■Kč
■■ INNIT■ ART,■ o.p.s.,■ 10■ 000■Kč,■ Koncerty,■ besedy,■

divadla,■výstavy,■I.■čtvrtletí■2010,■klub■LOFT■577,■Zlín

■■ IZAP■-■sdružení■pro■ integraci■zdravých■a■posti-
žených■ dětí,■ 10■ 000■Kč,■ Uchování■ tradičních■ ře-
mesel■a■vydávání■časopisu■Slunečnice,■I.■čtvrtletí■
2010,■Zlín
■■ Kamarád■ Nenuda■ o.s.,■ 3■ 000■Kč,■Masopustní■

neděle,■únor■2010,■Zlín
■■ Kamarád■ Nenuda■ o.s.,■ 3■ 000■Kč,■ Vítání■ jara,■

březen■2010,■Zlín
■■ KLUB■H■+■Z■-■o.■s.■pro■využití■odkazu■Jiřího■Han-

zelky■ a■ Miroslava■ Zikmunda,■ 15■ 000■Kč,■ Tech-
nická■ příprava■ uložení■ barevných■ diapozitivů■
z■ fotoarchivu■ osobního■ fondu■ Eduarda■ Ingriše,■
I.■ pololetí■ 2010,■ Muzeum■ jihovýchodní■ Moravy■
ve■Zlíně
■■ Krajská■galerie■výtvarného■umění■ve■Zlíně,■p.■o.,■

20■000■Kč,■Prostor■Zlín,■rok■2010
■■ Krajská■ knihovna■ Františka■ Bartoše,■ p.o.,■

6■ 000■Kč,■ Projekt■ „Čtení■ je■ dobrodružství“,■ 7.■
4.■ 2010,■ Krajská■ knihovna■ Františka■ Bartoše■
ve■Zlíně
■■ LešetínZlín,■ 15■ 000■Kč,■ XI.■ Lešetínský■ fašank,■

20.■2.■2010
■■ Malá■ scéna■ Zlín,■ 15■ 000■Kč,■ Realizace■ insce-

nace■„Tři■v■tom“,■sezona■2009/2010,■Malá■scéna■
Zlín
■■ Muzeum■ jihovýchodní■ Moravy■ ve■ Zlíně,■

8■ 000■Kč,■ Seminář■ „Zlín■ -■ pátrání■ po■ místě“,■
18.■-■19.■3.■2010,■Muzeum■jihovýchodní■Moravy■
ve■Zlíně
■■ Náboženská■obec■Církve■československé■husit-

ské■ve■Zlíně,■5■000■Kč,■Ročenka■„Zvěstník■církve■
československé■ husitské■ ve■ Zlíně“,■ I.■ pololetí■
2010
■■ Nadace■ Tomáše■ Bati,■ 10■ 000■Kč,■ Staroegypt-

ská■civilizace■-■přednášky,■I.■čtvrtletí■2010,■Nada-
ce■Tomáše■Bati
■■ Setkání■ hudebních■ legend■ Zlínska,■ 5■ 000■Kč,■

31.■1.■2010,■Zlín
■■ Africké■ rytmy■ -■ přehlídka■ bubeníků■ a■ bubnů,■

5■000■Kč,■14.■2.■2010,■Zlín
■■ Historie■ tance■ -■ step,■ charleston,■ 5■ 000■Kč,■■

28.■2.■2010,■Zlín■
■■ Těšíme■se■na■jaro■-■přehlídka■velikonočních■tra-

dic■Valašska,■10■000■Kč,■28.■3.■2010,■Zlín
■■ Římskokatolická■ farnost■ Březnice,■ 7■ 000■Kč,■

Ediční■činnost■v■městské■části■na■Salaši,■I.■čtvrt-
letí■2010
■■ Sarkander,■ 3■000■Kč,■Dětský■maškarní■ karne-

val,■14.■2.■2010,■Interhotel■Moskva,■Zlín
■■ Sarkander,■6■000■Kč,■ Tvořivé■setkání■pro■děti,■

mládež■ a■ dospěláky,■ I.■ čtvrtletí■ 2010,■ Divadelní■
6,■Zlín
■■ Sarkander,■3■000■Kč,■ Výtvarná■odpoledne■pro■

děti■ a■ mládež■ ve■ zlínském■ klášteře,■ I.■ čtvrtletí■
2010,■Divadelní■6,■Zlín
■■ Sarkander,■3■000■Kč,■Výtvarný■kroužek■pro■děti■

a■mládež■ve■Zlíně-Malenovicích,■I.■čtvrtletí■2010
■■ Sdružení■ Dechového■ orchestru■ mladých■ Zlín,■

10■000■Kč,■Nákup■flétny,■rok■2010
■■ Sdružení■ Dechového■ orchestru■ mladých■ Zlín,■

10■000■Kč,■Šití■dirigentských■uniforem,■rok■2010
■■ Sdružení■ přátel■ lidové■ kultury■ Kašava,■

15■000■Kč,■39.■valašský■bál,■13.■2.■2010,■Lukov

■■ Sdružení■ ředitelů■ mateřských■ škol■ Zlínského■
kraje,■ 45■000■Kč,■ Zlínský■ škrpálek■2010,■29.■ 3.■
2010,■Městské■divadlo■Zlín
■■ Slovácký■ soubor■ písní■ a■ tanců■ Vonica,■

10■000■Kč,■Obnova■krojového■vybavení,■rok■2010
■■ Slovácký■soubor■písní■a■tanců■Vonica,■8■000■Kč,■

Beseda■u■cimbálu,■13.■3.■2010,■Divadélko■v■klu-
bu,■Zlín
■■ Společnost■ KT,■ o.s.,■ 10■ 000■Kč,■ Vernisáže■ vý-

tvarných■prací■v■Kabinetu■T.■-■galerie■pro■součas-
né■umění,■I.■čtvrtletí■2010,■32.■budova■továrního■
areálu■Svit
■■ Taneční■ klub■ Fortuna■ Zlín,■ 50■ 000■Kč,■ Zlínský■

taneční■ festival■ 2010,■ 9.■ -■ 11.■ 4.■ 2010,■ Střední■
průmyslová■škola■Zlín
■■ Kudlov■ v■ rytmu■ Samby■ –■ taneční■ soutěž,■

3■000■Kč,■27.■-■28.■2.■2010,■tělocvična■MŠ,■Kudlov
■■ Vítání■ jara■ ve■ Slunečnici,■ 12■ 000■Kč,■ 23.■ 4.■

2010,■Netradiční■kavárna■Slunečnice,■Zlín
■■ Univerzita■Tomáše■Bati■ve■Zlíně,■10■000■Kč,■Ži-

vot■není■zebra,■24.■2.■-■10.■3.■2010,■Galerie■12,■
21.■a■32.■budova■areálu■Svit,■Zlín
■■ Univerzita■ Tomáše■ Bati■ ve■ Zlíně,■ 45■ 000■Kč,■

Miss■Academia■ČR■2010,■31.■3.■2010,■Městské■
divadlo■Zlín,■na■nájemné
■■ Vyšší■ odborná■ škola■ filmová■ Zlín,■ spol.■ s.r.o.,■

20■000■Kč,■7.■ročník■Mezinárodního■studentské-
ho■festivalu■Zlínský■pes■2010,■3.■-■6.■3.■2010,■Ate-
liéry■Kudlov,■Malá■scéna■Zlín
■■ Základní■ škola■ Emila■ Zátopka■ Zlín,■ 5■ 000■Kč,■

Výtvarný■ projekt■ žáků■ „Všichni■ jsme■ kamarádi“,■■
I.■pololetí■2010,■Krajská■knihovna■Františka■Bar-
toše,■Zlín
■■ Základní■ škola■ Zlín,■Slovenská■3076,■příspěv-

ková■ organizace,■ 5■ 000■Kč,■ Kulturní■ pásmo■ po-
hádek,■ písniček,■ hudby■ „Děti■ Vám■ -■ Vy■ dětem“,■
duben■2010,■Malá■scéna■Zlín
■■ Základní■ škola■ Zlín,■ tř.■ Svobody■868,■příspěv-

ková■organizace,■4■000■Kč,■Krajská■soutěžní■pře-
hlídka■ dětských■ pěveckých■ sborů,■ duben■ 2010,■
Uherské■Hradiště
■■ Základní■ umělecká■ škola■ HARMONIE■ Zlín,■

20■ 000■Kč,■ Kulturní■ akce■ -■ koncerty■ a■ výstavy■
žáků■ZUŠ,■slavnostní■koncert■v■Domě■umění■k■15.■
výročí■ založení■ školy,■ II.■ pololetí■ školního■ roku■
2009/2010,■Zlín
■■ Zlínská■ astronomická■ společnost,■ 10■ 000■Kč,■

Seriál■ přednášek,■ akcí■ a■ výstav■ na■ hvězdárně■
ve■Zlíně,■I.■čtvrtletí■2010,■Hvězdárna■Zlín
■■ Zlínský■ hudební■ klub,■ 3■ 000■Kč,■ Rock■ 1970,■■

19.■1.■2010,■kavárna■Maruška,■Zlín
■■ Zlínský■hudební■klub,■8■000■Kč,■Jiří■Černý■-■Bob■

Dylan,■17.■2.■2010,■Divadélko■v■klubu,■Zlín
■■ Zlínský■ hudební■ klub,■ 3■ 000■Kč,■ Rock■ 2009,■■

9.■3.■2010,■kavárna■Maruška,■Zlín
■■ Zlínský■hudební■klub,■8■500■Kč,■Jiří■Černý■-■Pink■

Floyd,■31.■3.■2010,■Malá■scéna■Zlín
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze do-
kumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, v platném znění.  [red]
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Premiéra hry Strýček Váňa je nejnovější 
položkou na repertoáru zlínského divadla. 
Premiéra se setkala s mimořádným ohla-
sem. Hlavní roli Váni ztvárnil Radoslav Šo-
pík, kterého jsme požádali o rozhovor. 
Premiéra byla diváky velmi dobře přijata. 
Co podle vás tento úspěch způsobilo?
Myslím si, že to bylo očekávání spojené s re-
žií Martina Františáka, který se do Zlína vrá-
til touto inscenací po velmi úspěšné Maryši, 
která jednoznačně zvítězila ve všech divác-
kých kategoriích ankety APLAuS v minulém 
roce. Navíc představitelka Maryši, kolegyně 
Petra Hřebíčková, získala nejvyšší možné 
ocenění – cenu Thálie. Občas jí v žertu při-
pomenu, že jsem jí vlastně svým výkonem 
v roli jejího manžela Vávry umožnil tuto cenu 
získat. O to víc mě těší, že si Františák pro 
roli Strýčka Váni vybral právě mě.
Hra má podtitul Obrazy z venkovského ži-
vota, často je řazena do kategorie milost-
né drama. Čím je hra podle vás?
Naše inscenace je o lásce, bohužel nena-
plněné. Je otázka, jestli jsou postavy ve hře 
vůbec lásky schopny. už sám život na rus-
kém statku je náročný. Zvlášť když tam při-
jede někdo, kdo chce statek prodat a tím 
vlastně vzít Váňovi všechno, co v životě měl. 
A když ten někdo má navíc krásnou mladou 
ženu, která všechny chlapy okouzlí, dá se 
asi mluvit o dramatu. Ale naprosto souhla-
sím s režisérem, že Strýček Váňa je o naději.
Jak se vám podařilo vcítit do postavy?
Tak to nechť posoudí diváci. Strýček Váňa je 
svým způsobem nešťastník, který by zoufale 
chtěl milovat, ale jeho způsob života mu to 
neumožnil. Snad s ním nemám příliš mnoho 
společného. Doufám, že v závěru inscena-

ce, kde Váňa zůstává se svou neteří zase 
na všechno sám, mi budou diváci rozumět… 
Čechov dal hře podtitul hořko-směšná ko-
medie, tak si vemte kapesník a přijďte se 
pobavit a poplakat.
V jakých dalších inscenacích vás mohou 
diváci momentálně vidět?
Vedle zmiňovaného Strýčka Váni bych chtěl 
všechny pozvat na poslední dvě představení 
Maryši, a to 8. a 9. března. Kdo toto předsta-
vení ještě neviděl, bude mít poslední mož-
nost na vlastní oči spatřit, jak mě v roli Vá-
vry vlastnoručně otráví držitelka ceny Thálie 
v roli Maryši.Poměrně čerstvou záležitostí 
je také komedie „Kdo je tady ředitel“, kde 
hraju pravého ředitele firmy, který si najme 
herce na to, aby za něj dělal nepopulární 
rozhodnutí. Další herecké příležitosti jsem 
dostal v představeních Cyrano, Švejk a Rok 
na vsi. [jj, foto: Zdeněk Němec]

kultura

krátce
■■ Cena Českého divadla 2009 v■kate-

gorii■Divácká■anketa■byla■ v■ neděli■7.■ února■
večer■ na■ Nové■ scéně■ Národního■ divadla■
v■ Praze■ udělena■ Městskému■ divadlu■ Zlín■
za■ divácky■ nejúspěšnější■ inscenaci■Maryša■
v■ režii■ Martina■ Františáka.■ Čtvrté■ zlínské■
zpracování■ nesmrtelné■ hry■ Aloise■ a■ Viléma■
Mrštíkových■ Maryša■ získalo■ za■ dobu,■ co■ je■
na■repertoáru■Městského■divadla■Zlín,■již■ně-
kolik■prestižních■cen.■Kromě■právě■udělené■
Ceny■Českého■divadla■2009■získala■už■ loni■
představitelka■ titulní■ role■ Petra■Hřebíčková■
Cenu■Thálie■2008.■V■širší■nominaci■na■Thá-
lii■se■objevil■ i■Dušan■Sitek,■ jenž■v■ inscenaci■
ztvárňuje■ postavu■ Lízala.■ Zlínskou■ Maryšu■
odměnili■také■diváci■v■anketě■Aplaus■v■roce■
2008:■ lidem■ se■ nejvíce■ líbily■ herecké■ výko-
ny■ Petry■ Hřebíčkové■ a■ Dušana■ Sitka■ a■Ma-
ryšu■ zvolili■ jako■ nejlepší■ inscenaci■ sezony■
2007/2008.
V■březnu■bude■Maryšu■přímo■ve■zlínském■Měst-
ském■divadle■natáčet■Česká■ televize.■Na■obě■
březnová■představení■8.■a■9.■března■vždy■od■19■
hodin■ zve■ divadlo■ všechny■milovníky■ této■ ne-
smrtelné■ klasiky.■ 9.■ března■bude■na■derniéře■
poslední■možnost■Maryšu■zhlédnout.

■■ Další využití budov v majetku měs-
ta, v nichž nyní sídlí krajské institu-
ce,■ bylo■ na■ programu■ společného■ jednání■
Rady■ města■ Zlína■ a■ Rady■ Zlínského■ kraje.■
„Další■využití■budov,■v■nichž■dlouhodobě■síd-
lí■ krajské■ instituce,■ je■ pro■ nás■ obrovským■
úkolem,“■ řekla■primátorka■Zlína■ Irena■Ond-
rová.■ ■Jedná■se■například■o■ jednu■z■nejstar-
ších■budov■v■samotném■centru■města■Zlína,■
kde■ má■ nyní■ své■ sídlo■ Krajská■ knihovna■
Františka■Bartoše.■ Z■ části■ zlínského■ zámku■
odejde■ část■ galerie■ a■ rovněž■ celé■ Muzeum■
jihovýchodní■Moravy.■Z■Domu■umění■se■od-
stěhuje■Krajská■galerie.
Tyto■ budovy■ se■ vyprázdní■ v■ okamžiku,■ kdy■
kraj■své■instituce■přestěhuje■do■revitalizova-
ných■budov■14■a■15■v■bývalém■Baťově■areálu.■
K■ 1.■ lednu■ 2011■ odejde■ do■ nově■ postave-
ného■ kongresového■ centra■ Filharmonie■Bo-
huslava■Martinů,■ která■ nyní■ v■ Domě■ umění■
využívá■sedmdesát■procent■prostor.■■

Zlínský pes 2010 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Radoslav Šopík: Strýček Váňa je o naději � � � � � �

aktuálně

Sedmý ročník Zlínského psa opět nabídne 
mezinárodní soutěž studentských filmů. 
Letos se přihlásilo 230 filmů z 20 zemí. Ty 
nejlepší snímky čtyř soutěžních kategorií 
byly vybrány mezinárodní porotou složenou 
z odborníků a tvůrců. Většina z nich pak 
ve festivalovém programu představí práci 
svých škol, např. GOBELINS Paříž, MOME 
Budapešť, VIBORG Dánsko, DRAMA CEN-
TRE London, VŠMu Bratislava.
Hlavní programový cyklus ALL ABOuT ALI-
CE je letos věnován filmovým adaptacím 
slavné knihy Lewise Carrola ALENKA V ŘíŠI 
DIVŮ. Podnětem pro výběr tématu je nová 
filmová adaptace režiséra Tima Burtona, 
která si odbude svoji premiéru právě bě-
hem konání festivalu. Další hlavní cyklus 
je věnován historii francouzské animace. 
V programu se představí sedm celovečer-
ních filmů (např. PERSEPOLIS, DIVOKÁ 
PLANETA), doplněných kolekcí krátkých 
filmů. Mezi hosty festivalu se například ob-

jeví režisérka, herečka a zpěvačka ZuZANA 
PIuSSI (Slovensko), která uvede svůj  film 
HRDINA NAŠí DOBY.  Představíme i tvůrčí 
delegaci nově vznikajícího seriálu v pro-
dukci Filmových ateliérů Zlín s pracovním 
názvem „Znamení koně“. Největší udá-
lostí festivalu bude projekce amerického 
filmu THE HuRT LOCKER, který bude uve-
den v rámci zahájení ve středu 3. března 
od 19.30 hod. na Malé scéně. 
Festival je otevřen všem zájemcům o kva-
litní tvorbu – profesionální i studentskou - 
a bude probíhat na Filmové škole a na Malé 
scéně. Pro zájemce o filmové studium na-
bízí hlavní  pořadatel festivalu FILMOVÁ 
ŠKOLA ZLíN den otevřených dveří (pátek  
5. 3. 2010, 9 – 17 hodin, Filmová škola 
Zlín). Kromě prohlídky zázemí školy a pro-
jekcí studentské tvorby mohou zájemci 
navštívit i program festivalu Zlínský pes 
organizovaný samotnými studenty (více in-
formací na www.zlinskypes.cz ).  [vd]
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kultura

vítání dětí do života
■■ 8. 1. 2010

Natálie■Plačková,■nar.■28.■8.■2009,■Na■Honech
Eva■Julinová,■nar.■26.■8.■2009,■Ostrá■Horka
Marek■Švec,■nar.■7.■9.■2009,■Tyršova,■Malenovice
Lukáš■Pompa,■nar.■21.■8.■2009,■Santražiny
Nela■Drobná,■nar.■24.■8.■2009,■K■Cihelně,■Louky

■■ 15. 1. 2010
Patrik■Král,■nar.■17.■9.■2009,■Zbožensko
Nikol■Zvonková,■nar.■13.■9.■2009,■M.■Knesla
Adriana■Mikešová,■nar.■14.■9.■2009,■Okružní
Václav■Mikeš,■nar.■16.■9.■2009,■U■Trojáku
Emma■Reiskupová,■nar.■14.■9.■2010,■Zálešná
Michal■a■Ema■Pekařovi,■nar.■12.■9.■2009,■
Řadovka,■Štípa
Julie■Nevtípilová,■nar.■31.■7.■2009,■Valachův■žleb
Ondřej■Lubínek,■nar.■11.■9.■2009,■Chlum
Aneta■Novotná,■nar.■11.■9.■2009,■Kúty
Iva■Košutová,■nar.■10.■9.■2009,■Družstevní
Jaroslav■a■Veronika■Kučabovi,■nar.■14.■9.■
2009,■tř.■T.Bati
Filip■Kišš,■nar.■11.■9.■2009,■Řadovka,■Štípa
Filip■Mišota,■nar.■12.■9.■2009,■Přehradní,■
Kostelec

■■ 22. 1. 2010
Martin■Krhovský,■nar.■21.■9.■2009,■Lesní■čtvrť
Veronika■Sedláčková,■nar.■25.■9.■2009,■
Lomená
Heřman■Ševčík,■nar.■20.■9.■2009,■Tečovská,■
Malenovice
Natálie■Gřešková,■nar.■25.■9.■2009,■K■Dálnici
Zuzana■Gahurová,■nar.■9.■9.■2009,■Podvesná
Matthias■Reisch,■nar.■25.■9.■2009,■Okrajová,■
Kostelec
Petr■Trnovec,■nar.■25.■9.■2009,■Horní■Dědina,■
Příluky
Veronika■Neprašová,■nar.■5.■8.■2009,■Luční
Eduard■Spendler,■nar.■25.■9.■2009,■Tečovská,■
Malenovice
Kristián■Sivík,■nar.■23.■9.■2009,■Na■Louce

■■ 29. 1. 2010
André■Majc,■nar.■25.■9.■2009,■Podlesí
Jakub■Velecký,■nar.■18.■7.■2009,■Kvítková
Jan■Bobčík,■nar.■26.■7.■2009,■Středová
Dominik■Šoltis,■nar.■5.■9.■2009,■2.■května
Ema■Papežíková,■nar.■28.■9.■2009,■Plesníkova
Dominik■Handl,■nar.■3.■10.■2009,■Zálešná
Lucie■Výmolová,■nar.■28.■9.■2009,■Luční
Tomáš■Klásek,■nar.■2.■10.■2009,■Budovatelská
Jakub■Prucek,■nar.■28.■9.■2009,■bří■Sousedíků
Vítek■Čáň,■nar.■2.■10.■2009,■Dřevnická
Nikola■Mišurcová,■nar.■5.■10.■2009,■Švermova■
87,■Malenovice
Michaela■Gracová,■nar.■2.■10.■2009,■Nad■
Stráněmi
Vojtěch■Borský,■nar.■6.■10.■2009,■Jaroslavice
Zdeněk■Kadlec,■nar.■16.■9.■2009,■Lázně,■
Kostelec
Klára■Veselá,■nar.■25.■8.■2009,■Křiby
Nikol■Medřická,■nar.■26.■9.■2009,■U■Kaple

přehled akcí v březnu
kina  � � � � � � � � � � � � � � � 

 ■Multikino GOLDEN APPLE CINEMA, 
VELKÉ KINO a KINO KVĚTEN

www.gacinema.cz,■tel.■571■817■255-6,■předprodej■denně■od■9■hod.■

od 1. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PROKLETÝ OSTROV
USA■–■2010■-■138■minut■-■titulky■–■(15)■-■Bontonfilm■-■thriller
Režie:■ Martin■ Scorsese,■ hrají:■ Leonardo■ DiCaprio,■ Mark■ Ruffalo,■
Ben■Kingsley,■Emily■Mortimer

DOKTOR OD JEZERA HROCHŮ
ČR■–■2009■-■102■minut■–■(0)■–■Falcon■-■komedie
Režie:■Zdeněk■Troška,■hrají:■Jaroslav■Šmíd,■Eva■Holubová,■Markéta■
Plánková,■Alžběta■Stanková,■Bob■Klepl

NA SV. VALENTÝNA
USA■ -■ 2009■ -■ 125■minut■ -■ titulky■ (0)■ -■WarnerBros.■ -■ romantická■
komedie
Režie:■ Garry■ Marshall,■ hrají:■ Bradley■ Cooper,■ Jessica■ Alba,■ Anne■
Hathaway,■Jessica■Biel,■Ashton■Kutcher,..■

NA HRANĚ TEMNOTY
USA/VB■–■2010■-■108■minut■–■titulky■–■(15)■-■HCE■-■drama/thriller
Režie:■Martin■ Campbell,■ hrají:■Mel■ Gibson,■ Ray■Winstone,■ Danny■
Huston,■Bojana■Novakovic

od 4. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NINE
USA/Itálie■–■2008■-■120■minut■–■titulky■-■Bioscop■-■hudební
Režie:■Rob■Marshall,■hrají:■Daniel■Day■Lewis,■Sophia■Loren,■Nicole■
Kidman,■Marion■Cotillard

ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ (DIGITAL 3D)
USA■–■2010■–■český■dabing■–■Falcon■–■rodinná■fantasy
Režie:■Tim■Burton,■hrají:■Johny■Depp,■Mia■Wasikowska,■Helena■Bon-
ham■Carter,■Anne■Hathaway■

od 11. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MAMUT
Švédsko/Německo/Dánsko■–■2009■–■121■minut■–■titulky■–■(12)■–■
Cinemart■-■drama
Režie:■Lukas■Moodysson,■Hrají:■Gael■García■Bernal,■Michelle■Willi-
ams,■Marife■Necesito

od 18. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PEVNÉ POUTO
USA/VB/Nový■Zéland■–■2009■-■135■minut■–■titulky■-■(12)■-■krimi-
nální■drama
Režie:■Peter■Jackson
Hrají:■Saoirse■Ronan,■Mark■Wahlberg,■Rachel■Weisz,■Susan■Saran-
don,■Stanley■Tucci

ŽENY V POKUŠENÍ
ČR■–■2010■-■118■minut■–■(0)■–■Falcon■-■komedie
Režie:■Jiří■Vejdělek
Hrají:■ Eliška■ Balzerová,■ Lenka■ Vlasáková,■ Veronika■ Kubařová,■
Vohtěch■Dyk,■Jiří■Macháček,■Roman■Zach

od 25. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KVĚT POUŠTĚ
VB/Něm./Rak.■–■2009■–■124■minut■–■titulky■–■(0)■–■drama
Režie:■Sherry■Hormann
Hrají:■Liya■Kebede,■Sally■Hawkins,■Timothy■Spall,■Juliet■Stevenson

SVÍTÁNÍ
Austrálie/USA■–■2009■-■98■minut■–■titulky■–■(15)■-■sci-fi/thriller
Režie:■Michael■Spierig,■Peter■Spierig
Hrají:■Ethan■Hawke,■Willem■Dafoe,■Claudia■Karvan,■Michael■Dorman

PŘESTUPNÝ ROK
USA/Irsko■–■2009■–■99■minut■–■titulky■–■(12)■–■romantická■kome-
die
Hrají:■Amy■Adams,■Matthew■Goode,■John■Lithgow,■Adam■Scott
Režie:■Anand■Tucker

NEZAPOMEŇ NA MĚ
USA■–■2010■–■titulky■–■(0)■–■HCE■-■romantický
Režie:■Allen■Coulter
Hrají:■Robert■Pattinson,■Emilie■de■Ravin,■Pierce■Brosnan

PROJEKT 100
Filmy■v■rámci■Projektu■100■budeme■promítat■v■multikině■Golden■
Apple■Cinema■vždy■ve■čtvrtek■a■v■kině■Květen■v■pondělí.

1. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kino Květen
HAROLD A MAUDE
USA■-■1971■-■92■minut■–■titulky■-■(0)■–■AČFK■-■romantické■drama
Režie:■Hal■Ashby,■ hrají:■Ruth■Gordonová,■Bud■Cort,■ Vivian■Pickle-
sová,■Cyril■Cusack

4. března . . . . . . . . . . . . . . Multikino Golden Apple cinema
VTÁČKOVIA, SIROTY A BLÁZNI
Slovensko■-■Francie■-■1969■-■78■minut■–■slovensky■-■(15)■–■AČFK■-■drama
Režie:■Juraj■Jakubisko

8. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kino Květen
HLUBOKÝ SPÁNEK (THE BIG SLEEP) 
USA■-■1946■-■114■minut■–■titulky■–■(12)■–■AČFK■–■krimi/film-noir
Režie:■ Howard■ Hawks,■ hrají:■ Humphrey■ Bogart■ (Philip■ Marlowe),■
Lauren■Bacallová■(Vivian),■Martha■Vickersová■(Carmen)

15. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kino Květen
MUŽ Z LONDÝNA (A LONDONI FÉRFI)
Maď./Fr./Něm.■-■2007■–■132■minut■–■titulky■-■(0)■–■AČFK■-■drama
Režie:■Béla■Tarr,■hrají:■Miroslav■Krobot■(Maloin),■Tilda■Swintonová■
(Camélia),■Ági■Szirtesová■(paní■Brownová),■János■Derzsi■(Brown)

11. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Golden Apple Cinema
22. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kino Květen
SMLOUVA S VRAHEM 
Fin./Švéd./Fr./VB/SRN■-■1990■-■80■minut■titulky■–■AČFK■drama
Režie:■Aki■Kaurismäki,■hrají:■Jean-Pierre■Léaud,■Margi■Clarkeová

 ■VELKÉ KINO
Přímé přenosy z Metropolitní opery 
New York 2009/2010

27. března v 17.45 hod. . . . . . . . Velké kino – přímý přenos
Ambroise Thomas: HAMLET 
Dirigent:■Louis■Langrée■
Režie:■Patrice■Caurier■a■Moshe■Leiser
Nastudování■francouzsky■s■českými■titulky

FILMOVÝ KLUB SENIORŮ
3. března v 10 a 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
MIKULÁŠOVY PATÁLIE
Francie■–■2009■–■91■minut■–■český■dabing■ -■ (0)■–■HCE■-■ rodinná■
komedie
Režie:■Laurent■Tirard,■hrají:■Valérie■Lemercier,■Kad■Merad,■Sandrine■
Kiberlain,■Michel■Galabru

10. března v 10 a 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Multikino
ZAKLETÝ V ČASE 
USA■–■2009■–■107■minut■-■titulky■-■(0)■–■WarnerBros.■–■romantický
Režie:■Robert■Schwentke,■hrají:■Rachel■McAdams,■Eric■Bana,■Arliss■
Howard,■Ron■Livingston

17. března v 10 a 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
3 SEZÓNY V PEKLE
ČR■–■2009■–■110■minut■–■(12)■–■Falcon■–■milostné■drama
Režie:■Tomáš■Mašín,■hrají:■Kryštof■Hádek,■Karolina■Gruszka,■Martin■
Huba,■Jan■Kraus,■Tomas■Tyndyk,■Luboš■Kostelný,■Táňa■Pauhofová

26. března v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kino Květen
LOVE AND DANCE
Polsko■–■2009■–■123■minut■–■titulky■-■(0)■–■Bontonfilm■-■taneční
Režie:■Bruce■Parramore,■rají:■Iza■Miko,■Mateusz■Damiecki,■Katarzy-
na■Figura,■Jacek■Koman

HRAJEME PRO DĚTi
6. a 7. března v 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . multikino
PSÍ KAMARÁDI (ŠTAFLÍK A ŠPAGETKA)

13. a 14. března v 10 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . multikino
ČARODĚJNÉ POHÁDKY IV.

20. a 21.března v 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . multikino
KRTKOVA POHÁDKOVÁ DOBRODRUŽSTVÍ

27. a 28. března v 10 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . multikino
NÁPADY OPIČKY ŽOFKY

6. března v 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
BROUČKOVA RODINA I.

13. března v 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
MÍČEK FLÍČEK

20. března v 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
VELKÁ SÝROVÁ LOUPEŽ

7. března v 15 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kino Květen
CIRKUS HURVÍNEK

14. března v 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kino Květen
PASÁČEK VEPŘŮ

21. března v 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kino Květen
KYTICE POHÁDEK IV.

28. března v 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kino Květen
S KRTKEM DO POHÁDKY I.

28. března 10 a 15 hod. . . . . . Dětský koutek Zlaté Jablko
POHÁDKA PRO TŘI PRASÁTKA
Zdarma
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kulturapřehled akcí v březnu

jubilanti  
starší devadesáti let 
březen 2010
Hegerová■Emilie■
Holoubková■Juliana■
Kopl■Adolf■
Koštuříková■Marie■
Šimčíková■Naděžda■
Evanžinová■Marie■
Mikšová■Zdeňka■
Ingrová■Květoslava■
Palová■Julie■
Zelinková■Filomena■
Heller■Josef■
Barboříková■Ludmila■

Holešová■Anežka■
Procházka■Vjačeslav■
Bezemková■Anežka■
Surman■Josef■
Kufa■Jan■
Pachl■Jan■
Mašlaňová■Pavla■
Jáněová■Jaroslava■
Stackeová■Anna■
Šimková■Zdenka■
Štětkářová■Helena■

Statistiky z matriky 
Asi 5000 popsaných řádků přibude 
každým rokem do zlínské matriky. 
V roce 2009 provedly matrikářky celkem 
4656 zápisů, z nichž 2733 bylo do knihy 
narození, 1582 do knihy úmrtí, 341 
do knihy manželství a pět do knihy 
registrovaného partnerství. Celkem se 
v loňském roce ve Zlíně narodilo 697 dětí 
mimo manželství. V případě narození 
a úmrtí se však v mnoha případech 
jedná o mimozlínské obyvatele, kteří 
se narodili, příp. zemřeli, na území 
krajského města. V roce 2009 se 
celkem narodilo 768 Zlíňánků a zemřelo 
787 zlínských obyvatel. Ve městě bylo 
uzavřeno 341 manželství, z nichž 63 
byly sňatky církevní. 
Jubileum sňatku si připomnělo šest 
manželských párů, z nichž jeden pár 
byl oddán před čtyřiceti lety, tj. slavil 
rubínovou svatbu; dva měly zlatou 
svatbu, tedy padesát let společného 
života, a tři páry oslavily šedesát 
let společného života, tedy svatbu 
diamantovou. Celkem pět párů ze 
Zlínského kraje, dva ženské a tři 
mužské, uzavřelo ve Zlíně registrované 
partnerství. Zlínské matrikářky provedly 
zápisy o rozvodech 232 manželství 
uzavřených na území města Zlína.

sňatky
■■ 8.■ledna

Marek■Hrnčíř,■Blanka■Klocová■(Zlín,■Prlov)
■■ 23.■ledna

David■Vojkůvka,■Jana■Barotová■(Bílovice,■Zlín)
Kamil■Ševeček,■Veronika■Poláchová■(Zlín,■Zlín)
■■ Diamantová■svatba

Terezie■a■Emil■Balgovi■ze■Zlína■-■Podvesné■
oslavili■29.■9.■2009■diamantovou■svatbu.■Své■
„ano“■si■řekli■29.■9.■1949

 ■FILMOVÝ KLUB CHARLIE
Malá■scéna■ZUŠ■Zlín,■Zdeňka■Šteflová■–■Benešovo■nábř.■1739,■
Zlín,■stefl.■charlie@tiscali.cz,■tel.■577■432■079,■777■019■109,
www.os-atmosfera.net,■www.■aerobik.e-zlin■info

3. března ve 20 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zlínský pes
SMRT ČEKÁ VŠUDE (THE HURT LOCKER)
USA■2008,■128min.,■titulky.■Režie■Kathryn■Bigelow.■Vstupné■60■Kč

10. března v 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MUŽ Z LONDÝNA
Maďarsko/Francie/Německo■2007,■132min.,■titulky.■
Scénář■a■režie■Béla■Tarr.■Vstupné■60■Kč

17. března v 19.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HLUBOKÝ SPÁNEK
USA■1946,■114min.,■titulky.■Režie■Howard■Hawks.■Hrají■Humphrey■
Bogart■(Philip■Marlowe),■a■další.■Vstupné■60■Kč

24. března v 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BÍLÁ STUHA
Rakousko/Německo/Francie/Itálie■2009,■144min.,■titulky.■
Režie■Michaela■Haneke

26. března v 13.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAN TAU A CESTA KOLEM SVĚTA
ČSSR/NSR■1972,■J.Polák,■94min.■Vstupné■30■Kč.

31. března v 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KATKA
ČR■2010,■90min.,.■Scénář■a■režie■Helena■Třeštíková.■Vstupné■60■Kč

divadla� � � � � � � � � � � � � 
 ■MĚSTSKÉ DIVADLO

tř.■T.■Bati■4091/32,■761■87■Zlín
tel.■pokladna:■577■636■207,■206,■737■227■856
www.divadlo.zlin.cz,■e-mail:■prodej@divadlo.zlin.cz

VELKÝ SÁL  

1. března v 10 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jaroslav Hašek: ŠVEJK
Nejslavnější■ český■humoristický■ román■ v■ jevištní■podobě■s■ Janem■
Leflíkem■v■titulní■roli■

4. března v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 11
Anton Pavlovič Čechov: STRÝČEK VÁŇA
Hořko-směšná■komedie■s■Radoslavem■Šopíkem■v■titulní■roli

5. března v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 7
Lars von Trier: KDO JE TADY ŘEDITEL?
Velmi■ současná■ komedie■ s■ Gustavem■ Řezníčkem■ a■ Radoslavem■
Šopíkem■v■hlavních■rolích

8. března v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alois a Vilém Mrštíkové: MARYŠA
Drama■o■ženě,■za■kterou■rozhodli■druzí

9. března v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DERNIÉRA
Alois a Vilém Mrštíkové: MARYŠA

10. března v 14.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 16
Jaroslav Hašek: ŠVEJK

11. března v 10 a 14.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 14
Na motivy K. J. Erbena: OBUŠKU, Z PYTLE VEN!
Tentokrát■ v■ muzikálovém■ zpracování■ Divadelní■ společnosti■ Julie■
Jurištové,■Praha

11. března v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 3
Anton Pavlovič Čechov: STRÝČEK VÁŇA

12. března v 9 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alois a Vilém Mrštíkové: ROK NA VSI
Románová■freska■moravské■vesnice■bratří■Mrštíků,■jeden■rok■v■jed-
nom■večeru

15. března v 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Edmond Rostand: CYRANO Z BERGERACU
Klenot■světové■dramatické■ tvorby,■hrdinská■komedie■o■ lásce■a■cti■
v■titulní■roli■s■Rostislavem■Markem

16. března v 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Carlo Goldoni: SLUHA DVOU PÁNŮ
Výtečná■komedie■o■tom,■jak■filuta■a■smolař■Truffaldino■v■podání■Ra-
dovana■Krále■sloužil■dvěma■pánům

16. března v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DERNIÉRA
Fan Vavřincová: EVA TROPÍ HLOUPOSTI
Jedna■z■nejslavnějších■filmových■komedií■první■ republiky■s■Kateři-
nou■Královou■v■titulní■roli

17. března v 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 9
Franz von Suppé: BOCCACCIO
Klasická■opereta■s■pravým■italským■temperamentem
Moravské■divadlo■Olomouc

18. března v 14.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 17
Anton Pavlovič Čechov: STRÝČEK VÁŇA

19. března v 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Luděk Horký: JAK ŠLO VEJCE NA VANDR
Klasická■pohádková■hříčka■v■novém■nastudování
Představení■ke■Světovému■dni■divadla■pro■děti■a■mládež

19. března v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 5
Edmond Rostand: CYRANO Z BERGERACU
Klenot■světové■dramatické■ tvorby,■hrdinská■komedie■o■ lásce■a■cti■
v■titulní■roli■s■Rostislavem■Markem

20. března v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 6
Carlo Goldoni: SLUHA DVOU PÁNŮ 

21. března v 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DĚTSKÝ KARNEVAL 
Zábavné■odpoledne■pro■děti■s■hrami■a■soutěžemi

24. března v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 2
Lars von Trier: KDO JE TADY ŘEDITEL?

25. března v 10 a 14.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 15
Karel Čapek, Ondřej Elbel: POLICEJNÍ 
POHÁDKA  
Dva■strážníci,■neposlušná■princezna■a■hrozná■saň;■veselá■pohádka■
v■podání■Divadla■Šumperk

26. března v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alois a Vilém Mrštíkové: ROK NA VSI
Představení■ke■Dni■učitelů

27. března v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 8
Carlo Goldoni: SLUHA DVOU PÁNŮ
Představení■k■Mezinárodnímu■dni■divadla

28. března ve 14.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 19
Jerzy Rakowiecky - Jerzy Wittlin: SNĚHURKA
Muzikálová■pohádka,■Těšínské■divadlo■Český■Těšín

29. března v 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZLÍNSKÝ ŠKRPÁLEK
5.■ročník■přehlídky■mateřských■škol

30. března v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 1
Peter Stone / Jule Styne / Bob Merrill: SUGAR 
(Někdo to rád horké) 
Hudební■ komedie■o■ gangsterech,■ dívčí■ kapele■a■nečekaně■ splně-
ných■snech
Divadlo■Pod■Palmovkou■Praha

31. března v 20 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MISS ACADEMIA ČR 2010
14.■ročník■soutěže■o■„nej“■vysokoškolačku■České■republiky

STUDIO Z
6. března v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .PREMIÉRA
Janka Ryšánek Schmiedtová: FRIDY KAHLO
Ženská■malířská■ikona■divadelním■štětcem

11. března v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Janka Ryšánek Schmiedtová: FRIDY KAHLO 

18. března v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Janka Ryšánek Schmiedtová: FRIDY KAHLO

29. března v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ZADÁNO
Jozef Krasula s použitím textů Voskovce 
a Wericha: KDYŽ UŽ ČLOVĚK JEDNOU JE…
V■+■W■na■cestě■vlastním■životem,■klaunská■dvojice■a■její■odvrácená■tvář

DIVADÉLKO V KLUBU
Otevřeno■hodinu■před■každým■představením■–■možnost■občerstvení

5. března v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jakub Nvota: SRDCE KRÁSNÉ SLIVOVICE PLNÉ!
Divadelní■kabaret■pro■náš■klub,■Paříž■má■absinth■a■my■slivovicu

17. března v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ZADÁNO
Karel Semerád: MADAM PIAF
Život■a■písně■nejslavnější■ šansoniérky■ všech■dob■v■podání■Heleny■
Čermákové

29. března v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Karel Semerád: MADAM PIAF

31. března v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jakub Nvota: SRDCE KRÁSNÉ SLIVOVICE PLNÉ!
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přehled akcí v březnukultura
klevetivá středa
3. března v 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . Zelenáčova šopa
Beseda o premiéře FRIDY KAHLO

 ■MALÁ SCÉNA ZLÍN
Štefánikova■2987,■Zlín,■www.malascenazlin.cz,■tel.■776■575■307
Prodej■vstupenek■30■min.■před■představením

7. března v 15.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
KŘEMÍLEK A VOCHOMŮRKA
Pohádky■z■mechu■a■kapradí

12. března v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . .Sál Malá scéna
NEIDENTIFIKOVATELNÉ LIDSKÉ OSTATKY 
A SKUTEČNÁ PODSTATA LÁSKY

13. března v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
Dodo Gombár: MEZI NEBEM A ŽENOU 
Dvanáct■měsíců.■Dvanáct■setkání…■Muž■a■žena.■Věčné■téma.

14. března v 15.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
PEJSEK A KOČIČKA TROCHU JINAK 

18. března v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ 

20., 25. a 30. března v 19.30 hod.  . . . . . .Sál Malá scéna
TŘI V TOM
Legendární■ commedia■ dell´arte■ zakladatele■ Činoherního■ klubu■
Jaroslava■Vostrého.

27. března v 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . .Sál Malá scéna
NEBEZPEČNÉ VZTAHY
Dramatizace■slavného■románu■Choderlose■de■Laclos.

28. března v 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . .Sál Malá scéna
KRKONOŠSKÁ POHÁDKA

galerie � � � � � � � � � � � � � 
 ■ALTERNATIVA 

Kulturní■institut■Zlín,■Osvoboditelů■3778,■Zlín,■tel.■:■577■018■162,■
604■220■473,■e-mail:■alternativa@muzlin.■cz.■■
Otevřeno:■po-pá■8■–■12■a■13■–■17■hod.,■so■10■–■16■hod.
mimo■dny■7.,■8.■a■14.■1.■

3. – 27. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ČÍNA – ZEMĚ NEZNÁMÁ – DOTEKY MINULOSTI
Výstava■fotografií■ve■spolupráci■s■velvyslanectvím■ČLR■v■Praze
Vernisáž■výstavy■3.■března■v■17.00■hodin

15. – 19. března v 16, 17 a 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KONCERTY 
YAMAHA■–■hudební■škola

23. března v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KONCERT ZUŠ MORAVA 

24. března v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KONCERT ZUŠ JIŽNÍ SVAHY

 ■GALERIE POD RADNICÍ 
budova■radnice,■tel./fax:■575■758■216,■608■872■130,■■
www.galeriepodradnici.cz
Otevřeno:■po■-■pá■10■-18■hod.,■so■9■-■12■hod.

Od 11. do 26. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ČESKÁ GRAFIKA
Toyen,■Čapek,■Kloták,■Komárek,■Ister,…

stále  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kafírna pod radnicí
PRODEJNÍ VÝSTAVA
Současní■autoři■

 ■BAŤŮV MRAKODRAP
tel.■577■043■920,■577■043■921■
Uvedený■program■je■volně■přístupný

Do 26. března denně do 22 hod. . . . . . . . . . . . . . . . 2. etáž
KRAJINOU BÍLÝCH KARPAT
Autor■Lubomír■Pospěch■představuje■své■velkoformátové■fotografie■
zachycující■podmanivé■kouzlo■krajiny■Bílých■Karpat

1. – 31. března v pracovní dny 7 – 17 hod. . . . . . . . 3. etáž
ANDROMEDA 2009-2010
Výstava■fotografií■uspořádaná■u■příležitosti■10.■výročí■vzniku■Foto-■■■■■■■■■■■■■■
skupiny■Andromeda■z■Brumova-Bylnice

29. března do 30. dubna denně do 22 hod. . . . . . . 2. etáž
ŽÁCI VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ ZLÍN SE 
PŘEDSTAVUJÍ

Stálá výstava denně do 22 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . 2. etáž
EXPOZICE 21 
Stálá■prezentace■o■historii■Baťova■mrakodrapu

Stálá výstava v pracovní dny 7 – 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . .
EXPOZICE V 8. ETÁŽI
O■ vedoucích■ pracovnících■ firmy■ ve■ 30.■ a■ 40.■ letech■ 20.■ století■
a■o■satelitních■městech■baťovského■impéria.■
Uvedený■program■je■volně■přístupný

 ■1 + 1 SETKÁNÍ – RENCONTRE
Daniela■Foltýnová■(Atelier■le■Jardin■de■Soie■Antibes)■a■Martina■Ler-
lová■(MARTY■Zlín■).■Prodej■vstupenek■od■15.■března■v■předprodeji■
u■Velkého■kina■nebo■na■tel.■608■613■001,
Martina■Lerlová,■email:■martina.lerlova@seznam.cz

22. března 16 - 20 hod. . . . . . . . . . přednáškový sál Muzea 
jihovýchodní Moravy Zlín
ARTETERAPIE A SYMBOLIKA LÉČIVÝCH MANDAL
Výtvarné■ateliéry■Daniely■Foltýnové

24. března vernisáž v 17 hod. . . Hematologicko-transfuzní 
odd., Baťova nemocnice Zlín, 13. pav.
CESTY,CESTIČKY A BAREVNÉ SNY HEDVÁBNÍČKŮ
Výstava■českých■a■francouzských■dětí

28. března 18 hod.  . . . . . . . . Academia centrum uTB Zlín
BONJOUR, JARO!
Setkání■českých■osobností■a■umělců■spjatých■s■francouzským■umě-
ním■ a■ kulturou.■ Hlavním■ hostem■ večera■ bude■ Jan■ Šmíd,■ novinář■
a■autor■knih■o■Francii.

 ■GALERIE KABINET 
32.■budova■továrního■areálu■Svit,■Zlín
st-pá■14–18■hod.,■www.kabinett.cz■

Do 12. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EVA KOŤÁTKOVÁ: ROZHOVOR PŘES STĚNU

25. března vernisáž v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IGOR KORPACZEWSKI: KW „ FAMILY“

filharmonie � � � � � � � � � 
 ■ FILHARMONIE BOHUSLAVA MARTINŮ

www.filharmonie-zlin.cz
Pokladna■FBM:■tel.■577■005■742,■pokladna@filharmonie-zlin.cz
Po■14-17■hod.,■út-čt■10.■30-17■hod.■(v■den■konání■koncertu■do■20■hod.■)

A5 4. března v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . Dům umění Zlín
HUDBA RUSKÁ A SOVĚTSKÁ
S.■Rachmaninov:■Koncert■pro■klavír■a■orchestr■č.3■d■moll,■op.■30
D.■Šostakovič:■Symfonie■č.■5■d■moll,■op.■47
Sólistka:■Hyo-Joo■LEE,■klavír,■Jižní■Korea
Dirigent:■Stanislav■Vavřínek

11. března v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . Dům umění Zlín
FILMOVÁ HUDBA 
Doktor■Živago,■Sedm■statečných,■Psycho,■James■Bond,■Vzpomínky■
na■Afriku,■Kmotr,■Čarodějky■z■Eastwicku,■Šifra■mistra■Leonarda■ad.
Dirigent:■Petr■Pololáník

C6 18. března v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . Dům umění Zlín
NEZMAŘI A FILHARMONIE BOHUSLAVA 
MARTINŮ
Pavel■Zajíc,■Šárka■Benetková,■Tonda■Hlaváč,■Pavel■Jim■Drengubák
Dirigent:■Stanislav■Vavřínek

B5  25. března v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . Dům umění Zlín
KONCERTNÍ NADĚJE
J.■S.■Bach:■Koncert■pro■klavír■a■orchestr■d■moll,■BWV■1052
W.A.■Mozart:■Exsultate,■jubilate,■motetto■pro■soprán■a■orchestr■KV■l65
W.A.■Mozart:■„Der■Hölle■Rache■kocht■in■meinem■Herzen“■A.■Dvořák:■
Symfonie■č.■8■G■dur■„Anglická“,■op.■88
Sólistky:■Johana■Nováková,■klavír,■Eva■Benešová,■soprán
Dirigent:■Tomáš■Hanus

muzeum  � � � � � � � � � � � 
 ■MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ MORAVY 
VE ZLÍNĚ

Soudní■1,■Zlín,■tel.■577■004■611;■fax■577■004■632,■www.■muzeum-zlin.cz
Hana■Čubanová,■tel.■:■577■004■626,■h.■cubanova@muzeum-zlin.cz
expozice:■tel.■577■004■611,■577■004■635

stálé expozice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAMĚTNÍ SÍŇ FRANTIŠKA BARTOŠE
S INŽENÝRY HANZELKOU A ZIKMUNDEM PĚTI 
SVĚTADÍLY

ZLÍNSKÉ FILMOVÉ STUDIO OD REKLAMY 
K TVORBĚ PRO DĚTI

do 25. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . hlavní výstavní sál
ZKAMENĚLINY. ARCHIV ŽIVOTA + Duhové 
minerály
Souběžně■s■výstavou■bude■v■přísálí■velkého■výstavního■sálu■probíhat■
menší■výstava■Duhové■minerály.

do 28. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . malý výstavní sál
SLOVÁCKO V DÍLE BRATŘÍ UPRKŮ
Výstava■prezentuje■sochařské■dílo■Franty■Úprky■a■grafickou■tvorbu■
Joži■Uprky.■Oba■bratři■byli■ čelnými■představiteli■ folklorismu■ ve■ vý-
tvarném■umění■konce■XIX.■a■počátku■XX.■století.■

do 25. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . spojovací chodba
ZA USSURIJSKÝM TYGREM 
Obrazová■ reportáž■muzejního■přírodovědce■z■putování■ tajgou■Dál-
ného■ východu■ po■ stopách■ ruského■ cestovatele■ Arseňjeva■ a■ jeho■
průvodce■Děrsu■Uzaly.■

25. března od 8 do 16 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JÁ JSEM MALÝ KOLEDNÍČEK, ...
Ukázky■ zdobení■ kraslic,■ ostrožskonovoveské-halúzkové,■ batikova-
né,■vykládané■slámou,■háčkované■aj.■Ukázky■pletení■tatarů,■výroby■
velikonočního■vizovického■pečiva,■zdobení■velikonočních■perníčků.

MUZEJNÍ ČTVRTEK
11. března v 17 hodin . . . . . . . . . . . . . . . . přednáškový sál
ZA USSURIJSKÝM TYGREM 
Obrazová■ reportáž■muzejního■přírodovědce■z■putování■ tajgou■Dál-
ného■ východu■ po■ stopách■ ruského■ cestovatele■ Arseňjeva■ a■ jeho■
průvodce■Děrsu■Uzaly.■Přednáší■PaedDr.■Jiří■Troneček.

17. března v 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . přednáškový sál
SLAVNOSTI INDICKÉHO HIMÁLAJE ANEB 
BOHOVÉ! BUĎTE PŘIPRAVENI
Přednášející■–■Robert■Bazika■z■Otrokovic.
Vstupné■dospělí■25■Kč,■studenti■a■senioři■15■Kč

 ■OBUVNICKÉ MUZEUM
Mgr.■Miroslava■Štýbrová,■tel.■577■522■225,■fax:■577■522■232
M.Stybrova@seznam.cz■
Stálá■ expozice■ ze■ sbírek■ Muzea■ jihovýchodní■ Moravy■ se■ nachází■
ve■vstupu■do■průmyslového■areálu■v■centru■města■-■budova■č.■1

 ■KLUB PŘÁTEL VÝTVARNÉHO UMĚNÍ 
A KNIHY

Pavla■Hradilová,■tel.■608■741■563

4. března v 15.30 hod.  . . Slovácké muzeum uh. Hradiště
ANTIKA
Výstava■spojená■s■výkladem■autorky■výstavy■Jany■Šuchmové■z■Prahy.

9. března v 17 hod.  . . . Přednáškový sál Muzea jv. Moravy
CESTOVÁNÍ EXOTICKOU BRAZÍLIÍ
Část■II.■Přednáška■s■promítáním,■přednáší■JUDr.■Libor■Bureš.

16. března v 17 hod. . . Přednáškový sál Muzea jv. Moravy
EXOTICKÉ ZVYKY A OSLAVA SVÁTKŮ V ČÍNĚ
Další■část■z■oblíbeného■cyklu■přednášek■Mgr.■Renaty■Jaroščákové

23. března v 17 hod. . . Přednáškový sál Muzea jv. Moravy
LÁZEŇSKÁ MÓDNÍ ABECEDA
S■módou■lázní■uplynulých■let■vás■seznámí■PhDr.■Blanka■Petráková.

30. března v 17 hod. . . Přednáškový sál Muzea jv. Moravy 
KAVÁRNIČKA

zoo zlín  � � � � � � � � � � � � 
 ■ZOO A ZÁMEK ZLÍN-LEŠNÁ

www.zoozlin.eu,■Lukovská■112,■763■14■Zlín■12
Otevřeno:■8.30-16■hod.,■pokladna■8.■30-15.30■hod.■
Zámek■Lešná■je■v■lednu■uzavřen.
Vstupné:■dospělí■100■Kč,■studenti,■důchodci■90■Kč,■děti■80■Kč.
Návštěva■ zimního■ areálu■ nabídne■ všem■ návštěvníkům■ jedinečné■
zážitky.■Ve■venkovních■výbězích■uvidíte■slony,■nosorožce,■žirafy,■lvy,■
klokany,■lachtany,■lamy■vikuně■a■další■exotická■zvířata.■Zimní■počasí■
si■doslova■užívají■i■tygři■ussurijští.■Těšit■se■můžete■také■na■tučňáky■
Humboldtovy■a■medvědy■ušaté,■které■ošetřovatelé■krmí■každý■den,■
takže■nepotřebují■zimní■spánek.
I■ v■ zimním■období■můžete■navštívit■ všechny■pavilony,■ během■pro-
cházky■se■ohřejete■v■pavilonu■afrických■kopytníků,■v■pavilonu■slonů,■
v■pavilonu■primátů,■v■teráriích■nebo■v■tropické■hale■Yucatan.■Občer-
stvení■a■teplá■jídla■nabízí■ ■restaurace■v■blízkosti■sezonního■vstupu■
a■restaurace■u■tropické■haly.
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přehled akcí v březnu kultura
Sezonní slevy do 30. 4. 2010: 
-■každý■čtvrtek■v■měsíci■ je■vstupné■pro■seniory■za■50■Kč■(neplatí■
pro■hromadné■zájezdy)■
-■zájezdy■seniorů■mají■vstupné■snížené■o■10■Kč■na■osobu■
-■školní■skupiny■žáků■(žáci■do■15■let)■nebo■studentů■s■pedagogic-
kým■dozorem■a■doprovodem■(více■ jak■10■žáků,■studentů)■ -■platí■
pouze■ve■dnech■školního■vyučování,■neplatí■během■víkendů:■
■a)■vstup■bez■výukového■programu■(děti,■studenti)■-■60■Kč/osoba
■b)■vstup■s■výukovým■programem■(děti,■studenti)■-■70■Kč/osoba

kurzy  � � � � � � � � � � � � � �  
20. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DOŠKOLOVACÍ KURZ PRVNÍ POMOCI
e-mail:■projekty.cckzlin@volny.cz,■tel.■577■430■011

Od 26. března do 4. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZDRAVOTNÍK ZOTAVOVACÍCH AKCÍ
e-mail:■projekty.cckzlin@volny.cz,■tel.■577■430■011

Od 10. do 11. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁKLADNÍ NORMA ZDRAVOTNICKÝCH ZNALOSTÍ
e-mail:■projekty.cckzlin@volny.cz,■tel.■577■430■011

PRAKTICKÉ KURZY PSYCHOPROFYLAXE
Cvičení■pro■těhotné■maminky■a■individuální■konzultace
tel.■737■539■218,■e-mail:■gogelovaromana@volny.cz

 ■DŮM KULTURY
Tel.■577■210■318,■577■211■184,■www.dkzlin.cz

POHYBOVÉ KURZY
Zdravotní■ -■ rehabilitační■kurz■na■ lehátkách■ i■na■balonech,■ cvičení■
od■hlavy■po■paty,■pilates■a■jóga,■pilates■pro■ženy■nad■40■let,■tai-či,■
speciál■zdravotní■cvičení■–■gynegymnastika,■posilování■a■formování■
postavy■–■pilates,■kalanetika,■kalanetika■a■power■jóga,■aerobic■mix,■
body■styling,■fit■ball■a■body■styling,■kondiční■cvičení,■pilates■body.
Novinka:■cvičení■Port■de■Bras.

Každý pátek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KURZ PSYCHOPROFYLAXE
Příprava■na■těhotenství■a■porod.

Každý pátek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TĚHOTENSKÝ TĚLOCVIK NA BALONECH
Mgr.■Jana■Křemenová,■tel.■736■520■479,■e-mail:■kremen@razdva.cz

4., 11., 18. a 25. března v 18 hod. . v prostorách expozice 
zl. mrakodrapu
KURZ KOMUNIKACE V RODINĚ
Přednášející■pan■Jaroslav■Šlosárek,■vstup■volný

 ■VÝTVARNÉ KURZY – MACHALÍNKOVÁ
tel.■728■989■184,■prostory■VŠUP■ve■Zlíně,■uč.■č.■309,■■ ■
www.machalinkova-kurzy.webnode.cz

Volné termíny v těchto kurzech:
-■výtvarné■kurzy■pro■děti■-■po,■st,■pá
-■večerní■kresba■podle■modelu■-■pá
-■malířské■techniky■-■pá
-■keramika■-■čt■-■15■-■18■-■■1x■za■14■dní
-■knihařský■kurz■-■čt■-■19■–■21.30■hod.

VÝUKA HRY NA BICÍ
Výuka■hry■na■bicí■soupravu■a■Djembe.■Pro■začátečníky■i■pokročilé.■
Vhodné■i■pro■osoby■s■tělesným■postižením■jako■relaxace

 ■NADACE TOMÁŠE BATI
tel.■577■219■083,■www.batova-vila.cz■,■e-mail:■jitka@batova-vila.cz■
-■ dopolední■ a■ odpolední■ počítačové■ kurzy■ pro■ začátečníky.■ Výuka■
zahrnuje■obsluhu■počítače,■základy■Windows,■nejpoužívanější■ope-
race■v■programech■Word■a■Excel,■práce■s■Internetem■a■e-mailem
-■odpolední■počítačové■kurzy■pro■mírně■pokročilé.■Výuka■zahrnuje■
využití■Outlook,■PowerPoint,■nadstandardní■využití■Wordu■a■rozšíře-
ní■Excelu

krajská knihovna � � � � 
 ■KRAJSKÁ KNIHOVNA F. BARTOŠE

tř.■Tomáše■Bati■204,■Zlín,■P.B.■58,■tel.:■577■210■018,■info@kfbz.cz,■■
www.kfbz.cz■
24.■března■Sanitární■den■–■zavřeno

BESEDY

10. března v 17 hod. . . . . . . . . . . . . sálek hudebního odd.
NEHLAĎ DUŠI KAMENEM
Autorské■čtení■a■představení■knihy■povídek■a■básní■Lilky■Prossové

17. března v 13.30 hod.. . . . . . . . . . sálek hudebního odd.
TO JSTE JEŠTĚ OD NOVÁKA NESLYŠELI
Nejvýznamnější■méně■ známé■ skladby■ Vítězslava■Nováka,■ hudební■
beseda■připravená■ve■spolupráci■s■Domem■seniorů■Zlín

17. března v 17 hod.  . . . . . . . . . . . . sálek hudebního odd.
PULEC NA CIBULCE
Jaroslav■Kovanda■čte■ze■své■nové■knihy■Pulec■šavlozubý

31. března v 17 hod.  . . . . . . . . . . . sálek hudebního odd.¨
BOTY, BOTKY, BOTIČKY
Představení■knihy■Miroslavy■Štýbrové■o■historii■obouvání

Březen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ústřední knihovna
VÝTVARNÝ OBOR ZUŠ ZLÍN SE PŘEDSTAVUJE
představují■se■vám■žáci■ZŠ■Komenského

Březen . . . . . . . . . . . . . . . . . . Obvodní knihovna Jižní Svahy 
VZDUCH – DDM ASTRA ZLÍN
MOZAIKOVÁNÍ – ZUŠ ZLÍN-JIŽNÍ SVAHY

Březen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Obvodní knihovna Díly
KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ
MŠ■tř.■Tomáše■Bati

KURZY
Přihlášky■ osobně■ v■ Informačním■ a■ referenčním■ centru■ knihovny■
nebo■na■tel.■577■210■018,■linka■126■nebo■122,■ucebna@kfbz.cz.

4., 5. a 8. března 10 - 12 hod. centrum v přízemí knihovny
ZAČÍNÁME PRACOVAT S POČÍTAČEM
Poplatek■180■Kč

18., 19. a 22. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 - 12 hod
JEDNODUCHÁ PRÁCE S TEXTY
Poplatek■180■Kč

základní  
umělecké školy  � � � � �  

 ■ZUŠ ZLÍN 
Štefánikova■2987,■tel./fax■577■210■008
e-mail:■zus.zlin@zus.zlin.cz,■www.zus.zlin.cz

16. března v 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . radnice
KONCERT ABSOLVENTŮ ŠKOLY

8. března v 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . komorní sál
OD HOUSLÍ KE KONTRABASU
Koncert■žáků■oddělení■smyčcových■nástrojů

17. března v 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
X. HUDEBNÍ VEČER

24. března v 19.30 hod.  . . . . . . . . . . Kavárna Malá scéna
VEČER POEZIE A HUDBY

29. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ
Výtvarný■obor■ZUŠ■Zlín

31. března v 17.30 hod. . . . . . .2. etáž Baťova mrakodrapu
BERNSTEIN A JEHO DOBA
vernisáž■prací■žáků■výtvarného■oboru■a■koncert

 ■ZUŠ ZLÍN – MALENOVICE 
Tř.■Svobody■868,■tel./fax:■577■104■317,■e-mail:■zusm@volny.cz,■
www.zusmalenovice.cz

Březen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZAHRADA
Výstava■výtvarného■oboru■ve■vestibulu

2. března 8 - 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Zrcadlový sál
KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE V KOMORNÍ HŘE

3. března v 16 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZŠ Mysločovice
ŽÁKOVSKÝ KONCERT

23. března v 17.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . .Zrcadlový sál
ŽÁKOVSKÝ KONCERT

30. března v 16 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Zrcadlový sál
ABSOLVENTSKÁ PŘEHRÁVKA

31. března 12.30 – 13.30 hod.
UKÁZKOVÁ HODINA TANEČNÍHO OBORU PRO MŠ

 ■ZUŠ HARMONIE
B.■Němcové■258,■tel.■577■221■330,■e-mail:■info@zus-harmonie.cz,■
www.zus-harmonie.cz

9. března v 18.15 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sálek školy
HUDEBNÍ PODVEČER

23. března v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Baťova vila
JARNÍ KONCERT

 ■ZUŠ MORAVA ZLÍN
Tř.■T.■Bati■4342,■Zlín,■tel.:■577■018■897

23. března v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Alternativa
JARNÍ KONCERT
Účinkují:■žáci■a■učitelé■ZUŠ■Morava■Zlín

děti a mládež  � � � � � � �  
 ■SALESIÁNSKÝ KLUB MLÁDEŽE ZLÍN

Okružní■5430,■Zlín,■tel.■577■243■009,■
saleklub@quick.■cz,■www.■zlin.■sdb.■cz
Otevřeno:■Klub■pro■děti■11-14■let■-■út,■st,■čt,■pá■14.30-18■hod.■
Klub■pro■mládež■14-26■let■-■út,■pá■14.30-18■hod.■a■st,■čt■14.■30-20■hod.
Rodiče■s■dětmi■do■6■let:■út,■st■od■8.30■do■11.30■hod.
Stolní■tenis,■kalčo,■kulečník,■elektronické■šipky,■různé■společenské■
hry,■k■dispozici■je■také■hřiště.
Pro■dospělé:■ nedělní■ kavárna,■Klub■pod■ věží,■malá■ kopaná,■ sbor,■
cvičení■pro■ženy,■volejbal.■Viz■nástěnky.

12. a 26. března 19 - 23 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NEALKODISKOTÉKY:
Diskotéky■jsou■určeny■pro■mládež■od■14■let.

26. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝTVARNÉ VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ PRO MAMINKY

 ■DOMINO
Santražiny■4224,■tel.■577■218■708,■fax■577■211■809,■739■141■082
www.idomino.eu,■e-mail:■info@idomino.eu
1.■Komunitní■centrum■pro■rodinu■DOMINO■–■Mraveniště,■■
ul.■Osvoboditelů■3778■(Kolektivní■dům),■prostory■v■centru■města,■
tel.■737■675■844,■kcr.zlin@idomino.eu
2.■Komunitní■centrum■pro■rodinu■DOMINO■–■Jižní■Svahy,■ul.■Druž-
stevní■4514■(areál■MŠ),■tel.■739■866■556,■kcr.zlin@idomino.eu
Všeználková miniškolka■-■socializace■dětí■od■1■roku■do■kolektivu■
v■Komunitním■centru■pro■rodinu■na■Jižních■Svazích■–■pondělí■až■čtvrtek■
v■čase■od■8■do■18■hod.,■v■pátek■v■čase■od■8■do■13■hod.■
Klubíčko■–■motorická■cvičení■pro■správný■rozvoj■dětí■pomocí■po-
hybových■her,■říkadel■a■písniček■pro■dospělé■s■našimi■nejmenšími■
dětmi■ve■věku■od■1■do■3■let.■
Žížalky■–■taneční,■pohybová■a■dramatická■výuka■pro■rodiče■s■dět-
mi,■děti■od■1,5■do■4■let.
Broučci■–■masáže■a■cvičení■kojenců■a■batolat■od■6■týdnů.
Šikulka■–■výtvarný■kroužek■pro■nejmenší■od■2■let.
Pondělní klub PO-PO■–■pravidelné■povídání■si■o■věcech■všedních■
i■nevšedních■s■významnou■osobností.
Hlídání■dětí■od■1■roku.
Herna:■pro■dospělé■s■dětmi■ve■věku■0-5■ let.■Otevřeno:■po,■čt,■pá■
od■8■do■12■hod.,■út,■st■od■10■do■12■hod.■Každý■pátek■v■10■hod.■je■
pro■děti■připraveno■maňáskové■divadélko.■
Narozeninové párty:■ prostory■ Mraveniště,■ animační■ program,■
možnost■zajištění■občerstvení,■nutno■si■předem■domluvit■termín!
Celé Česko čte dětem:■významné■osobnosti■přijdou■mezi■nás■
a■budou■nám■předčítat■z■různých■knih■pro■děti.■
Malování kraslic■ –■ určeno■ pro■ děti■ a■ jejich■ kamarády,■ rodiče,■
babičky.■

21. března 15 – 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . Hotel Moskva
DĚTSKÁ KARNEVALOVÁ DISKOTÉKA

DĚTSKÝ KLUB CESTOVATELŮ DOMINO
tel.■577■218■708■
Na■ období■ letních■ prázdnin■ opět■ připravujeme■ bohatou■ nabídku■
pobytových■i■příměstských■táborů.■

TANEČNÍ ŠKOLA DOMINO
tel.■737■622■142
Stále■přijímáme■nové■členy■do■pohybových■kurzů.■
Taneční a pohybová průprava■pro■děti■od■3■do■6■let.
Mix dance■–■Hip■hop,■Disko■dance■pro■děti■od■7■do■12■let.
Street dance■–■Hip■hop,■R´N´B´■pro■děti■od■13■let■a■výše.
D chilli -■profi■taneční■skupina■od■17■let■a■výše.■
Dance Group –■taneční■skupina■pro■dospělé■každý■pátek■v■čase■
od■18■do19.30■hod.

26. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Aula uTB ve Zlíně
KRAJSKÁ POSTUPOVÁ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH 
SKUPIN SCÉNICKÉHO TANCE
tel.■577■218■708

DĚTSKÝ KLUB DOMINO – MRAVENIŠTĚ
tel.■739■141■082

Centrum volnočasových aktivit DOMINO
Na■druhé■pololetí■šk.■roku■přijímáme■přihlášky■do■organizovaných■aktivit:■
Správňáci■–■sportovní■klub■pro■kluky■a■holky,■Floorbal■–■pro■kluky■
od■3■do■9■let.
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kultura přehled akcí v březnu
Zobáček■-■hra■na■flétnu■–■program■zdravé■pískání,■zdravé■dýchání,■
Keramika■–■keramický■kroužek.
Šikulka -■výtvarný■kroužek■pro■děti.
Předškoláček■–■příprava■na■vstup■do■školy■pro■děti■od■4■let.
PC klub■-■počítačový■kroužek■pro■dospělé.

Klub Mraveniště 
je■určený■pro■děti■ školního■ věku,■ které■ si■mohou■do■prostor■Mra-
veniště■přijít■ zahrát■ hry,■ pobavit■ se■ s■ kamarády,■ udělat■ si■ domácí■
úkoly■či■si■jen■tak■„zasurfovat“■po■internetu.■Klub■je■otevřený■každý■
pracovní■den■v■době■od■12■do■15■hod.

 ■CENTRUM VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT
(CVAK)■Zlín■-■Mladcová■,■Vinohrádek■čp.■568,■www.cvakzlin.cz,■
sekce■klubová■činnost,■tel.■603■725■213.

Kroužky:
Zálesácké dovednosti -■seznámení■se■s■mapou,■ topografické■
zmačky,■ azimut,■ základní■ uzle,■ odhad■ vzdálenosti■ a■ hra■ na■ každé■
schůzce,■pro■děti■ve■věku■8■-■13■let.■Termíny■16.■března,■20.■dubna,■
18.■května■a■15.■června■od■16.30■do■18.30■hod.
Malé šikovné ručičky■ (papírové■ loutky,■ barvení■ vajíček■ -■ ně-
kolik■ technik,■barvení■květináčů,■ výroba■drobností■do■květinových■
vazeb...)■pro■děti■ve■věku■4■až■10■let,■přítomnost■rodičů■vítána.■Ter-
míny:■2.■března,■6.■dubna,■4.■května■a■1.■června■od■16.30■do■18.30■
hod.■Cena■za■jednu■schůzku■50■Kč,■materiál■v■ceně.■

 ■UNIE KOMPAS
Pod■Stráněmi■2505,■www.unko.cz
Nízkoprahové■centrum■pro■děti■a■mládež■T■klub
Volný■vstup■bez■registrace■a■udávání■osobních■údajů.■Volnočasové■
aktivity,■poradenství,■pomoc■s■přípravou■do■školy.■
Zavírací■den■1.■března

 ■T KLUB
Pod■Stráněmi,■Bc.■Hana■Tománková,■tel.■577■011■947,■od■9■do■12■let
Možnost■využít■herny:■horolezecká■stěna,■šipky,■fotbálek,■stolní■tenis,■
knihovna,■výtvarné■potřeby,■hudební■nástroje.
Otevřeno:■út■–■pá■13.30-18■hod.

4. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HLAVOLAMY, RÉBUSY A JINÉ ZÁHADY

12. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BOULDERINGOVÉ ZÁVODY

18. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POTKÁVÁNÍ
Dílny■(zdarma,■bez■nutnosti■přihlašování■a■pravidelné■docházky):■
út■16■hod.■-■břišní■tance,■st■15■hod.■–■keramika,■pá■16■hod.■-■žong-
lování

 ■T KLUB DOMA
■Mgr.■Michaela■Matochová,■tel.■739■309■419,■od■13■do■21■let
Možnost■využít■hernu:■šipky,■fotbálek,■kulečník,■stolní■tenis,■boxova-
cí■pytel,■prostor■pro■break■dance.
Možnost■využít■hudební■zkušebnu■–■bližší■ informace■u■pracovníků■
klubu.■Otevřeno:■po■–■čt■15■–■20■hod.,■pá■14■-18■hod.
Klubové večery: 

4. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CELOROČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM FOTBÁLKU

18. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LOUTKOHRANÍ

25. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MALOVÁNÍ NA SKLO
Dílny:■
Út■18■hod.■-■břišní■tance
St■16■-■žonglování,■18■hod.■-■kytarová■dílna

Měsíční téma: Zdravé já
Jak■přežít■ve■zdraví,■jak■se■starat■o■svá■práva,■o■své■bezpečí,■jak■si■
nenechat■ubližovat.

 ■STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Kotěrova■4395,■Zlín,■tel.■577■431■542,■www.ostrovzl.cz,■■
e-mail:svc@ostrovzl

1. - 5. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Výtvarný atelier se Zuzkou
výroba■talířků■a■dekorace■z■hlíny,■výroba■jarních■dekorací,■taneční■
kroužek,■soutěžní■odpoledne■v■netradičních■disciplínách,■Playsta-
tion

8. – 12. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Výtvarný ateliér se Zuzkou
výroba■velikonočních■ozdob,■jarní■výzdoba■střediska,■turnaj■v■sálo-
vém■fotbálku,■sportovní■odpoledne,■taneční■kroužek,■práce■na■PC,■
Playstation■

13. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VOLNÉ SOBOTNÍ DOPOLEDNE

15. - 19. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Malujeme■ na■ hedvábí,■ SÁRÍ■ povídání■ o■ tom,■ co■ to■ je?■ Beseda■
na■ téma■ ŠIKANA,■ výroba■ tašek■ a■ polštářků,■ taneční■ kroužek,■
Playstation…

22. - 26. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Výroba vlastní mapy světa
Afrika,■hra■město,■jméno,■stolní■hry,■pohybové■aktivity,miniškolička■
pro■nejmenší,■práce■na■PC,■Playstation

29. - 31. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Malování■na■zeď,■turnaj■v■Člověče■nezlob■se,■nebo■piškvorkách,■tur-
naj■ve■stolním■fotbálku,■tancování■s■Mirkou

 ■DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE ASTRA ZLÍN
DDM■Astra,■Družstevní■4514,■www.ddmastra.cz

ODDĚLENÍ VÝTVARNÝCH A POHYBOVÝCH AKTIVIT
Tel.■577■142■742■i.■malikova@ddmastra.■cz
Prázdninová■ dopoledne■ od■ 8■ do■ 13■ hod.■ jsme■ připravili■ pro■ děti■
od■šesti■let■program■nejen■v■DDM■Astra.■Cena■120■Kč■na■den.■Při-
hlášky■na■tel.:■577■142■299

13. března v 15 hod. . . . . . . . . . Sál Masters of Rock Café
MAŠKARNÍ PLES
Nejen■pro■děti■–■slavnostní■rozloučení■se■sezonou■plesů■a■karnevalů■
jsme■připravili■pro■všechny,■kteří■se■rádi■baví■v■kostýmech,■maskách,■
plesových■šatech,■ale■i■jen■tak.

26. - 27. 3.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BOLLYWOODSKÁ NOC
Co■to■ je■Bollywood,■oblékání■sárí,■mudry,■ zdobení■ rukou■a■oděvů,■
výuka■bollywoodského■tance.■Bohatý■program■s■přespáním■pro■děv-
čata■od■6■do■18■let.■Rezervace■do■24.■března■na■tel.:■577■142■299,■
p.■Malíková,■nebo■i.malikova@ddmastra.cz

27. března 9.30 – 13 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VOLNÁ SOBOTA
Spousta■her■a■zábavy■v■tělocvičně,■počítačové■učebně■a■ve■výtvar-
ném■atelieru.■S■sebou■přezůvky,■svačinu,■věci■na■převlečení■a■dob-
rou■náladu.■Vstup■zdarma.
Orientální■ tance■pro■dospělé■ -■ každou■středu■od■19.15■do■20.30■
hodin.■První■hodina■je■zdarma.
Škola■šermu■-■pro■kluky■i■holky■ve■věku■8■–■18■let.
■

ODDĚLENÍ ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY
tel.■577■142■297,■m.pokorna@ddmastra.cz

20. března 9 – 12 hod. . . . . . . . . . . . . . . . DDM Družstevní
JARNÍ TANČENÍ A CVIČENÍ
Street■dance■a■aerobic

ODDĚLENÍ PŘÍRODOVĚDY
tel.■603■301■435,■774■192■105,■577■142■297,■
e.■kudelova@ddmastra.■cz,■m.hiblerova@ddmastra.cz

3. března 14 - 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ - MALÁ ZOO
Vstup■zdarma

ODDĚLENÍ SPORTU A TURISTIKY
tel.■577■142■297,■723■318■030,■m.rabek@ddmastra.cz

13. března 9 – 13 hod. . . . . . . . . . . DDM Astra Družstevní
SOBOTNÍ DOPOLEDNE NA PLAYSTATIONU 3
Přezůvky■a■svačinu■s■sebou.

25. března 15 – 17 hod. . . . . . . . . . . 12. ZŠ Mikoláše Alše
STŘELECKÁ SOUTĚŽ „O ZLATÝ BROK“
Střelecká■soutěž■pro■veřejnost■od■7■do■15■let■ve■střelbě■ze■vzducho-
vé■pušky■Slavia■631■na■soustředný■terč.■Přezůvky■s■sebou.■
Sportovní■ kroužek■ volejbalu■ dívek■ hledá■ nové■ hráčky■ ve■ věku■
od■ 12■ do■ 16■ let.■ Téninky■ v■ pátek■ 15■ –■ 16:30■ hod.■ v■ tělocvič-
ně■ 17.■ ZŠ■ Zlín,■ Křiby.■ Cena■ 500■Kč.■ Kontakt:■ Petr■ Svoboda,■■
tel.■608■743■908.

 ■DDM Astra
Tyršovo■nábřeží■801

ODDĚLENÍ SPOLEČENSKÝCH VĚD A ESTETIKY
tel.■575■753■484,■e.kratinohova@ddmastra.cz

ODDĚLENÍ PŘÍRODOVĚDY A SPORTU
tel.■575■753■484,■604■258■592,■z.konigova@ddmastra.cz

16. března v 16 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PATCHWORK
Předvedení■a■výroba■drobných■výrobků■technikou■Patchwork.■Více■
informací■na■tel.■604■258■592

ODDĚLENÍ TECHNIKY
tel.■575■753■486,■e.sterbova@ddmastra.cz

6. března 11 – 14 hod. . .Restaurace Dolcevita, nám. Míru
ATELIER TVORBY 3 - ARTE-TERAPIE
Pro■děti■i■dospělé,■vstup■volný.

15. března 13 – 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATELIER TVORBY 2
Čarodějnický■(výroba■masek),■poplatek:■40■Kč

1. dubna 9.30 – 13 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY
Poplatek■60■Kč
Nabídka■zájmových■kroužků:■chatař■-■chalupář,■plastikový,■■želez-
niční■a■letecký■modelář,■Barbie-šití■na■panenky,■RC■AUTA■(na■dálko-
vé■ovládání)-Klub■Elišky■Junkové.■Příjem■přihlášek:■na■letní■příměst-
ský■tábor■–■srpen■2010.

rodina  � � � � � � � � � � � � � 
 ■CENTRUM PRO RODINU ZLÍN 

Klášterní■budova■Regina,■Divadelní■6,■Zlín,■
tel.■577■212■020,■732■376■193,■
www.cpr-zlin.cz,■e-mail:■cpr@cpr-zlin.cz
po■a■st■8■-■12■a■14■–■16■hod.,■út,■čt,■pá■8■-■12■hod.,■
Rodinná■poradna■psychologická,■rodinně-právní,■přirozeného■pláno-
vání■rodičovství,■přednášky■pro■děti■a■mládež,■pro■manžele■a■rodiče.■

Klub maminek Zlín
4. března od 9 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sál centra 
TVOŘENÍ UBROUSKOVOU TECHNIKOU
pro■maminky■s■hlídáním■dětí,■materiál■zajištěn

11. března od 9 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sál centra
JAK BUDOVAT DĚTEM SEBEVĚDOMÍ 
beseda■s■Mgr.■Zdeňkou■Polínkovou

18. března od 9 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sál centra 
JENOM HÁDKY NEBO UŽ DOMÁCÍ NÁSILÍ? 
beseda■s■Věrou■Hartigovou

25. března od 9 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sál centra
HRÁTKY S DĚTMI
cvičení■s■Dankou■Orsavovou■

Klub maminek Štípa
Změna■času:■od■9.30■hod.■Domek■Na■Čalovém■tel.■739■561■136

Klub maminek Velíková 
každé■pondělí■v■9■hod.,■budova■staré■školy■

9. března v úterý od 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . . sál centra
MODROTISK 

23. března v úterý od 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . sál centra
TVOŘENÍ Z FIMO HMOTY 
SEDMIKRÁSEK A MINISEDMIKRÁSEK  
Orlovna Zlín
Cvičení■rodičů■s■dětmi

úterý dopoledne, středa odpoledne . . . . . . . . herna centra
MOTORÁČEK
Kurz■psychomotoriky■pro■děti■od■narození■do■6■let,■skupinky■rozdě-
lené■dle■věku■dětí,■6■lekcí■

16. března v úterý od 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . sál centra
KURZ ŠÁTKOVÁNÍ 
Nošení■dětí■v■šátcích.■Je■nutné■se■předem■přihlásit.

ve druhé polovině března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . sál centra
KURZ PRO STUDENTKY A ABSOLVENTKY VŠ 
Cílem■kurzu■ je■ nabídnout■mladým■ ženám■ucelený■pohled■na■pro-
blematiku■ harmonizace■ rodiny■ a■ kariéry,■ na■ možnosti■ skloubení■
zaměstnání■(studia)■a■rodiny.■Cyklus■čtyř■setkání.

8. března – 10. května od 8.30 do 12.00 hod. . . . . . . . . . .
společenský sál budovy Regina 
RESPEKTOVAT A BÝT RESPEKTOVÁN
Vzdělávací■seminář■manželů■Kopřivových■na■téma■komunikace■a■vý-
chovy,■hlídání■a■program■pro■děti■zajištěn,■kurzovné■1300■■Kč.

13. března od 9.00 do 17.00 hod. . . . . . . . . . . . sál centra
POSTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA
Vede■p.■Jan■Komárek■SDB■z■Fryštáku

18. března od 17.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . sál centra
KURZ PŘIROZENÉHO PLÁNOVÁNÍ RODIČOVSTVÍ

16. března ve 20.00 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . sál centra
BŘIŠNÍ TANCE PRO TĚHOTNÉ
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kulturapřehled akcí v březnu
 ■SARKANDER

Regina,■Divadelní■6,■
e-mail:■sarkander.akce@seznam.cz,■tel.■575■570■295■
Přihlášky■na■tvoření■předem,■materiál■je■zajištěn.

12. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ve 14.30 hod.
VÝROBA ŠPERKŮ
Výroba■náhrdelníků,■náramků■a■náušnic■z■korálků,■škeblí.

26. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ve 14.30 hod.
VÝROBA KRASLIC A VELIKONOČNÍCH DEKORACÍ
S■sebou■10■vyfouklých■vajec

 ■BABY CLUB NEKKY
www.nekky.cz,■e-mail:■info@nekky.cz

Centrum I
Hradská■888,■tel.■736■520■409
Plavání■dětí■-■od■6■týdnů■do■6■let.
Cvičení■-■děti■od■2■měsíců■do■5■let.
Poradna■psychomotorického■vývoje■-■pro■rodiče■s■dětmi■od■3■mě-
síců■do■1■roku.
Něžná■náruč■-■kurz■cvičení■a■manipulace■s■dítětem■od■2■týdnů■do■5■
měsíců.
Masáže■dětí■-■kurz■masáží■a■aromaterapie■pro■rodiče■s■dětmi■od■2■měsíců.
Miniškolička■-■1x■týdně■od■8.30■do■12■hod.■na■Regině.
Kurzy■pro■těhotné■maminky■-■praktické■kurzy■péče■o■dítě.

Centrum II
Valachův■žleb■5371,■Jižní■Svahy,■tel.■736■520■494
Plavání■dětí■-■bazén■se■slanou■vodou■
Rodinné■plavání■-■každý■víkend■dle■rozpisu■-■obj.■telefonicky
Masáže■pro■těhotné■-■relaxační■masáž■zad■a■šíje■spojená■s■aroma-
koupelí■nohou
Klasické■masáže■-■celková■masáž,■masáž■zad■a■šíje,■reflexní■masáž■
chodidel■-■obj.■telefonicky
Laktační■ poradna■ -■ vyškolená■ laktační■ poradkyně■ Vám■ pomůže■
vyřešit■ jakýkoliv■problém■s■kojením■-■každý■ ■čtvrtek■od■14■hodin■ -■■
obj.■telefonicky
Možnost■zapůjčení■odsávaček■mateřského■mléka,■kojenecké■váhy,■
cestovní■skládací■postýlky.
Volná■herna■-■pouze■po■předběžné■telefonické■objednávce

5. a 12. března v 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . centrum II
PRAKTICKÝ KURZ PRVNÍ POMOCI
Obj.■telefonicky

17. března od 16 do 18 hodin . . . . . . . . . . v herně centra II
MAMI TRH
pro■děti■od■2■let

19. března od 16 do 18 hodin  . . . . . . . . . v herně centra II
MAMI TRH
pro■děti■do■2■let

 ■RODINNÝ ZÁBAVNÍ PARK GALAXIE 
Sportovní■areál■Vršava■(vedle■tenisových■hal),■Vršava■679,■Zlín,■
www.galaxiezlin.cz,■tel.■571■118■980,■777■204■321
Otevřeno:■út■–■pá■14■-19■hod.,■
so,■ne,■prázdniny,■svátky■10-19■hod.

BADMINTON
Obj.■ na■ tel.■608■500■208,■nově■nabízíme■ také■možnost■ si■ zahrát■
badminton.■Platí■akční■zaváděcí■cena■100■Kč/hod.

6. a 28. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .v 15 hod.
ZÁVODY DĚTÍ NA VOZÍTKÁCH
Závodit■se■bude■ve■dvou■kategoriích■(od■1■do■5■let■a■od■6■do■10■let).■
Registrace■závodníků■bude■přímo■v■hale■od■14■hod.

7. a 27. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .v 15 hod.
MALOVÁNÍ DĚTÍ NA OBLIČEJ
Možnost■nechat■si■namalovat■na■obličej■některý■z■motivů.

11. března 19.30 - 23 hod.
GALAXIE PRO DOSPĚLÉ
Vstup■je■povolen■od■18■let.■

13. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .v 15 hod.
TURNAJ V BADMINTONU
Přihlašovat■se■mohou■děti■i■rodiče

14. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MALOVÁNÍ MANDALA
Děti■si■mohou■vyzkoušet■malování■na■obrázky■mandala.

20. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .v 15 hod.
ZÁVODY NA STĚNĚ
Závody■na■horolezecké■stěně■na■čas.

21. března. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MALOVÁNÍ PRO DĚTI
Malujeme■na■téma■první■jarní■den.■Všichni■účastníci■získají■cenu. 

 ■ INTEGROVANÉ CENTRUM SLUNEČNICE
IZAP■–■sdružení■pro■integraci■zdravých■a■postižených■dětí■a■mládeže
II.■Morýsův■dům,■tř.■T.■Bati■1276,■Zlín.■tel.■577■019■912,■577■434■602
www.slunecnice.us,■izap@volny.cz
Netradiční■tréninková■kavárna■Slunečnice
Opět■vaříme■vyváženou■stravu!■Každý■čtvrtek,■jídelní■lístek■na■webu.
Internet,■WIFI■připojení■–■zdarma■pro■hosty■kavárny.■
Veškeré■novinky■o■kavárně■na■Facebooku■–■Netradiční■kavárna■
Slunečnice.■tel.■776■391■599
Po■14■-■19■hod.,■út–■pá■10■–■19■hod.,■so■a■ne■zavřeno.

25. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .v 18 hod.
IMUNITNÍ SYSTÉM A PŘÍRODNÍ MEDICÍNA
Přednáška■ICM■Praha■zdarma.

2. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 - 17 hod.
MODELOVÁNÍ Z KERAMICKÉ HLÍNY

9. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 - 17 hod.
MALOVÁNÍ NA TEXTIL

16. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 - 17 hod.
MOTÁNÍ STROMEČKŮ ŠTĚSTÍ

23. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 - 17 hod.
DEKUPÁŽ, MALOVÁNÍ NA SKLO A VÝROBA 
PŘÁNÍČEK

30. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 - 17 hod.
MOTÁNÍ STROMEČKŮ ŠTĚSTÍ

agentury  � � � � � � � � � � � 
 ■AGENTURA VELRYBA

Zarámí■4432,■Zlín,■tel.■577■218■849,■www.velryba.cz

18. března v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
BRATŘI EBENOVÉ

 ■AGENTURA SEPTEMBER
třída■T.■Bati■190,■Zlín,■tel.■576■114■529
www.september.cz,■■agentura@■september.cz■■■■■

2. března v 19 hod. . . . . . . . . . . . . Akademia centrum uTB
P. Fiala - J. Dvořák: S PYDLOU V ZÁDECH
Legendární■a■slavná■semaforská■komedie■o■prostém■chytrákovi.
Hrají:■Josef■Dvořák,■Markéta■Hrubešová■a■další.

16. března v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . Malá scéna Zlín
Cervantes - Lasica - Satinský - Strnisko:  
DON QUIJOTE
Herecká■dvojice■Oldřich■Kaiser■a■Jiří■Lábus■ve■světoznámém■pří-
běhu.

22. března v 19 hod. . . . . . . . Akademia centrum uTB Zlín
Antonín Procházka: FATÁLNÍ BRATŘI
V■komedii■hrají:■J.■Carda■/■V.■Limr,■A.■Procházka,■S.■Postlerová,■O.■
Vlach,■L.■Zahradnická■a■další.

 ■PRAGOKONCERT
Růmy■1598,■tel.■577■432■420,■777■701■590,■■
pragokoncert@pragokoncert.com,■benesova@pragokoncert.com

5. března ve 20 hod. . . . . . . . . . . . . Masters Of Rock Café
RAGE, JADED HEART, SEVEN
Metalová■trojice■vydala■nové■album■s■názvem■„Strings■To■A■Web“

 ■MASTERS OF ROCK CAFÉ
OC■Čepkov,■tel.■577■001■122,■e-mail:pragokoncert@pragokoncert.com

6. března ve 20 hod. . . . . . . . . . . . . .Masters of Rock Cafe
VOLANT + N.V.Ú.
Host■Vision■Days

22. března v 19 hod.
DÍVČÍ VÁLKA
V■podání■ČECHOVA■PROZATÍMNĚ■OSVOBOZENÉHO■DIVADLA.■Hrají:■
František■Ringo■Čech,■Jaroslav■Sypal,■Petr■Martinák,■Pavel■Novotný,■
Milan■David,■Bára■Štěpánová,■Martha■Olšrová,■Romana■Goščíková.

26. března ve 20 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TŘI SESTRY
Hosté■M.Z.H.■

 ■ZELENÁČOVA ŠOPA - ART ZLÍN
Dlouhá■111,■Zlín,■tel.■603■240■882,■sopa@sopa.cz,■www.sopa.cz,■
www.artzlin.cz

2. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ORANGE
Poprock

3. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KLEVETIVÁ STŘEDA

4. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LADĚ
Jazz

6. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MÁRIO BIHÁRI A KAPELA

9. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
F DUR JAZZ BAND

11. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lidopop + 3 Tuny

13. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LANUGO
Jazz

14. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DIVADLO POVIDLO

16. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FILMOVÝ KLUB ZLÍNSKÁ STUDNA

18. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ELIŠKA PTÁČKOVÁ A BAND

21. března. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DNO
Dobytí■severního■pólu

23. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LUCIE REDLOVÁ A GARDE

25. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PITCH BENDER JAZZ

27. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘEDKOLO BANJO JAMBORE

30. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JARRET

senioři � � � � � � � � � � � � � 
 ■KLUB SENIORŮ PODHOŘÍ 

tel.■577■431■175,■775■030■411,■e-mail:■j.vranova@karneval.cz

po - jazykové■kurzy

út - cvičení,■kalanetika

st - receptář■a■hudební■odpoledne■vážné■hudby■-■Knihovna■Fr.■Bartoše

čt - jazykové■kurzy,■cvičení,■ruční■práce

pá - nárazové■akce■(■výstavy,■divadlo,■besedy,■spol.■akce)■

30. března ve 14 hod.  . . . . . . . . .  prostory MŠ na Podhoří
JARNÍ POSEZENÍ

 ■KLUB SENIORŮ MALENOVICE 
Mlýnská■ul.■

po a čt - pravidelná■setkání■od■13■hod.■(aktuality,■relaxační■cviče-
ní,■internet,■kultura,■šipky,■karty,■společná■zábava)

po-so od■9■do■12■hod.■stolní■tenis 
st - karty■muži■od■14■hod. 
čt - šachy■od■17■hod. 

 ■KLUB SENIORŮ KVÍTKOVÁ
tel.■577■437■605,■st■a■čt■13■-■17■hod.

7. a 21. března od 14 do 19 hod. . . . . . . . . . . . . IH Moskva
TANEČNÍ ODPOLEDNE
po - pěvecký■kroužek■mužů■od■13■hod.

pěvecký■kroužek■žen■od■14■hod. 
út - angličtina■9.45■hod.,■taneční■kroužek■žen■od■12.■00■hod.,■

petanque■od■14■hod.,■vycházka■turistického■kroužku■(sraz■■
v■13.■30■hod.■na■zastávce■u■podchodu■u■Svitu)

st - hlavní■den,■přednášky,■besedy,■zpěv,■tanec■(k■poslechu■
a■zpěvu■hraje■vlastní■kapela),■ruština■od■9■hod. 

čt - kuželky■nebo■šipky,■zpěv,■beseda,■taroky,■šachy■(od■14■hod.)
pá - francouzština■od■9■hod. 

 ■SEKCE UČITELŮ A ŠK. PRACOVNÍKŮ
Středy■dopoledne■v■9■hod,■Klub■seniorů■Kvítková■
1.■středa■-■besedy■s■hosty■a■činnost■klubu
2.■středa■-■zájmový■kroužek
3.■středa■-■zábavné■dopoledne
4.■středa■-■vycházky■a■výlety
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kultura přehled akcí v březnu
 ■KLUB SENIORŮ U MAJÁKU 

po - zdravotní■cvičení■od■17■hod.■
st - turistický■kroužek■(instrukce■ve■vitríně),■

stolní■tenis■od■18■do■22■hod.■(nutná■sportovní■obuv■se■
světlou■podrážkou,■zápis■účastníků■do■knihy■v■klubu)

čt - hlavní■návštěvní■den
Od■14■do■17■hod.■besedy,■receptáře,■přednášky,■půjčování■knih■a■další■
činnost■dle■domluvy.■Stolní■tenis■od■10■do■12■hod.■a■od■18■do■20■hod.■

 ■KLUB SENIORŮ KUDLOV 
budova■MŠ,■e-mail:■ks.kudlov@seznam.cz
čt■-■hlavní■návštěvní■den■od■15■do■17■hod.■-■besedy,■internet,■stolní■
tenis,■šipky,■karty,■plánované■akce

 ■  KRAJSKÁ RADA SENIORŮ ZLÍN 
10. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁJEZD DO TERMÁLNÍHO KOUPALIŠTĚ VELKÝ MEDER
Odjezd■v■6■hod.■z■autobusového■nádraží,■příjezd■mezi■19■–■20■hod.
tel.■577■012■983,■607■182■979

taneční školy� � � � � � � � 
 ■TANEČNÍ KLUB FORTUNA ZLÍN 
MANŽELŮ FELCMANOVÝCH 

Výuka■na■Masters■of■Rock■Cafe■Zlín,■SKM■Jižní■Svahy,■Prštné,■Louky
www.tkfortuna.cz,■tel.■608■831■203,■776■771■323,■
radek.felcman@tkfortuna.cz
Kurzy■tance■a■společenské■výchovy-základní,■pokračovací,■speciálky

10. a 11. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9 – 19 hod.
ZLÍNSKÝ TANEČNÍ FESTIVAL 2010
Taneční■soutěž■s■mezinárodní■účastí

 ■ROKEC ZLÍN
Komárov■38,■Napajedla,■www.rokeczlin.cz

Kondiční rokenrol pro jednotlivce
Taneční rokenrol pro seniory 

 ■ HUDEBNĚ TANEČNÍ ŠKOLIČKA KOŤATA 
A SPORTOVNÍ ŠKOLIČKA KOCOUŘI 

tel.■607■606■928,■www.kotata-zlin.cz
Nabízí■■v■2.■pololetí■všestrannou■pohybovou■výuku■pro■děti■v■těchto■oborech:
HUDEBNĚ TANEČNÍ KOŤATA 
Šmoulata■■od■3■do■4■let,■taneční■přípravka
Tančíme s Barbie vílou■od■4■do■7■let■(pohád.■taneč.■motivace,■
aerobic,■manekýnky),■Tančíme s Jasmínou ■od■4■do■7■let,■ori-
entální■ tance■a■motivace,■aerobic,■dramatika,■Cat od■4■do■9■ let,■
aerobic,■taneční■■průprava■a■pohyb.■skladby.
SPORTOVNÍ ŠKOLIČKA KOCOUŘI
Pro■chlapce■i■dívky■od■3,5■do■8■let,■všestranné■pohybové■vyžití■-■fot-
balová■a■hokej.■školička,■míčové■a■pohyb.■hry,■akrobacie..

 ■ ORIENTÁLNÍ TANCE JANA
tel.■737■702■492;■e-mail:■jananor@seznam.cz;■www.orientalnitan-
ce.com■Taneční■studio,■ul.■Dlouhá■(nad■prodejnou■Wimers,■II.■NP)
Kurzy■orientálního■tance■pro■začátečnice,■mírně■pokročilé,■pokroči-
lé,■dětské■kurzy.■Kurzy■jazzového■tance■pro■začátečnice■i■pokročilé.

6.  března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WORKSHOP POR DE BRASS
Novinka■

27. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WORKSHOP HIP HOP S CHARLESEM

 ■ ŠKOLA ORIENTÁLNÍHO TANCE DELILA
Lorencova■9,■Budova■Business■Line,■Zlín,■tel.■:■608■751■645,■
www.delila.cz
Pořádá■ výukové■ kurzy■ zaměřené■ na■ orientální■ břišní■ tance.■ Kurzy■
jsou■určeny■pro■všechny■věkové■kategorie.

19. - 21. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Spytihněv

INTENZIVNÍ VÍKEND S ORIENTÁLNÍM TANCEM

27. března 14 - 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SEMINÁŘ SAIDI
Tanec■s■hůlkou,■lektorka■Samira

pozvánky � � � � � � � � � � � 
2. března v 8 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . ZuŠ Zlín, Štefánikova
SOUTĚŽ DĚTSKÝCH ZPĚVÁKŮ
15.■ročník■okresní■soutěže■dětských■zpěváků■lidových■písní■Trnečka.
www.kasava-splk.cz■

14. a 28. března v 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . Hotel Moskva
ODPOLEDNE V RYTMU
Hraje■Big■Band■Zlín

13. března 17.30 – 24 hod.  . . . . . . . . . .Divadélko v klubu
SETKÁNÍ REGIONÁLNÍCH VÝROBCŮ KLOBÁS 
NA ZLÍNSKU
Hraje■cimbálová■muzika■LINDA■s■primášem■Stanislavem■Škubalem.
Slovácký■soubor■písní■a■tanců■VONICA■80,■■tř.■T.■Bati■1,■■Zlín
email:■milan.klem@volny.cz,■tel.■604■206■233

14. a 28. března v 15 hod. . . . . . . Restaurace u Barcuchů

TANEČNÍ ODPOLEDNE SE ZLÍNSKOU MUZIKOU

3. března v 16 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .Vila Tomáše Bati
KLUBOVÁ STŘEDA ABŠ
Klubová■středa■členů■klubu■a■dalších■hostů

10. března v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Baťova vila
OPERNÍ A PÍSŇOVÝ RECITÁL EVY ZATLOUKALOVÉ
Robert■Pechaněc■-■klavírní■doprovod,■host■Markéta■Kučerová■-■kla-
vír.■Předprodej■vstupenek■vila■Tomáše■Bati,■cena■50■Kč

17. března v 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Baťova vila
TAJEMSTVÍ STAROEGYPTSKÝCH MUMIÍ
Přednáška■prof.■Eugena■Strouhala■„Tajemství■staroegyptských■mu-
mií“■Vstup■volný.

22. března v 19.00 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Baťova vila 
KONCERT ŠTĚPÁNA RAKA A ALFRÉDA STREJČKA
Cesty■naděje■-■14■zastavení■na■cestě■k■uzdravení.■

poradny � � � � � � � � � � � � 
 ■ PORADNA PRO RODINU, MANŽELSTVÍ 
A MEZILIDSKÉ VZTAHY ZLÍN

U■Náhonu■5208,■tel.■577■210■809,■e-mail:■poradna.zlin@volny.cz,■
www.poradnazlin.cz
Poskytuje■bezplatné■psychologické,■sociální■a■právní■poradenství,■
psychoterapii■a■další■odborné■služby■manželům■a■partnerům,■rodi-
nám■i■jednotlivcům,■včetně■dětí■a■mladistvých,■při■řešení■vztahových■
problémů,■krizí■a■jiných■nepříznivých■situací.

30. března 16.30 – 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RELAXACE PRO KAŽDÝ DEN
Skupinové■setkání■pro■lidi,■kteří■se■chtějí■naučit■relaxovat,■a■posílit■
tak■svou■psychickou■vyrovnanost.■Zájemci■mohou■přijít■i■bez■objed-
nání■každé■poslední■úterý■v■měsíci.■Účast■je■bezplatná.
Rodinná■mediace■-■neformální■metoda■mimosoudního■řešení■kon-
fliktů,■například■v■rozvodových■a■porozvodových■situacích.

 ■ INTERVENČNÍ CENTRUM
U■Náhonu■5208,■tel.■577■018■265,■774■405■682■
e-mail:■ic.zlin@seznam.cz■www.poradnazlin.cz
Poskytuje■bezplatnou■pomoc■osobám,■které■ jsou■ohroženy■domá-
cím■násilím,■tj.■násilným■chováním■osoby■blízké■nebo■osoby,■která■
s■nimi■žije■ve■společném■obydlí.■

různé � � � � � � � � � � � � � � 
6. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SEMINÁŘ ATLANTIDA
Atlantida■a■její■souvislost■se■současností■a■rokem■2012
www.atlantskaskola.cz,■tel.■603■805■666

13. – 14. března  . . . . Zkušební dráha Barum Continental 
EXPO CZECH RALLY 
Specializovaný■ veletrh■ a■ výstava■ spojená■ ■ s■ přehlídkou■ soutěžní■
techniky,■týmového■zázemí■jednotlivých■stájí■i■prezentací■firem■a■je-
jich■produktů■spojených■s■rallysportem.■■www.expoczechrally.cz.

9. a 30. března od 16.45 do 19 hod. . . . . Dům kultury Zlín
KRUH PŘÁTEL BRUNO GRÖNINGA 
Hodiny■společenství,■www.bruno-groening.org
Jitka■Halašková,■tel.■606■641■681,■721■975■186

17. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centroprojekt
ALERGIE A DIABETIK
Přednáška■MUDr.■Vladimír■Řiháka.■SPCCH■ZO■DIA

12.března od 17.30 do 19.30 hod.  . . Kavárna Slunečnice
DUCHOVNÍ PROMĚNA LIDSTVA
Přednáška■Ivy■Matyášové,■pořádá■Zlínský■klub■Vědomí■Srdce.

THRILLER DANCE
Překonej■s■námi■světový■ rekord■v■největším■počtu■ jednotně■ tančí-
cích■lidí.■Tréninky■ve■Zlíně,■e-mail:■thriller.zlin@email.cz

18. března v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centroprojekt
HOMEOPATICKÁ DOMÁCÍ SAMOLÉČBA
Přednášku■pořádá■Nadace■Hnutí■Grálu,■přednáší■Robert■Morávek.

1. března v 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . Galerie Dvanáctka
KRIZE JAKO PŘÍLEŽITOST K NOVÉMU ZAČÁTKU
Interaktivní■přednáška■úspěšného■podnikatele■a■ spisovatele■Vác-
lava■Rathouského.

3. března v 18 hod. . . . . . . . Expozice Baťova mrakodrapu
PSYCHICKÁ PODPORA BLÍZKÝCH V TÍŽIVÉ SITUACI
Klub■ zdraví■Samari■ nabízí■ setkání■ s■ psycholožkou■Hasičského■ zá-
chranného■sboru■Zlín■paní■Mgr.■Soňou■Punčochovou.

PUTOVNÍ VÝSTAVA DOKUMENTÁRNÍCH 
FOTOGRAFIÍ NADĚJE PRO BANGLADÉŠ 
1.- 15. března . . . . Obchodní akademie T. Bati a VOŠE Zlín
15. – 29. března  . . . . . . . . Gymnázium Zlín, náměstí TGM
29. března - 12. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . Centroprojekt

20. března v 16 hod. . . . . . . . CASD, Tyršova – Malenovice
CHCI TE CHVÁLIT...
Vyprávění■básnířky■Věrky■Gajdošíkové■o■životě■s■Bohem■a■s■ lidmi,■
vstupné■dobrovolné

Od 15. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Orlovna Zlín
JARNÍ KURZ SNIŽOVÁNÍ NADVÁHY
Tři■měsíce,■každý■čtvrtek■od■16.45■do■19.45;■jedna■hodina■cvičení■
a■dvě■hodiny■teorie■ týdně.■Vede■ lektorka■společnosti■STOB■MUDr.
Helena■Andelová,■www.volny.cz/joand/stobindex,■h.andelova@se-
znam.cz,■tel.■604■966■092

 ■ANGELICA STUDIO 
Masáže■klasické,■relaxační,■aromatické■
Ing.■Jindřiška■Mužná,■tř.■T.■Bati■3672,■2.■patro,■tel.■731■127■170,■
e-mail:■jindra.muzna@o2active.cz
Masáže,■poradenství■–■numerologie,■astrologie,■ výklad■karet,■pří-
rodní■produkty■pro■prevenci■zdraví.

11. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DALIBOR ANDRLE
Diagnostika■zdravotního■stavu■na■přístroji■Oberou■Titanium■Profe-
sionál

16. března
LÉKAŘSKÁ PORADNA
MUDr.■Pavel■Šácha■-■pomocí■biotonického■skeneru■můžeme■zájem-
cům■neinvazivní■metodou■změřit■množství■antioxidantů■v■těle.

18. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DIAGNOSTIKA KARMY
Karel■Reidl■-■odstraňování■duševních,■fyzických■a■partnerských■pro-
blémů■pomocí■vaší■karmy.■Detoxikační■programy.

 ■MASÁŽE, PORADENSTVÍ 
Milena■Kubáčová,■tel.■737■674■898,■Mostní■138,■Zlín,■budova■
Barli,■I.■patro,■e-mail:■milena.kubacova@seznam.cz■
Masáže,■poradenství■–■numerologie,■astrologie,■výklad■karet.

 ■ KINEZIOLOGIE ZLÍN JANA KOČENDOVÁ
tel.■603■982■937,■www.kineziologiezlin.cz
Jemná■ a■ účinná■ metoda■ pomáhá■ při■ bolestech■ hlavy,■ zad,■ mi-
grénách,■ fobiích,■ alergiích,■ podrážděnosti,■ poruchách■ spánku,■
nadváze,■obezitě■a■závislostech.■Dětem■pomáhá■při■problémech■
s■učením.

 ■HVĚZDÁRNA ZLÍN
Lesní■čtvrť■III/5443,■Zlín■(za■areálem■Gymnázia■Zlín),■www.zas.cz,■
email:■zas@zas.cz,■tel.■732■804■937

2. a 16. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 - 21 hod.
VEČER DESKOVÝCH HER
Vstupné■30■Kč

12. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .v 18 hodin
RUSKEM KŘÍŽEM KRÁŽEM
Cestopisná■přednáška■-■Ivo■Fík■Dokoupil,■vstupné■50■Kč.

12. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .v 19 hodin
Lukáš Kripner: DĚTI ALBERTA EINSTEINA
Povídání■o■životě■jednoho■z■největších■velikánů,■vstupné■40■Kč

18. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .v 18 hod.
NEW YORK OČIMA TURISTY
Cestopisná■přednáška:■Mgr.■Jan■Hanuse,■vstupné■50■Kč

do 1. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MÍSTA
Výstava■obrazů■Martina■Čady

po, st a pá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 - 21 hod.
POZOROVÁNÍ PRO VEŘEJNOST

29. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .od 21 hod.
POZOROVÁNÍ PRO VEŘEJNOST 
Vstupné■dospělí■30■Kč,■děti■15■Kč.



  PRO KAŽDÉHO MÁME NĚCO
Akční ceny na:
SEDACÍ SOUPRAVY    
POHOVKY    
VÁLENDY     
KŘESLA    
LOŽNICE    
POSTELE
A DALŠÍ

Nejžádanější modely ihned k odebrání.
Široký výběr potah. látek. Splátkový prodej.
Dovoz zakoupeného zboží k Vám domů.

ČESKÝ VÝROBCE NÁBYTKU 
PRO VÁŠ DOMOV

NAVŠTIVTE NAŠI PRODEJNU V HOLEŠOVĚ-VŠETULÍCH
NA ULICI PALACKÉHO S VÝSTAVNÍ PLOCHOU 600 m2!
LENA NÁBYTEK s.r.o., Palackého 62, Holešov, Tel. 573 504 426, www.lena.cz   

bráníí.
rodeej.d j
omůů.

V HOLELEŠŠOŠOVĚVĚ V-VŠŠEŠETUTU ÍLÍLÍCHCH
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zemní i satelitní příjem
(reference)

RECAL  ZLÍN
Březnická 5513

PSG aréna  (nad zim. stad.)
telefon: 571 117 090
mail: recal@recal.eu      

mobil: 608 448 717

www.recal.eu
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přehled akcí v březnusport
sport pro zdraví  � � � � � 
JÍZDA NA KONI 
JSS■nabízí■jízdu■na■koni■pro■děti■i■dospělé,■vyjížďky■do■přírody,■výcvik■
na■jízdárně,■jezdecký■kroužek,■ustájení■koní
www.jss-zlin.ic.cz,■holubarovazuzana@seznam.cz,■tel.■737■157■733■

H.E.A.T. Program na „K2“
Přirozená■chůze■na■mechanických■pásech■za■hudebního■doprovodu■pod■
vedením■zkušených■instruktorů.■www.k2sport.cz,■tel.■604■260■020

SLIM – BOX PRO DĚTI 
Kombinace■úderů■a■kopů■do■totemu■za■hudebního■doprovodu■pod■
vedením■zkušených■instruktorů■pro■děti■5■-■15■let.■Cvičení■každou■
neděli■od■10.30■hod.a■trvá■50■minut.■
www.k2sport.cz,■tel.■604■260■020

TURISTIKA
KČT■ZLÍN
St.■Chadim■ml.■tel.■774■618■099,■St.■Chadim■st.■tel.■606■507■871,■
J.■Tomáš■tel.■737■005■174
Turistika■rodičů■s■dětmi■-■Peter■Schovajsa,■tel.■776■713■865

POWER JOGA
Cvičení■pro■harmonii■těla,■duše■i■mysli.■Čtvrtek■18.30■hod.-■Středis-
ko■kurzů■Benešovo■nábř.■Zlín■a■středa■17■hod.■-■tělocvična■ZŠ■Štípa
tel.■605■527■605■

7. a 14. března . . . . . . .(dle počasí změna termínu možná)
LYŽAŘSKÁ ŠKOLA
Pro■děti■již■od■5■let■v■rakouském■Hochkaru,■HP■sport■servis,■p.■Kus-
bachová,■p.Huňka,■ tel.■577■22■33■55,■603■187■124,■ info@sport-
servis.eu,■www.sport-servis.eu

Od 8. dubna . . . . . . . .klubovna kostela na Jižních Svazích 
KURZ HUBNUTÍ STOB
Tříměsíční■kurz■hubnutí■vedený■lektorkou■STOBu■PharmDr.■Renatou■
Mičovou■bude■probíhat■každý■čtvrtek■od■17.30■do■20■hodin.■
www.hubnutizlin.cz.,■renatamicova@hubnutizlin.cz,■tel.■723■051■761

6. dubna v 17 hod. . . . . . . . . . . .SPŠP, Nad Ovčírnou 2528
ZHUBNĚTE DO PLAVEK
Klub■Diana■nabízí■kurz■zdravého■hubnutí,■který■bude■probíhat■každé■
úterý■od■17■do■19■hodin.
Jarmila■Máčilová,■tel.604■233■075,■email:■j.macilova@seznam.cz,■
www.klubdiana.cz

13. března 14 -15 hod. . . . . . . . . . . . . . . s Janou Kafkovou
27. března 9.30 - 11 hod. . . . . . . . . . . . . s Jitkou Zvolskou
SOBOTY S POWER YOGOU
Aerobik■ klub■ Zlín,■ Benešovo■ nábř.■ 1739,■ tel.■ 577■ 432■ 079,■■
608■751■612,■Stefl.charlie@tiscali.cz,■Zlín

 ■TURISTIKA
KČT,■St.■Chadim■ml.■tel.■774■618■099,■St.■Chadim■st.■tel.■606■507■871,■
J.■Tomáš■tel.■737■005■174.■Vycházky■se■konají■za■každého■počasí.

3. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BUCHLOV, LEOPOLDOV
8■km,■odjezd■z■AN■Zlín■v■9.05■hod.■na■zastávku■„Buchlov■hrad“,■ve-
dou■St.■Chadim■st.■a■R.■Křižák.

6. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘEROVSKÁ PADESÁTKA
13-50■km,■start■od■sokolovny■od■7■do■10■hod.,■odjezd■do■Přerova■
vlakem■ze■Zlína■v■7.20■hod.,■vede■J.■Tomáš.

7. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NAUČNÁ STEZKA T. G. MASARYKA
13■km,■odjezd■do■Valašského■Meziříčí■vlakem■ze■Zlína■v■7.20■hod.,■
vede■J.■Tomáš.

10. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HODIŠOV
7■km,■odchod■z■ČD■Vizovice■v■9.30■hod.,■jízdenka■zpáteční■do■Vizo-
vic,■vede■St.■Chadim■st.■

13. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SETKÁNÍ S PIVEM – LITOVELSKÉ POMORAVÍ
14■km,■odjezd■do■Štěpánova■vlakem■z■Otrokovic■v■5.46■hod.,■vede■
J.■Tomáš.

14. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VRCHOLY BRNĚNSKA: ŽURÁŇ
11■km,■odjezd■do■Šlapanic■vlakem■ze■Zlína■v■5.50,■vede■J.■Tomáš

17. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VARTOVŇA
8■km,■odjezd■vlakem■ze■Zlína■v■7.15■hod.,■jízdenka■do■Vizovic■zpáteč-
ní,■vedou■St.■Chadim■st.■a■R.■Křižák.

20. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LETECKÁ „50“ (TRENČÍN)
20-50■km,■ i■ kratší,■ doprava■ osobními■ auty■ (nabídněte,■ na■ benzin■
přispějeme),■odjezd■ze■Zlína■v■6.00■hod.,■vede■J.■Tomáš.■Na■občerst-
vení■si■vezměte■eura■a■osobní■doklady.

21. března. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÍTÁNÍ JARA V HOSTÝNKÁCH
12■km,■odjezd■do■Držkové■z■AN■ve■Zlíně■v■8.00■hod.,■vede■J.■Tomáš.

24. března. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SLUŠOVICE
7■km,■odchod■z■ČD■Vizovice■v■9.30■hod.,■vede■St.■Chadim■st.

27. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZA VELIKONOČNÍM VAJÍČKEM
27.■ročník■akce■pro■děti■s■rodiči■a■prarodiči.■Pěší■trasa■5■km■s■řadou■
soutěží■ a■ her,■ v■ cíli■ s■ tradičními■ kraslicemi.■ Start■ ve■ Zlíně■ na■ Již-
ních■Svazích■u■Kocandy■ v■době■od■8.30■do■9.30■hod.,■ cíl■ tamtéž■
do■11.30■hod.■Pořádá■OKČT■Zlín,■vedoucí■Mgr.■L.■Valentová.

27. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
VRCHOLY OBLASTI KČT VALAŠSKO-CHŘIBY: 
BRDO A CHLUM
12■km,■odjezd■vlakem■ze■Zlína■v■7.50,■ jízdenka■do■Kroměříže-zpá-
teční,■dál■do■Cetechovic■autobusem,■odj.■v■9.15■hod.,■zpět■z■Roš-
tína,■vede■J.■Tomáš.

28. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VRCHOLY OBLASTI KČT VALAŠSKO-CHŘIBY: 
KELČSKÝ JAVORNÍK A OBŘANY
19■km,■odjezd■do■Rajnochovic■vlakem■ze■Zlína■v■7.20■hod.,■vede■
J.■Tomáš.

28. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KČT ŠTÍPA
ŠTÍPA■ -■Kostelec-přehrada■ -■ Jižní■Svahy■ -■ Vršava■ -■Kostelec-Lázně■
-■Štípa.■Sraz■Lešná■v■9■hod.,■délka■trasy■10■km,■ved.■p.■Lenárt,■tel.■
723■553■828

31. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ONDŘEJOVSKO
9■km,■odjezd■do■Lukovečku■z■AN■ve■Zlíně■v■7.45■hod.,vedou■St.■Cha-
dim■st.■a■R.■Křižák

sportovní pozvánky  � � 
 ■HOKEJ 

Zimní■stadion■Luďka■Čajky■ve■Zlíně,■www.hokej.zlin.cz

Program■zápasů■ve■čtvrfinále■play■off■(od■16.■■do■29.■března)■najde-
te■na■www.hokej.zlin.cz

3. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.10 hod.
Zlín – Slavia

 ■ŠACHY
14. března v 10.00 hod.  . . . . . . . . . Herna na ul. Kotěrova
ŠK ZLÍN B - MKS HOLEŠOV 
2.■liga

21. března v 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . Herna na ul. Kotěrova
ŠK ZLÍN C - CHESSMONT ROŽNOV 
ZKP

 ■HÁZENÁ
6. března v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hala Euronics
HC ZLÍN – PÍSEK 
interliga■žen

13. března v 11 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hala Euronics
HC ZLÍN A – KUŘIM
2.■liga■muži

28. března ve 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hala Euronics
HC ZLÍN A – TIŠNOV
2.■liga■muži

 ■RAGBY
Stadion■mládeže,■Hradská,■Zlín■(vedle■městských■lázní),■
www.zlin.rugby.cz

27. března ve 14 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . KB extraliga muži
RC ZLÍN – RC SPARTA PRAHA

 ■BASKETBAL
www.skbzlin.cz,
Utkání■budou■odehrána■v■Městské■sportovní■hale■Zelené,■Bartošova.

6. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 hod.
PROTON ZLÍN – LOKOMOTIVA PLZEŇ
I.■liga■muži

7. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 hod.
PROTON ZLÍN – BK CHOMUTOV
I.■liga■muži

krátce
■■ Úspěch plavců 

V neděli 10. 1. 2010 odcestovali starší žáci 
a žákyně ZŠ Emila Zátopka Zlín pod vedením 
Věry Zelinkové a Jany Kříčkové do Jindřichova 
Hradce na republikové finále AŠSK v plavání 
družstev. V konkurenci čtrnácti krajů získala 
družstva dva cenné kovy. 
Starší žáci ( Martin Chmelický, Jan Jelínek, Jan 
Malůš, Tomáš Michalica, Martin Šlahař a Zde-
něk Vaněčka) získali 1. místo a dovezli tak 
do Zlína zlaté medaile.
Starší žákyně (Magda Juřicová, Kristýna Ko-
lářová, Tereza Lavičková, Kateřina Polášková, 
Beata Polišenská a Zuzana Šerá) vybojovaly  
2. místo a stříbrné medaile.

Věra Zelinková, 
zástupkyně ředitele ZŠ Emila Zátopka

31. března od 14 do 15.30 hod. . . . . . Hala Euronics
Výběry do sportovních tříd na 17. ZŠ Křiby 
a do oddílu Házené HC Zlín
Výběr žáků 5. tříd ZŠ do 6. sportovní třídy se 
zaměřením na házenou
p.■Slavíková,■tel.■777■111■060,■p.■Habrovanský,■tel.■608■750■577

19. a 20. dubna ve 14 hod. . . . . . . . Stadion mládeže
Výběr do atletické třídy
Atletický■klub■ve■spolupráci■se■ZŠ■E.■Zátopka■připravuje■ná-
bor■žáků■a■žákyň■5.■ročníku■do■šesté■třídy■s■rozšířenou■výukou■
tělesné■výchovy■se■zaměřením■na■atletiku.■Zájemci■se■dostaví■
ve■sportovním■oblečení■a■obuvi,■hlásit■se■budou■u■vedoucí■tre-
nérky■sportovních■tříd■Z.■Mušinské.■Výběr■se■uskuteční■za■kaž-
dého■počasí.■Tel.■577■210■148,■737■548■894

14. dubna v 8 hod. . . . . . . . tělocvična ZŠ E. Zátopka
Výběrové testy - plavání 
Výběrové■testy■žáků■třetích■tříd■do■4.■třídy■s■rozšířenou■výukou■
tělesné■výchovy■se■zaměřením■na■plavání■pro■školní■rok■2010■
–■2011■www.zsezzlin.cz.

 ■PLAVÁNÍ 
STEZA■ZLÍN,■Hradská■888,■Zlín,■tel.■577■599■911,■■
fax:■577■599■915,■e-mail:■info@laznezlin.cz,■www.laznezlin.cz

50M KRYTÝ BAZÉN
po-čt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6-21 hod.
pá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 - 7/7.30 - 21 hod.
so, ne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9-20 hod.
otevření■50m■bazénu■–■výjimky
1.■března■6■-■11/17■-■21■hod.

DĚTSKÝ BAZÉN PRO DĚTI DO 10 LET 
po  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14-20 hod.
út . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 - 16.30/18 - 20 hod.
st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14-15 hod.
čt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15 - 17/17.45 - 20 hod.
pá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.30 -17/17.45 - 20 hod.
so, ne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9-19 hod.
otevření■dětského■bazénu■–■výjimky
1.■března■17■-■20■hod.

Ostatní služby:
veřejná■posilovna■v■budově■25m■bazénu,■masáže,■výuka■potá-
pění,■cvičení■-■vodní■aerobik,■plavání■těhotných■žen.



Z L Í N  K Ř I B Y

kriby@refima.cz
www.refima.cz 606 716 327

prohlídka vzorových

bytů

sobota 6. března

10 - 15 hod.

SPLÁTKY NA MÍRU !

Nově otevřena kancelář 

prodejce RK REFIMA

přímo na stavbě: byt 5630B/422 

Domluvte si individuální 

prohlídku bytu

775 305 212



Moravský Peněžní Ústav – spořitelní družstvo
Sadová 7, 76001 Zlín
www.mpu.cz, e-mail: uvery@mpu.cz

úvěrová linka MPU
800 678 678

n e r  Va š i c h  p ro j e k t ůPa r t n

úvěry pro fyzické i právnické osoby

 v objemu 3 – 100 milionů Kč

• investiční, provozní a hypotekární úvěry,

 refi nancování

• fl exibilita a vstřícnost při posuzování

 úvěrového případu

• Moravský Peněžní Ústav fi nancoval

 již stovky úspěšných projektů.
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